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استاندار هرمزگان خبر داد 

 ممانعت از ورود 
خودروهای غیربومی 
به هرمزگان تا پایان 

اردیبهشت ماه 

 گروه خبــر // تیم فولاد هرمزگان در 
نخســتین حضور خود در جام حذفی 
با شکست  کشور  های  باشگاه  فوتبال 
به  بانه کردســتان  تیم هیات فوتبال 

مرحله بعد صعود کرد.
   بــه گزارش خبرنگار دریــا ؛ این بازی 
که در ورزشگاه شــهید صفری بانه استان 
کردســتان برگزار شد، تیم فولادهرمزگان 

با نتیجه ۲ بریک به برتری دســت یافت 
و جــواز حضور بــه مرحله بعــد جام 
 حذفی  را کسب کرد. احمد خوش بهره و 
محســن رحیمی در این بازی برای فولاد 

 هرمزگان گلزنی کردنــد. فولاد هرمزگان 
 در مرحله بعــدی رقابت های جام حذفی 
در بندرعبــاس میزبان شــهرداری انزلی 

می باشد.

جام حذفی فوتبال باشگاه های کشور؛

فولاد هرمزگان با شکست بانه کردستان به مرحله بعد صعود کرد

مدیر کل اقتصاد و دارایی هرمزگان : 

مزایای سهام عدالت
 به همه مشمولان روش 

غیر مستقیم می رسد 

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:
علائم سرماخوردگی را جدی بگیرید

وضعیت اقتصادی 
زنان سرپرست خانوار را دریابید

زنگ  خطر کاهش سن ابتلا به کرونا

نوشداروی کرونا 
بعد از مرگ سهراب

وقت بهره مندی 
از زیبایی هرمزگان نیست!

تزریق گاز به ۷ روستای  بخش مرکزی 
پارسیان با موفقیت انجام شد

چرا واکسن کرونای ایرانی؟ 

گروه خبر// نماینده مردم هرمزگان  در مجلس در نشست با اعضای کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: در 
اکثر روستاها مردم ده ها سال است مشغول کشاورزی و زندگی هستند اما چند سالی است که نگرانی هایی 
برای آنها ایجاد شده که این زمین ها اراضی ملی است و روستائیان هم نمی توانند مدرک قابل قبولی برای 

اثبات مالکیت شان ارائه نمایند.
  لذا درخواست دارم همکاران کمیسیون کشاورزی این موضوع را پیگیری و مشکلات روستائیان کل کشور را رفع 

نمایند.  احمد مرادی در جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید هرمزگان که با حضور رئیس و اعضای کمیسیون 
کشــاورزی مجلس شورای اسلامی، معاون وزیر جهاد کشاوری و استاندار هرمزگان برگزار شد، گفت: درخصوص 
مشکلات کشاورزان و صیادان هرمزگانی چند روز پیش جلسه ای با وزیر جهاد کشاورزی و معاونین ایشان داشتم و 
این موانع و مشکلات را مطرح نمودم،  برخی از این مشکلات ناشی از ناهماهنگی میان ادارات و سازمان ها بود که به 

راحتی در همان جلسه مرتفع شد و برخی دیگر همچنان نیازمند همت و پیگیری بیشتر است.

رئیس اتاق بازرگانی بندرعباس: 

بخش خصوصی؛ توان رقابت در حوزه صنایع دریایی را دارد

معاون بهره برداري شرکت فولاد هرمزگان خبر داد  

انجام كم نظیرترین تعمیرات سالیانه احیا مستقیم در فولاد هرمزگان 

احمد مرادی نماینده مردم  هرمزگان در مجلس عنوان کرد

هرمزگان نیازمند مرکز تخصصی تحقیقات مرکبات

گروه خبــر // رئیس اتاق بازرگانــی، صنایع، معادن و 
کشــاورزی بندرعباس با اشاره به اطمینان و اعتماد دو 
جانبه ایجاد شده بین سازمان بنادر و دریانوردی و بخش 
خصوصی در حوزه صنایع دریایی، گفت: بخش خصوصی؛ 
توان رقابت در حوزه صنایع دریایی را دارد و در این راستا 

تجربیات بسیاری کسب کرده است. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمدرضا صفا با اشاره اهمیت 
بسیار بالای سرمایه گذاری بخش خصوصی در حوزه بندری 
و دریایی، اظهار داشت: بنادر و به ویژه بنادر جنوبی کشور از 
نظر جذب سرمایه گذار بخش خصوصی شرایط مطلوبی دارند 
و ایجاد فضای رقابتی در کنار حمایت ها و تســهیلات ارائه 

شــده از سوی سازمان بنادر و دریانوردی موجب شده است 
تا شاهد رونق بنادر ایران و ایجاد فرصت های شغلی باشیم.

وی ادامــه داد: بخش خصوصی توان رقابت در حوزه صنایع 
دریایی را دارد و در این بین ضرورت دارد دولت و حاکمیت 
با لحاظ حمایت های لازم، ارائه تسهیلات مناسب و پشتیبانی 
کافی، شرایط را برای حضور طولانی مدت بخش خصوصی 
در بنادر ایران فراهم کنند.رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی بندرعباس با بیان اینکه بخش خصوصی در حوزه 
بندری و دریایی تجربه مناســبی دارد، عنوان کرد: در زمینه 
شــناورهای بالای ۱۰۰۰ تن با هماهنگی بانک های عامل 
شرایط مناسبی فراهم شــده است و حتی می توان در زمینه 
شناورهای بالای ۵۰۰۰ تن چنین رویه را دنبال کرد؛ در این 
حوزه آورده بخش خصوصی ۳۰ تا ۶۰ درصد است و مابقی 
اعتبارات از سوی دولت تأمین می شود، این امر نشان می دهد 
دولت در حوزه صنایع دریایی به بخش خصوصی اعتماد دارد. 
وی ضمن ابراز امیدواری نسبت به تحولات هرچه بیشتر و بهتر 

در راستای فعالیت بخش خصوصی در حوزه بندری و دریایی، 
بیان کرد: پتانسیل های فراوانی در حوزه دریایی و بندری در 
کشور وجود دارد و زیرساخت های بسیاری در این رابطه به 
وجود آمده اســت، بنابراین باید بتوانیم شرایط را به گونه ای 
پیش ببریم که با جذب سرمایه بخش خصوصی شاهد رونق 
بیش از پیش بنادر باشیم.صفا با اشاره به کاهش تصدی گری 
دولت در امور اقتصادی، افزود: دولت صرفا سیاستگذاری و 
نظارت را در دستور کار قرار دهد و با حمایت و پشتیبانی لازم 
از سرمایه گذاران بخش خصوصی، فعالیت ها را پیش ببرد.  
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بندرعباس 
با تأکید بر اینکه توسعه صادرات غیرنفتی از مسیر بنادر یکی 
از مهم ترین مسائل برای رونق اقتصادی کشور است، گفت: 
خوشبختانه در این راستا گام های بسیار خوبی برداشته شده و 
فعالیت های مناسبی صورت گرفته است، بدین جهت امیدوارم 
بیش از هر زمان دیگر با دوری از اقتصاد نفتی، در مسیر اقتصاد 

دریامحور و توسعه صادرات غیرنفتی حرکت کنیم.

گروه خبر // فولاد هرمزگان در سال ۹۹ به رکوردهای 
بی نظیری در زمینه تولید تختال دســت پیدا کرد که 
از آن جمله می توان به رکــورد زنی تولید تختال در 
چهار ماه شهریور به مقدار ۱۳۷۳۹۱ تن، آبان به مقدار 
۱۳۸۲۶۶ تن ، ماه آذر به مقدار ۱۳۹۴۷۸ تن و دی ماه 

به مقدار ۱۴۰۶۲۴ تن اشاره کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ افزایش تولید تختال نیازمند بالا 
رفتن ظرفیت تولید آهن اسفنجی واحد احیا فولاد هرمزگان 
است  که جز با برگزاری تعمیرات سالیانه واحد احیا و آماده 
به کاری تجهیزات مهــم آن مانند ریفرمر مدول B و کوره 
مدول A در سال ۹۹ میسر نبود. در همین رابطه سید اصغر 
مدنی  معاون بهــره برداری فولاد هرمزگان گفت: با وجود 
شیوع بیماری کوید ۱۹ و شرایط ویژه ناشی از پیامد های این 
بیماری، شات دان سالیانه مربوط به سال ۹۹ خوشبختانه به 
صورت موفقت آمیز انجام  شد. مدنی تصریح کرد: یکی از 
مهمترین اقدامات این بود که با توجه به همه گیری بیماری 
کرونــا و لزوم رعایت الزامات بهداشــتی خاص، پروتکل 
 های لازم تهیه و ابلاغ شــد و خوشــبختانه با اجرای این 
پروتکل ها و دستورالعمل های بهداشتی و همچنین رعایت 

مقررات آیین نامه ها و دستورالعملهای ایمنی، شاهد انجام 
شات دانی عاری از حادثه بودیم. وی همچنین بیان داشت: 
در فاز برنامه ریزی و تدوین برنامه شــات دان، با توجه به 
تجربیات کسب شــده از اجرای شات دان های گذشته در 
فولاد هرمزگان و نیز تاکید بر انجام شــات دان در کمترین 
زمان ممکن خصوصا به دلیل شــیوع ویــروس کرونا، با 
 جلســات و هماهنگی هــای صورت گرفتــه، زمان کلی 
شات دان به میزان ۳۹ ساعت، نسبت به برنامه سال گذشته 

کوتاه تر شد.
* تست و غربالگری تمامی نفرات

برای انجام این عملیات حساس، تدابیر ویژه ای اندیشیده شد 
تا کار به بهترین شکل ممکن انجام شود. سیداصغر مدنی در 
این باره گفت: »وضعیت افراد درگیر در شــات دان قبل از 
ورود به شرکت به طور کامل بررسی شد تا از نظر سلامت 
آنها از نظر عدم ابتلا به ویروس کرونا اطمینان حاصل شود. 
کلاس آموزش ایمنی برای تمامی نفرات درگیر در شات دان 
با رعایت کامل پروتکل های بهداشتی برگزار شد. از جمله 
اقدامات دیگری که در این راســتا انجام شد می توان به این 

موارد اشاره کرد:
- تدوین دســتورالعمل بهداشتی و ابلاغ آن به شرکت های 
پیمانکاری درگیر در شات دان و الزام آنها به رعایت کامل 

موارد مندرج در دستورالعمل مذکور
-  بازرسی از محل اسکان افراد درگیر در شات دان قبل از 
اسکان آنها و تعیین موارد مربوط به پروتکل های بهداشتی 

مربوط به محل اسکان 
-  نظارت مستمر بر ضدعفونی محل اسکان افراد و همچنین 

سرویس های ایاب و ذهاب آنها 
-  بازرســی و کنترل مکانیزم های درگیر در شات دان از 

جمله جرثقیل ها و اطمینان از ایمن بودن آنها 
- ســازماندهی و برنامه ریزی  نفرات ایمنی شــرکت های 
پیمانکار درگیر در شــات دان جهت نظارت مســتمر و و 

شبانه روزی به منظور اطمینان از انجام ایمن فعالیت ها
-  نظارت مســتمر و شبانه روزي بازرســان بهداشتی  به 
منظور اطمینان از رعایت پروتکل های بهداشتی توسط افراد 
درگیر در شات دان -  انجام تست های غربال گری کرونا به 
صورت تصادفی از افراد درگیر در شــات دان و اطمینان از 

انجام ایمن فعالیت ها در فضاهای مذکور 
- گازسنجي مستمر در فضاهای بسته توسط بازرسین ایمنی 

مستقر در جبهه های کاري 
-  نظارت مستمر روی موارد مربوط به طبخ ؛ توزیع و سرو 
غذا و اطمینان از رعایت پروتکل های بهداشتی در این زمینه 
-  غربالگری افراد مشــکوک به کرونا در حین شات دان 
توسط پزشک  بهداری و انجام تست های مجدد از این افراد 

به منظور اطمینان از سلامت آنها
- گزارش روزانه عدم انطباق های ایمنی مشــاهده شده در 
شات دان به مسئولین مربوطه و پیگیری مستمر جهت رفع 

آنها«
  این مقام مسئول همچنین افزود: مدت زمان اجرا، با تلاش 
و هماهنگی گروه های مختلف فعال در شات دان مجموعا 
۲۸ ساعت نسبت به برنامه در مدول A و ۳۹ ساعت نسبت 
به برنامه در مدول B کوتاهتر شد که در نتیجه آن زمان کلی 
اجرای شات دان )توقف تا تولید( به ۳۸۱ ساعت در مدول 
A و ۵۲۶ ســاعت در مدول B رسید.معاون بهره برداری 
فولاد هرمزگان در پایان تاکید کرد: نفرساعت کلی صرف 
شده در مرحله اجرای شات دان ۱۷۳۰۰۰ نفر ساعت بوده 

است.

ادامه از  تیتر یک//
 نمایندگان مردم در مجلــس، امید آنها 
برای پیگیری مشکلاتشان هستند و بنابر 
همین وظیفه باید مشکلات را بیان کنیم و 
به گوش مسئولین برسانیم. نارنگی منطقه 
سیاهو و حاجی آباد هرمزگان یک برند 
با کیفیت بین المللی اســت. متاسفانه هر 
چند سال بروز بیماری و آفات باغداران و 
روستائیان این مناطق را نگران می کند لذا 
به وزیر جهادکشاورزی هم پیشنهاد دادم 
تا یک مرکز تحقیقات خاص محصولات 
باغی و مرکبات در منطقه مســتقر گردد. 
مرادی با اشــاره به مشــکلات مالکیت 
مالکیت  مشکل  گفت:  کشاورزی  اراضی 
اراضی کشــاورزی مختص به روستائیان 
هرمزگانی نیســت بلکه یک مسئله ملی 

است، در اکثر روســتاها مردم ده ها سال 
است مشغول کشاورزی و زندگی هستند 
اما چند ســالی اســت که نگرانی هایی 
برای آنها ایجاد شــده کــه این زمین ها 
اراضی ملی اســت و روستائیان هم نمی 
تواننــد مدرک قابل قبولــی برای اثبات 
مالکیت شــان ارائه نمایند. لذا درخواست 
دارم همکاران کمیســیون کشاورزی این 
موضوع را پیگیری و مشکلات روستائیان 
کل کشــور را رفع نمایند. احمد مرادی 
با اشــاره به قانون برنامه ششم توسعه و 
تکلیف دولت درخصوص توسعه صنعت 
پرورش ماهی در قفس گفت: طبق قانون، 
تا پایان برنامه ششــم توسعه باید ۲۰۰ 
هزار تن در سال پرورش ماهی در قفس 
داشته باشیم اما در حال حاضر در بهترین 
حال این عدد به ۲۰ هزار تن نمی رســد. 
وقتی هم موضوع را پیگیری کردم، گفتند 
مشکل تخصیص ارز دولتی برای واردات 

قفس هــای این صنعت بوده اســت. در 
نشست با وزیر جهاد کشاورزی به ایشان 
هم گفتم مشکل اصلی ناشی از ضعف در 
مجموعه وزارت جهاد کشــاورزی است 
زیرا طبق اعلام بانک مربوطه تا سال ۹۷ 
هیچ مشــکلی درخصوص تخصیص ارز 
دولتی بــرای وارد کردن تجهیزات وجود 

نداشته است. 
  وقتی ما پیچیــده ترین صنایع دفاعی و 
موشــک ها را در داخل کشور تولید می 
کنیــم نباید تولید قفس پــرورش ماهی 
کار سختی باشــد. نماینده هرمزگان در 
مجلس شورای اسلامی خطاب به رئیس 
کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: سرمایه 
گذاران پرورش میگو در قشــم به اعتبار 
مجوز وزارت جهادکشاورزی تمام زندگی 
خود را به وجه نقد تبدیل کردند تا در قشم 
پرورش میگو راه اندازی کنند اما رئیس 
سازمان امور اراضی کشور براحتی پشت 

سرمایه گذاران را خالی کرد و آنها را در 
برابر تصمیمات سازمان منطقه آزاد قشم 
تنها گذاشت تا این سازمان به بهانه های 
مختلف زندگی ســرمایه گذاران را نابود 
ســازد. به گزارش  فارس ، احمد مرادی 
درخصوص مشــکلات تامین آب شرب 
کشاورزی گفت: دولت در برخی مناطق 
هر مترکعب آب را از آبشــرینکن ها ۱۲ 
هزار تومــان خریداری می کند در حالی 
که در مناطق دیگر کــه همین آب را به 
آنجا منتقل می شود سیلاب های فصلی 
به مردم خســارت وراد می کند. سدهای 
آبخیزداری می تواند با کمترین هزینه، آب 
مورد نیاز کشــاورزان را ذخیره و تامین 
نماید و در عین حال از بروز ســیلاب و 
خسارت در پایین دست جلوگیری کند. 
لذا در این بخش هم درخواســت داریم 
تا به ســازهای آبخیــزداری در مناطق 

روستایی توجه ویژه ای شود.

8

2

2

3

3

8

8

8

2

ادامه در همین صفحه

خانواده بزرگ و محترم خطیبی زاده
    بــا نهایــت تاثــر و تالــم درگذشــت بــزرگ 
خانــدان و مــرد خیراندیــش هرمــزگان را خدمت 
شــما و مردم شــریف هرمــزگان به ویــژه جامعه 
 خیرین اســتان تســلیت عرض نموده، و برای آن عزیز ســفر کــرده غفران 

و رحمت الهی و برای بازماندگان آن بیت شریف صبر جزیل مسالت دارد.

اتاق بازرگانی ، صنایع ، معادن و کشاورزی بندرعباس

انالله و انا الیه راجعون

احمد مرادی نماینده مردم  هرمزگان در مجلس عنوان کرد

هرمزگان نیازمند 
مرکز تخصصی تحقیقات مرکبات

نارنگی منطقه سیاهو و حاجی آباد هرمزگان یک برند با كیفیت بین المللی است. متاسفانه هر چند سال بروز 
بیماری و آفات باغداران و روستائیان این مناطق را نگران می كند
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سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان:
ارزش های انقلاب برای نسل جوان جامعه بازگو شود

  گروه خبر // سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان گفت: دهه فجر یادآور ارزش ها و آرمان های انقلاب اســلامی 
به رهبری امام راحل )ره( اســت. به گــزارش خبرنگار دریا ، دکتر علی 
رئوفی در اولین جلسه ستاد بزرگداشت دهه فجر انقلاب اسلامی، عنوان 
کــرد: دهه فجر یادآور ارزش ها و آرمان های انقلاب اســلامی ایران به 
رهبری حضــرت امام راحل )ره( اســت.وی در همین رابطه گفت: دهه 
فجر فرصتی مناســب برای بازگو و تبیین کردن ارزش های انقلاب برای 
نوجوانان و جوانان است.سرپرســت معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
اســتانداری هرمزگان گفت: انقلاب اسلامی ایران خدمات گسترده ای از 
ابتدا تاکنون در بخش های مختلف صنعتی، آموزشی، بهداشتی، درمانی، 
عمران شهری، عمران روستایی، کشاورزی، توسعه زیرساخت های ریلی، 
هوایی، دریایی و زمینی، تجاری، بازرگانی، ورزشی، اجتماعی و بسیاری 
از حوزه های دیگر داشــته است که نیازمند بازگو شدن و اطلاع رسانی 
است. رئوفی خاطرنشان کرد: دهه فجر بهترین فرصت برای دستگاه های 
اجرایی اســت تا خدمات نظام و دولت را در طول یک سال اخیر  برای 
مردم بازگو کنند. سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان تصریح کرد: دستگاه های اجرایی با  برگزاری نشست های خبری 
از ظرفیت رســانه ها برای انعکاس خدمات نظام و دولت بهره گیرند.وی 
افزود: زیبا سازی سیمای شهرها و روستاهای استان توسط دستگاه های 
اجرایی و شهرداری ها و دهیاری ها با تهیه بیلبورد با مضمون های دهه فجر 

و چراغانی شهرها در دستور کار قرار گیرد.

مدیر کل اقتصاد و دارایی هرمزگان : 
مزایای سهام عدالت

 به همه مشمولان روش غیر مستقیم می رسد 
 گروه خبر // مدیر کل اقتصاد و دارایی اســتان گفت: دارندگان سهام 
عدالتی که تاکنون نتوانسته اند در سامانه سجام نام نویسی کنند از حقوق و 
مزایای این سهام بهره مند می شوند.به گزارش  خبرنگار دریا، مهدی دسینه 
افزود: این افراد فقط حق رای در مجمع را ندارند و حقوقشــان از ســود 
سهام پرداخت می شود.وی گفت: دارندگان سهام عدالت برای نام نویسی 
در سامانه سجام می توانند به دفاتر پیشخوان دولت و بانک ها مراجعه کنند.
زمان برگزاری مجمع ســرمایه گذاری آخر بهمن امسال اعلام شده و ۷۰ 
درصد هرمزگانی ها روش غیر مســتقیم را برای آزاد سازی سهام عدالت 
برگزیده اند.اکنون بیش از ۳۴۰ هزار هرمزگانی در سامانه سجام نام نویسی 
کرده اند.بیش از یک میلیون و هفتاد هزار نفر در سامانه سهام عدالت نام 

نویسی کردند.

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:
علائم سرماخوردگی را جدی بگیرید

 گروه خبر//  سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: مردم در 
صورت داشتن علائم سرماخوردگی آنرا جدی بگیرند چرا که به احتمال 
زیاد به کرونا مبتلا شــده اند و باید قرنطینه را رعایت کنند. دکتر فاطمه 
نوروزیان افزود: اکنون از ۱۱۱ بیمار کرونایی بســتری در بیمارستان های 
استان، ۳۰ نفر در بخش مراقبت های ویژه )آی. سی. یو( بستری هستند و 
حال ۱۵ نفر از آن ها وخیم اســت.وی با اشاره به اینکه ۱۰۷۶ بیمار مبتلا 
به کرونا نیز در قرنطینه خانگی هســتند، اظهار کرد: اکنون جزیره هرمز و 
شهرستان پارسیان در وضعیت زرد کرونا و دیگر شهرستان های هرمزگان 
در وضعیت آبی )کم خطر( هستند.به گزارش ایرنا ؛ سخنگوی دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان در پایان عنوان کرد: ۲۱ درصد بیماران قرنطینه در منزل 
هم این هفته نسبت به هفته قبل افزایش یافته است و این افزایش نسبت به 

دو هفته گذشته ۴۵ درصد می باشد که بسیار قابل توجه هست.

خبر

خبری
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سرمقاله

  ســاحل بندرعبــاس که برویــد مملو از جمعیتی اســت 
 که تعداد انگشــت شــمار را مــی بینید که ماســک زده و به 
پروتکل ها توجه داشــته باشند وبرخی حتی قلیان می کشند و 
دودش که شــاید آلودگی ویروس کرونا هم داشته باشد را در 
هوا برای ســرایت بیماری به دیگران پخــش می کنند و هیچ 
نهادی هم گویا مســئولیتی برای حضور و تذکــر دادن و... به 
اینگونــه افراد را نــدارد؛ درحالی که تیم هــای نظارتی که در 
ســطح شــهر فعالیت می کنند، می توانند حضور در ساحل را 
هم در برنامه داشــته باشند. پلاک خودروها هم نشان می دهد 
که بیشترشان از اســتان های مختلف وبخصوص همسایگان، 
میهمان استان هرمزگان شــده اند و برای شان شرایط کرونایی 
امسال با شرایط غیرکرونایی سال های گذشته هم گویا تفاوتی 
ندارد. با مشارکت مردم استان و همت مسئولان، وضعیت استان 
در هفته های اخیر در حوزه کرونا بهبود یافته بود و آبی شــد، 
 اما آینــده نگری و جوانب مختلف درنظر نگرفته شــده بود و 
ورودی ها کنترل نشد و به ناگاه دهها هزار نفر به یکباره وارد استان 
 شــدند و صف های فشرده طولانی در اسکله ها تشکیل شد و 
 شــلوغي هــای باورنکردنی مشــاهده شــد کــه نتیجه این 
شــلوغی ها، افزایش بیماران و فوتی های کرونایی خواهد بود. 
این همــه مراعات ها و درخانه ماندن هــا و محدودیت هایی 
که بیشتر هرمزگان نشــینان برای خودشان ایجاد کردند را این 
میهمانان، نتایجش را نقش برآب کردند و به احتمال زیاد موج 
دیگری از کرونا در اســتان ایجاد شــده و فشار بیشتری هم بر 
کادر درمان وارد شود. گرچه که در ستاد کرونای استان در روز 
شــنبه تصمیمات مناسبی اتخاذ شد، اما بایستی بگونه ای عمل 
می شــد تا این تصمیات به مثابه نوشدارو بعد از مرگ سهراب 
 نباشد. از آن طرف نیاز است که توزیع ماسک رایگان در محلات 
حاشــیه ای که بســیاری از خانواده ها توان خرید ماســک را 
ندارنــد، در برنامه قــرار گیرد. همچنین گــروه ها و تیم های 
نظارتی علاوه بر بازارها، در ســواحل نیز بایستی حضور داشته 
 باشند و به شهروندان تذکر دهند حداقل ماسک شان را بزنند و 
 فاصلــه گذاری و پروتــکل ها را رعایت کنند تــا از افزایش 
بیماری ها جلوگیری شود و تدابیر لازم جهت بازگرداندن میهمانان 
به شهرهای خودشان اتخاذ گردد. تصمیمات ستاد کرونای استان 
نیز بایستی باجدیت و بطور کامل اجرا شود. شایسته نیست مردم 
اســتان پروتکل ها را تا حد زیادی رعایت کنند واز آن طرف 
میهمانان و مسافرانی از مناطق مختلف استان وارد شوند و بدون 
توجه به رعایت پروتکل ها، در شیوع و افزایش بیماری کرونا 
اثرگذار باشند.بایستی سختی هایی که کادر درمان در یک سال 
اخیر متحمل شده را مدنظر قرار دهد و سختی های شان را بیشتر 
نکنیم واز طرفی دیگر هم اســتخدام هایی که قرار بود در این 
حوزه انجام شود، سریع تر عملیاتی شود تا با بکارگیری نیروهای 

جدید، بخشی از کمبودها برطرف شود.
  علی زارعی

نوشداروی کرونا بعد از مرگ سهراب

پشت پرده سیاست 

توپخانه اصلاحات علیه واعظی    
رئیس دفتر روحانی با اظهارات اخیرش مبنی بر این که اصلاح طلبان باید برای 
حضور در دولت قدردان باشــند نه طلبکار، دیگر چهره های اصلاح طلب مانند 
ابطحی ورسولی راعلیه خود برانگیخت . محمود واعظی هیچ وقت از نظر بسیاری 
از اصلاح طلبان گزینــه مطلوبی برای رئیس دفتری رئیس جمهور نبوده و بار ها 
از اعمال نفوذ های او در دولت و تصمیماتش گلایه و انتقاد کرده اند اما ســخنان 
اخیر او در پاســخ به صادق خرازی و زیر ســوال بردن نقش اصلاح طلبان در 
پیــروزی روحانی با واکنش های جدید دیگر چهــره های اصلاح طلب مواجه 
شده است. سید محمد علی ابطحی در عکس العمل به سخنان واعظی رئیس دفتر 
رئیس جمهور در فضای مجازی نوشــت: »واقعا همه اصلاح طلبان باید از آقای 
 واعظی تشکر کنند. بار چندمی است که می گوید روحانی اصلاح طلب نبوده و 
اصلاح طلبان برای رای آوردن روحانی هیچ تلاش نکرده اند.می گوید تازه چندین 
پست استانداری و معاونت وزیر به اصلاح طلبان هم داده که باید تشکر کنند. من به 
بحث نمک نشناسی کاری ندارم اما توجه اصولگرایان را که تمام تلاششان این است 
روحانی را اصلاح طلب جا بزنند، به این سخنان رئیس دفتر محترم جلب می کنم. 
تندروها می دانند روحانی تمام شده اما آن ها می خواهند با روحانی اصلاحات را 
تمام شده اعلام کنند که دیگر مثل گذشته »تکرار می کنم« خاتمی همه معادلات 
را به هم نزند. سخنان واعظی در این شرایط خیلی قابل تقدیر است.« همزمان،قائم 
مقام و سخنگوی ستاد محمدرضا عارف در انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۲ 
 گفــت: درباره وقایع و رویدادهای ســال ۹۲ به زودی آقای دکتر توفیقی رئیس 
ســتاد آقای دکتر عارف در انتخابات ریاســت جمهوری یازدهم یا شخص من 
روشنگری هایی خواهیم داشت.رسولی با بیان این که  آقای واعظی در سیاست 
خارجی تخصــص دارند اما در عرصه سیاســت داخلی فاقد پیشــینه عمیق، 
اطلاعات و دانش کافی هســتند، تصریح کرد: آقای دکتر روحانی که در سال ۹۶ 
 براســاس نظرسنجی هایی -که اسنادش موجود است- مورد حمایت ۷۶ درصد 
مصاحبه شوندگان موسسه معتبر نظرسنجی بود، امروز با ۱۰۰۰ درصد کاهش به 
کمتر از ۷ درصد تنزل پیدا کرده است. برداشت من این است که حضور افرادی مثل 
آقای دکتر واعظی و همفکران شان در دولت و نوع برخوردی که با افکار عمومی 
و به ویژه با ســازمان و بدنه رأی آقای دکتر روحانی در هر دو مرحله انتخابات 
داشته اند، در کسب این موقعیت منفی نقش بی نظیری داشته است. سید مصطفی 
درایتی، عضو حزب اتحــاد ملت در واکنش به همین اظهارات واعظی می گوید: 
»واعظی باید در برابر خیلی از مســائل این دولت پاسخگو باشد. او نه تنها رفع 
مشکل نکرده، عموما مشکل ساز است. از جایی که او قرار گرفته انتظار می رود بین 
افرادی که با روحانی کار می کنند، همگرایی ایجاد کند اما بیشــتر ایجاد مشکل و 
 افتراق کرده است. او به جای این که از روحانی و دولت او دفاع کند، برای او ایجاد 
مسئله می کند. به خصوص در این زمان که روحانی به شدت از سوی اصولگرایان 
مورد نقد و هجمه است؛ رفتار آقای واعظی سبب می شود، جریان اصلاحات که 
می بیند برخی از این نقد ها نامنصفانه است و با وجود آن که خودش انتقادات جدی 
دارد، از دولــت حمایت می کند؛ تغییر رویه دهد و از حمایت از دولت خودداری 

کند.«

تازه های مطبوعات
ابتــکار- محمدعلی وکیلی مدیرمسئول این  روزنامه در یادداشتی با تیتر »قیمت 
صندلی ریاســت جمهوری ۱۴۰۰ چند؟« نوشــت: »قیمت صندلی ریاســت 
جمهوری۱۴۰۰ حل بحران کرونا و بورس است. اگر نامزدی بتواند برنامه واضح 
و مشخصی برای حل این دو چالش ارائه دهد می تواند امید به جلب حمایت مردم 
داشــته باشد. احتمالا، سیاست دوقطبی سازی که مبتنی بر تصمیم سلبی جامعه 

است، در این انتخابات کارکردی نداشته باشد.«
آرمان ملی - بهمن آرمان کارشناس اقتصادی در گفت وگو با این روزنامه اظهار 
کرد: »شاید ۴۰ درصد مشکلات اقتصادی ایران متأثر از تحریم ها باشد اما بقیه 
آن متأثر از سوء مدیریت، ضعف مدیریت و اعمال روش های امنیتی و اطلاعاتی 
در اقتصاد اســت. اعمال روش های امنیتی و اطلاعاتــی در اقتصاد نیز از زمان 
دولت های نهم و دهم در ایران رایج شــد. این وضعیت همچنان هم ادامه دارد و 
اجازه نمی دهد افراد توانمند و نخبه در تصمیم گیری های اقتصادی حضور داشته 

باشند.«
وطن امروز - این روزنامه در گزارشی با تیتر » اگر با ترامپ مذاکره می کردند« 
نوشــت: »رئیس جمهور و یارانش در حالی این روز ها ترامپ را با ناسزا بدرقه 
می کنند که حداقل در سال ۹۸ جمع بندی دولت و دستگاه سیاست خارجی و نمود 
آن در بیرون، چیزی جز این گزاره را که باید با رئیس جمهور وقت آمریکا مذاکره 
کرد، نشان نمی داد؛ مذاکراتی که اگر نظام به آن تن می داد، معلوم نبود کشور را در 
چه ورطه هولناکی قرار می داد. این ورطه، اما چندان بیگانه به نظر نمی رسد چرا که 
یک بار کشور با هزینه سنگین آن مواجه شده بود؛ جایی که روحانی و ژنرال های 
دیپلماسی اش توافقی با مختصات برجام را با دولت در آستانه خداحافظی باراک 

اوباما نهایی کردند.«
خبر خوش برای برخی از کارمندان دولتی 

بر اســاس ابلاغیه روزهای اخیر یک مسئول ارشد اجرایی به تعدادی از اعضای 
کابینه، قرار اســت نظام آموزشی کارمندان دولت و دستورالعمل  های مربوط به 
نحوی  اصلاح شود که تجارب این کارکنان و یادگیری  های حاصل از مشارکت  
آن ها در قالب  هایی چون نشست  های تخصصی، جلسات نقد، روش  های استاد 
و شــاگردی و برخی موارد دیگر، با ســاعت  های آموزش رسمی آن ها معادل  

سازی و گواهی نامه رسمی برایشان صادر شود.
کرونا به داد گرفتاری مردم در ادارات رسید

طبق نامه روزهای اخیر یک نهاد مسئول به تعدادی از سازمان ها و وزارتخانه ها، با 
 توجه به تجارب ناشی از توسعه دولت الکترونیک در ایام کرونا، از آن ها خواسته شده به 
گونه ای برنامه ریزی و اقدام کنند که کلیه فرایندهای بین دســتگاهی برای ارائه 
خدمت را بــدون نیاز به پیگیری و مراجعه مردم، انجام دهند و اســتعلام  ها و 
دریافت مجوزها نیز به صورت الکترونیکی و در صورت لزوم با استفاده از امضای 
الکترونیکی محقق شود به طوری که محل درخواست و دریافت هر نوع خدمت 

توسط مردم، یکسان باشد.

ظریف: آمریکا با ماهیت ایران مشکل دارد 
حضور محمد جواد ظریف در کابینه حســن روحانی به عنوان وزیر خارجه 
تا چندماه دیگر با تغییر دولت در جمهوری اســلامی ایران به پایان خواهد 
رســید. مرد شماره یک دیپلماســی ایران در حالی احتمالا در سال ۱۴۰۰ 
ســکان وزارت خارجه را به جانشین خود تحویل خواهد داد که هشت سال 
حضور او در وزارت خارجه با فراز و فرودهای بســیاری همراه بود. ظریف 
چند روز قبل از تغییر رســمی دولت در آمریــکا در مصاحبه ای تفصیلی با 
»روزنامه اعتماد« به ســوالات متنوع این روزنامه اصلاح طلب پاسخ گفته 

است. او دربخشی از مصاحبه می گوید:
*آمریــکا ماهیت و هویتــی دارد و ما هم هویتی داریــم. این دو هویت با 
هم اختلاف های ذاتی دارند. ما نماینده یک تمدن هســتیم. آمریکا دوســت 
دارد مــا تبدیل به موجودیت دیگری شــویم و تمدن خود را کنار بگذاریم. 
آمریکا نماینده یک تمدن نیســت اما ادعــا می کند ارزش هایی دارد که باید 
 برای آن ارزش ها مبارزه کند. این تصور ویژه بودن، سیاســت هایی را برای 
آمریکا ایجاد می کند که با کشــوری دارای تمدن مانند ایران حتما زاویه پیدا 
می کند. این زوایا هویت ما را می ســازد. من معتقد هستم ما نباید این زوایا 
 را از دســت بدهیم. من هیچ وقت معتقد به تنش و تشنج نیستم بلکه معتقدم
  ما بایــد هویت خود را حفظ کنیــم. این یک هویــت فرهنگی، تمدنی و

 ملی اســت. هویت ملی اجازه نمی دهد یک آمریکایی بتواند بگوید اگر من 
یــک هفته از ایران حمایت نکنم به عربی یا به روســی یا به چینی صحبت 

می کند.
* نمی گویم بــرای حفظ این هویت و زاویه ها باید هــر روز هم با آمریکا 
تنش و تشنج داشــته باشــیم اما بالاخره این را هم بپذیریم که ما متفاوت 
هستیم. همان طور که آمریکا برای خود احساس استثنا بودن دارد ما هم یک 
احســاس ویژه برای خودمان داریم. هیچ ایرانی نمی تواند بپذیرد که آمریکا 
به او دســتور دهد. هیچ فرقی نمی کند ایرانی طرفدار کدام گروه، ایده و تفکر 

باشد. ما نمی توانیم بپذیریم که دیگری از سر زورگویی بر ما حکومت کند.
* آمریکایی ها عادت کردند با هرکسی تعامل می کنند در این تعامل آمریکا 
دیکته بکند اما در برجام دیکته وجود نداشت. ایرانی ها هم به خصوص پس 
از انقــلاب عادت کردند مقاومت کنند. برجام مقاومت داشــت اما در نهایت 
آن تعامــل بود. برای همین بود که هم در ایران و هــم در آمریکا برجام با 

مقاومت روبه رو شد.
 *در دوران مــا، مــن بــرای اولین بــار هزینــه گفت وگو بــا آمریکا را
 پرداخت کــردم. با وزیر خارجه آمریکا نشســتم و صحبت کردم و با وی 
به یک توافق رســیدیم. بســیاری در ایران مخالف این اقدام بودند. بسیاری 
 در ایران کارشــکنی کردند که الان وقت صحبت درباره این مســائل نیست

 اما بالاخره روزی همه این مســائل روشن خواهد شد. برخی خیال می کنند 
 که دونالــد ترامپ به خاطر برجام برنده و به خاطــر مقاومت ما هم بازنده 
شــد. این طور نیست. ترامپ به دلایل داخلی برنده و به دلایل داخلی بازنده 
 شــد؛ ضمن این که ترامــپ هنوز هم در داخل آمریــکا، یک نیروی جدی 

است.

گروه خبر // استاندار هرمزگان از ارائه 
گزارش میزان خســارت سرمازدگی 
اخیر  زلزله  و  محصولات کشــاورزی 
غرب هرمزگان جهت تصویب اعتبارات 
جبران خســارت به سازمان مدیریت 

بحران کشور خبر داد.

 به گــزارش خبرنگار دریا ، دکتر فریدون 
همتی در نشســت شــورای برنامه ریزی 
و توســعه اســتان هرمزگان با بیان اینکه 
اعتبــارات بخشــی از مصوبات ســفر 
دکتر نوبخــت معاون رئیــس جمهور و 
رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشور به 
شهرستان های جاسک و بشاگرد در شرق 
هرمزگان تخصیص و ابلاغ شــد، عنوان 
کرد: برای اجرای دیگر مصوبات این سفر 
از جمله تفاهم نامه احداث سه هزار واحد 
مسکونی برای اقشار محروم در روستاهای 
هرمزگان، پیگیری ها در حال انجام است 
تــا این واحدها تا خرداد ماه ســال آینده 
ساخته شــود.وی ادامه داد: در این راستا 
کمیته ای تشکیل خواهد شد و طبق سهمیه 

روســتاهای هر شهرستان، ســریعاً زمین 
مورد نیاز تأمین و مجری ساخت مشخص 
می شود.استاندار هرمزگان در ادامه با اشاره 
به خسارت های ناشی از سیل سال گذشته 
در هرمزگان، افزود: ســیل ســال گذشته 
خسارت هایی را به زیرساخت ها در شرق 
و غرب استان از جمله به جاده های اصلی، 
شــبکه آب و برق و منازل مردم وارد کرد 
که مقرر شد برای جبران این خسارت ها، 
۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار از سوی سازمان 
برنامه و بودجه کشور به استان کمک شود 
که پیگیر تخصیص آن هســتیم.همتی با 
اشاره به خسارت سرمازدگی محصولات 
کشاورزی در هرمزگان، تصریح کرد: میزان 
این خســارت ها طبــق ارزیابی صورت 

گرفته در استان، ۲۴۰ میلیارد تومان بود که 
به سازمان مدیریت بحران کشور گزارش 
شد تا تخصیص اعتبارات برای جبران آن 
در هیأت دولت تصویب و ابلاغ شود.وی 
خواستار ترویج و توسعه فرهنگ بیمه در 
استان شد و بیان داشت: فعالان در مشاغل 
مختلف از جمله کشاورزان می توانند با بیمه 
مزرعه و گلخانه خود در صورت بروز هر 
نوع خســارت، سریعاً مبلغ خسارت را از 
سوی بیمه دریافت کنند و در این صورت 
دغدغه های آنان نیز کاهش خواهد یافت 
و همه باید تلاش کنیم که فرهنگ بیمه در 
استان ارتقاء یابد.استاندار هرمزگان همچنین 
با اشــاره به برآورد خسارت زلزله پنج و 
نیم ریشــتری اخیر در غــرب هرمزگان، 

خاطرنشان کرد: گزارش خسارت این زلزله 
که بالغ بر  ۵۰ میلیارد تومان بود، به سازمان 
مدیریت بحران کشور ارائه شد تا کمک های 
لازم برای جبران این خسارت، تصویب و 
به استان پرداخت شود. همتی همچنین از 
تصویب اجرای ســه پروژه گردشگری با 
سرمایه گذاری بخش خصوصی در جزیره 
هرمز در این نشست شورای برنامه ریزی 
و توسعه اســتان خبر داد.وی یادآور شد: 
 اســتفاده از ظرفیت بسیج سازندگی سپاه
امام سجاد)ع( استان هرمزگان در اجرای 
طرح ها و پروژه های عمرانی و توسعه ای 
در شهرستان بشــاگرد و منطقه کوهشاه 
احمدی در شهرســتان حاجی آباد نیز به 

تصویب رسید.

استاندار هرمزگان عنوان کرد

پیگیری تخصیص ۱۰۰ میلیارد اعتبار برای جبران خسارت سیل 

گروه خبر // مراســم بدرقه درب های ساخته شده حرم مطهر 
امامزاده سید محمد)ع(، عموی امام زمان)ع( به شهر بلد عراق 

در هرمزگان برگزار شد. 
   مراسم بدرقه درب های ساخته شده حرم مطهر امامزاده سید محمد)ع(، 
فرزند امام هادی)ع( و عموی امام زمان)ع( به عراق، با حضور نماینده 
ولی فقیه در هرمزگان، رئیس ســتاد بازسازی عتبات عالیات استان و 
فرمانده سپاه امام سجاد )ع( هرمزگان در محل ساخت درب های حرم،  

واقع در ســپاه ناحیه بندرعباس برگزار شد.سید کاظم موسوی، رئیس 
ستاد بازسازی عتبات عالیات استان هرمزگان، در حاشیه این مراسم در 
گفت وگو با ایکنا، به تشریح روند ساخت و تکمیل و ارسال درب ها به 
کشــور عراق پرداخت و گفت:  ساخت ۴ درب حرم سید محمد)ع( ۲ 

سال پیش در استان هرمزگان آغاز شد. 
 امروز با کمک ها و نذورات مردم استان، این کار به نتیجه رسیده است 

و با اذن حضرت علی)ع( درب ها را راهی عراق می کنیم.وی افزود: بر 
روی هر درب حدود ۸ مترمکعب چوب ســاج برمه اعلا، ۸ مترمربع 
شیشه نشکن درجه یک، ۳۰۰ کیلوگرم مس و یک و نیم کیلوگرم طلای 
۲۴ عیار ناب به کار رفته و طرح گل و بوته توسط قلم زنان ماهر کشور 

بر روی آن ها نقش زده شده است.
    بــا نرخ امروز، هزینه هر درب حــدود ۲ و نیم میلیارد تومان تمام 
 شــده است. خدا را شــاکریم که با کمک مردم توانستیم این کار را به 
سرانجام برسانیم. یادآور می شود؛ مرقد امامزاده سید محمد)ع( در شهر 
بلد، در ۸۵ کیلومتری شــمال کاظمین و ۵۰ کیلومتری جنوب سامرا 

قرار دارد.

بدرقه درب های حرم مطهر امامزاده سید محمد)ع( از هرمزگان به عراق 

گروه خبر // معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان گفت: موج جدید سرما 
بسیار نگران کننده است و کشاورزان توصیه های کارشناسان جهاد کشاورزی را جدی 

بگیرند.
  به گزارش خبرنگار دریا ، رضا مدرس با اشاره به نشست اخیر ستاد مدیریت بحران استان و 
صدور اطلاعیه در خصوص ورود موج جدید سرما به استان، عنوان کرد: کشاورزان این هفته 
به طور جدی اقدامات لازم را به منظور پیشگیری از سرمازدگی انجام دهند. وی افزود: دمای 
محسوس در روز  کاملا« با شرایط دمایی در سحرگاه متفاوت است و باید برای پیشگیری از 
بروز خسارت، دستورالعمل های پیشگیری از سرمازدگی رعایت شود.شایان ذکر است، پیش از 
این ستاد مدیریت بحران استان در خصوص ورود موج جدید سرما در اوایل هفته جاری، ضمن 

صدور اطلاعیه ای، هشدارهای لازم را به کشاورزان هرمزگانی اعلام  کرده بود.

لزوم اقدام فوری برای پیشگیری
 از سرمازدگی محصولات کشاورزی

توزیع  شرکت  //مدیرعامل  خبر  گروه 
کاهش  گفت:  هرمــزگان  برق  نیروی 
روشــنایی چراغ های معابر اصلی در 
شهرهای استان با هدف کاهش مصرف 
پایداری  حفظ  و  نیروگاهها  ســوخت 

شبکه سراسری برق انجام می شود.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهندس هاجر 
عبدی افزود: اگرچه تعدیل روشنایی معابر 
مؤثر اســت، اما به تنهایی کافی نیست و 
در کنار آن بایــد فعالیت های دیگری نیز 
انشعاب های  شود.جمع آوری  گرفته  پیش 
غیرمجــاز و مراکز اســتخراج غیرمجاز 
رمــز ارز دیجیتال از اقدامــات موثر بوده 
 و هم اکنــون با جدیت پیگیــری و اجرا 
می شود.وی خاطرنشان کرد:  صنعت برق 
 براي تشــویق مردم به کاهش مصرف برق 
کــه تاثیر آن در کاهش مصرف ســوخت 
نیروگاه ها نمایان مي شــود، مشوق هایي 
را که در تابســتان براي مشترکان خانگي 
اختصاص مي داد، در زمستان نیز اجرایي 
مي کند. براین اساس، مشترکان خانگي در 
صورتي که مصرف برق خود را طبق الگوی 
خاصی کاهش دهند، از مشوق هاي صنعت 
برق برخوردار خواهند شد.  عبدی اضافه 

کرد: این طــرح در قالب برق امید از آبان 
ماه اجرا شــده و مشترکانی که در ماههای 
زمستان مصرف خود را طی یک ماه به کمتر 
از ۸۰ کیلووات ساعت کاهش دهند مشمول 
قبض رایگان می شوند.مدیرعامل شرکت 
توزیع برق  افزود: مشــترکین با اقداماتی 
ســاده مانند خاموش کــردن لامپ های 
اضافی در منازل و ادارات و استفاده بهینه از 
آبگرمکن و بخاری برقی می توانند علاوه بر 
کاهش هزینه برق مصرفی، تولید نیروگاهها 
را کاهش دهند که با چنین اقدامات ســاده 
مشــکلی در تأمین گاز و برق کشــور در 
روزهای ســرد سال به وجود نخواهد آمد.

به گفته وی در هفته گذشته حدود ۴ هزار 
۶۰۰ چراغ روشــنایی معابر برای کاهش 
مصرف برق به صورت یــک در میان در 
معابر اصلی شــهرهای استان خاموش شد 
که درمجمــوع تعداد چــراغ های تعدیل 
شده در اســتان به ۱۴ هزار چراغ افزایش 
یافت. در کنار این اقدام، کارشناسان شرکت 
 توزیع نیروی بــرق  با مراجعه به ادارات و 
دستگاه هاي دولتي و عمومي، مصرف برق 
آنها را بررســي و درصورت عدم رعایت، 

برخورد لازم را بعمل می آوردند.

مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان عنوان کرد

کاهش روشنایی معابر 
برای حفظ پایداری شبکه برق

گروه خبر // پــس از دوهفته حضور گروه معین 
در بخش های مختلف انبار نفت شــهید رجایی 
بندرعباس جلســه جمعبندی این بازرسی ها 
تشــکیل و تصمیم های لازم برای بهبود روند 

عملیات اتخاذ شد. 
   بــه گزارش خبرنــگار دریا ، گــروه معین منطقه 
متشکل از کارشناسان حوزه های عملیاتی ، خدمات 
مهندسی سامانه هوشمند، مکانیزه ، HSE ، مالی و 
اداری،  به مدت دوهفته با حضور در انبار نفت شهید 
رجایی بندرعباس وضعیــت این انبار نفت بزرگ را 
پایش کردند. در این بازرسی که با هدف بهبود فرآیند 
 عملیات، شناســایی کمبودها و اشکالات و شناخت 
پتانســیل ها و ظرفیت های افزایشــی انجام شــد؛ 
کارکنان این انبار ضمن ارائه توضیحات و مستندات 
همکاری بسیار خوبی با کارشناسان داشتند.در ابتدای 
جلســه جمع بندی یافته ها، علی چنانی سرپرست 
تیم کارشناسان نتایج بررســی های انجام شده را به 

تفکیک حوزه های مختلــف ارائه داد و از همکاری 
رئیس و کارکنان انبارنفت شــهید رجایی بندرعباس 
با کارشناسان گروه معین منطقه هرمزگان تشکر کرد. 
در ادامــه مرتضی عابدینی معــاون فنی و عملیاتی 
منطقه و امین تاجیان رئیس انبار نفت شــهید رجایی 
بندرعبــاس گزارش های لازم را به مدیر منطقه ارائه 
کردند.مدیر منطقه هرمزگان در این جلسه با تاکید بر 
رعایت کلیه پروتکل های بهداشتی برای حفاظت از 
 ســلامت کارکنان گفت: اهمیت این تاسیسات در امر 
ســوخت رســانی موجب شده اســت که همه ما با 
حساسیت های بسیار بالایی روند عملیات ارسال و 

دریافت فرآورده را کنترل کنیم.
  عبدالله احمدی کمرپشــتی در بخــش دیگری از 
صحبت هایش با اشــاره به حجم بــالای بارگیری 
فــرآورده در انبــار نفــت شــهید رجایــی گفت: 
 راه انــدازی سیســتم نوبــت دهی مکانیــزه برای 
تسریع امور و تسهیل کار رانندگان زحمتکش حمل 

فــرآورده های نفتی از اولویت های ماســت. در این 
جلســه همچنین حکم انتصاب منصور ترکی زاده به 
سمت دبیر گروه معین منطقه هرمزگان به وی اعطا شد.

   گفتنــی اســت ؛ گــروه معیــن در مناطق پخش 
فرآورده های نفتی از تعدادی از کارشناســان خبره 

 در تخصص های مختلف تشــکیل شده است که در
بازه های زمانــی تصادفی با حضــور در نواحی و 
تاسیسات فرآیند عملیات، مهندسی، اداری و مالی را 
بررسی و یافته های خود را برای اتخاذ تصمیمات بهینه 

در اختیار مسولین قرار می دهند.

پایش وضعیت عملیات انبار نفت شهید رجایی بندرعباس
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دُرّ گهربار
دُرّ گهربار شدی تخم مرغ
افسر بازار شدی تخم مرغ
قیمت تو سر به فلک ها زده
بر سرم آوار شدی تخم مرغ
در سپه شوم گرانی کنون

رفته، علمدار شدی تخم مرغ
بوده ای همواره به یخچال من
از همه بیزار شدی تخم مرغ

شانه ی تو شانه ی من را شکست
بسکه گرانبار شدی تخم مرغ
ای تو غذای همه قشر ضعیف
دور ز اقشار شدی تخم مرغ

دایره ی دشمنی خلق را
نقطه ی پرگار شدی تخم مرغ
هر چه که اصرار ز من می شود
تو همه انکار شدی تخم مرغ
مرغ ز اعمال تو ناراحت است

سخت تو مختار شدی تخم مرغ
کاش ببینم به زمین خوردی و
پیش همه زار شدی تخم مرغ

  اسماعیل تقوایی
***

کرونا نامه
گشت به یک باره جهان »خر تو خر«

افتی افتاد به نوع بشر
آن بشر عربده کش،  لات و لوت
پیش کرونا چپه شد در سه سوت
آن بنی آدم که جهان می گرفت
 پیش چنین فسقلکی شد خرفت

دشمن پنهان شده ای بی صدا
کرد یهو لنگ بشر را هوا

کرد شنی ریزه برایش کمین
پنچری افتاد به چرخ زمین
باد »انا ربکم اعلی« فسِید
باد بهاری به درختان وزید

سبزه به هر گوشه ی دنیا دمید
یک نفسِ امن طبیعت کشید

باز خدا زد به دهان بشر
تا بفروشد مگرش گوشِ خر

تا بکشد دست ز خودخواهی اش
از عر و از جفتک گهگاهی اش
خر نشود، زور نگوید به خر
باز به باری نکند خر دمر

گاو نگردد ز نفهمی خویش
باز دُم گاو نبندد به خیش

چون ببعی کم نکند گوش، پند
سر نبرد از بز و از گوسفند
مثل بنی آدم پست و دله
کوه و بیابان نکند مزبله

آب سر چشمه نبندد به گِل
پیش خودش باز نگردد زبل
باز بگو! من بلدم! من بلد

غافل از اینی که نباشی عدد
من بلدم من بلدم کم بگو
پیش خدا هیچ نباشی عمو!

تا نکشد پیش خدایش نفس
تا که بفهمد »که« رییس است و بس

 عبدالله مقدمی

طنز

گزارش// با بیشتر شدن استفاده افراد از فضای 
مجازی و بالا رفتن سن ازدواج به دلیل شرایط 
نامناسب اقتصادی ، بســیاری از افراد به این 
فکر افتادند که چطور با اســتفاده از سادگی 
 جوانان از این راه کسب درآمد کنند یکی از آنها 
راه اندازی ســایت های همسر یابی بود ازدواج 

پس از اشتغال، مهمترین دغدغه جوانان است.
   دغدغه ای که البته هرســال بــه دلیل افزایش 
ســن ازدواج، کهنه تر می شود. این درحالی است 
که از یک دهه پیش تاکنــون که اینترنت در ایران 
جای خود را باز می کند، روابط دختر و پسر ابعاد 
 جدیــدی پیدا کرده اســت؛ اول از همه چیز چت 
روم ها کاربران ایرانی را به ســمت خود کشیدند، 
ســپس نوبت اورکات و شهرهای مجازی دیگری 
مانند آن رســید و حالا فیس بــوک. اما در کنار 
این دنیاهای مجازی، ســایت هایی همســریابی 
 در ایران مشــتری های خاص خودشان را دارند. 
سایتی هایی که البته تکلیفشان نه تنها با هیچ کس، 
 حتی با خودشان معلوم نیســت و هرکدام سازی 
می زنند. هرچند که عمده آنها ظاهرا از یک فرمول 
برای همســرگزینی و همسریابی استفاده می کنند. 
داستان سایت های همســریابی مثل چاقو است. 
با چاقو می شــود فردی را کشت یا از آن به عنوان 
تیغ جراحی استفاده کرد و جان کسی را نجات داد. 
امروزه هموطنان ما استفاده از وسایل ارتباطی مدرن 
چون اینترنت و رایانه را جزء لاینفک زندگی خود 
می دانند. دنیای جدید نیز شیوه نوین را برای زندگی 
می طلبد و از همین رو زندگی نسل جدید با نسل 
گذشته متفاوت شده است به طوری که بسیاری از 
افراد ترجیح می دهند امور روزمره و گاه ضروری 
زندگی خود از جمله ازدواج و تجارت را از طریق 

اینترنت پیگیری کنند.
   سایت های همســریابی و محیط های گفتگوی 
اینترنتی و شبکه های اجتماعی، این روزها بستری 
برای انجام اینگونه فعالیت ها فراهم ســاخته است. 
با این که مراجع مســئول مانند وزارت ورزش و 
جوانان برنامه هایی برای ســاماندهی سایت -های 
مزبور دارند و هشدارهای متعددی نیز در این زمینه 
از طرف این پلیس داده شــده اســت اما متاسفانه 
هنوز کاربرانی هستند که به امید باز شدن بختشان 
و بدون آگاهی یا داشتن اطلاعات لازم، به عضویت 
این ســایت ها در می آیند و دچار آسیب می شوند. 
ازدواج های اینترنتی و ســایت های همسریابی در 
حال تبدیل شدن به مشکلی بزرگ برای خانواده ها 
و فرزنــدان دلبند آنها در فضای مجازی هســتند.

هیچ کدام از سایت های همســریابی، صیغه یابی، 
دوســت یابی و عناوین مشــابه از نظر پلیس فتا 
وجاهت قانونی نــدارد و تا کنون هیچ گونه مجوز 
 قانونــی مبنی بر فعالیت این ســایت ها و کانال ها 
صادر نشــده اســت .بــا توجه بــه فعالیت غیر 
قانونی سایت های همســر یابی و صیغه یابی در 
 فضای مجــازی که در اکثر مواقــع باعث تحمیل 
خســارت های مالی ، کلاهبــرداری و اخاذی از 

مراجعه کنندگان می شــود، موضــوع به صورت 
دائمی در رصد کارشناسان پلیس فتا قرار دارد و در 
صورت مشاهده موارد مجرمانه و سایت های مشابه 
مراتب به منظور اقدام قضایی برابر قوانین و مقررات 
در دستور کار این پلیس قرار می گیرد.گردانندگان 
این ســایت ها نیز همواره ادعــا دارند فعالیت آنها 
قانونی بوده و مجوز دارنــد و حتی برخی از این 

سایت ها گاها پا را فراتر گذاشته و ادعا می کنند 
که آنها برای مشروعیت فعالیت 

خصوص  در  خــود 
همســر گزینی 

مراجع  از 
معظم 

و 

ز  معز
تقلیــد 

و  نموده  استفتاء 
این عزیــزان مهر تائید 

بر فعالیت آنها در فضای ســایبر 
زده اند. 

  در حالیکه بنا بر استعلام پلیس فتا از دفاتر مراجع 
عظام تقلید ادعای کذب این سایت ها ثابت شده و 
مشخص گردیده که هدف گردانندگان سایت های 
همســریابی بیش از آن  که حل مشکلات ازدواج 
جوانان باشد، کسب درآمد است و برای آنها اصلا 
مهم نیســت که در این راه آبــروی افراد ثبت نام 
کننده در سایت آنها برود و یا برای این عزیزان از 
سوی مجرمانی که در این سایت ها ثبت نام کرده اند 

مشکلاتی به وجود آید. 
 اغلــب کلاهبرداری های مالــی صورت گرفته 
از متقاضیان بیش تر ســوء استفاده از عواطف و 
احساســات مراجعه کنندگان و دادن وعده های 
دروغین  است و علاوه بر کلاهبرداری های مالی 
احتمال بروز صدمــات روحی و روانی در فریب 
خــوردگان و مالباختگان وجــود دارد از تمامی 
هموطنان و به خصوص کاربران فضای مجازی در 
خواست کرد به هیچ عنوان فریب اینگونه تبلیغات 

را نخورند.
  رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری پلیس فتا ناجا 
با اشاره به اینکه در حالی که برخی افراد با ثبت نام 
در سایت های همسریابی به دنبال سوژه های مناسب 
برای ازدواج هستند، گفت: اما متاسفانه شاهد هستیم 
که تعداد زیادی از افرادی که در این سایت ها ثبت نام 

می کنند به دنبال دوســتی، ازدواج موقت، ازدواج 
دوم و حتی سوء اســتفاده و کلاهبرداری هستند.

سرهنگ نیک نفس با اشــاره تشکیل پرونده های 
متعدد کلاهبرداری و هتک حیثیت مرتبط با ثبت نام 
در سایت های همسر یابی در پلیس فتا گفت: این 
امر خود گواه غیر قانونی بودن فعالیت سایت های 
همسر یابی بوده و گویای این است که این سایت ها 
با چه انگیزه ای فعال شده اند.

وی بــا بیان 

ینکه  ا
ســال های  در 
گذشــته پلیــس فتــا بارهــا به 

شــهروندان خصوصا بانوان برای ثبت نام در این 
سایت ها هشدار داده بود، گفت: ثبت نام و فعالیت 
در این ســایت ها بــه هیچ عنوان بــدون اطلاع 
و همراهی خانواده ها نباشــد و بــه تنهایی قرار 
 ملاقات های حضوری با افراد دیگر در سایت های 
همســر یابی نگذارند، زیرا بسیاری از کاربران این 

سایت ها از هویت و مشــخصات جعلی استفاده 
می کنند و چهــره واقعی و نیات خــود را پنهان 

می سازند.
ســرهنگ نیک نفس با بیان اینکه تنها یک سایت 
از سوی سازمان ذیربط تائید شده و مجوز فعالیت 
در خصوص همسریابی دارد و آن هم سامانه ملی 
Http: //HAmSAn. همســان گزینی به آدرس

 tEByAn.nEt اســت، گفت: تنها این ســایت 

تاکنون توانسته است مجوز فعالیت و تائیدیه های 
لازم را دریافت کند و هیچ ســایت دیگری برای 

فعالیت همسریابی در کشور مجوز ندارد.
  وی تصریح کرد: "سامانه ملّی همسان گزینی" 
در سال گذشته رسما و با حضور تنی چند 
از مسئولین کشــوری رونمایی شد، این 
سایت با همکاری معاونت ساماندهی 
توسط  وزارت ورزش  امور جوانان 
موسســه فرهنگی و اطلاع رسانی 

تبیان تأسیس گردیده است.
رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری 
پلیس فتا ناجا با اشــاره به اینکه 
کاربران می تواننــد از امکانات این 
سایت اســتفاده نمایند، ادامه داد: این 
ســایت در راستای تســهیل ازدواج 
راه اندازی شده اســت و عملکرد سایت 
از  متفاوت تــر  بســیار  "همســان گزینی" 
ســایت های همسریابی فاقد مجوز موجود است 
به گونه ای که بر مبنای مدل اســلامی- ایرانی و با 
توجه به فرهنگ و ســنت های کشورمان طراحی 
شده و واســطه های ازدواج که افراد مورد اعتماد 
 مردم و خانواده ها هســتند در این سایت فعالیت

 می کنند.ســرهنگ نیک نفس یادآور شد: به غیر 
از این سایت هیچ ســایتی مجوز فعالیت ندارد و 
علاقمندان به هیچ عنوان در دیگر سایت ها ثبت نام 
نکنند و اطلاعات خود را در اختیار این سایت ها 

نگذارند. 
  رئیس مرکز تشــخیص و پیشــگیری پلیس فتا 
ناجا در ادامه با اشــاره به اینکه متاسفانه بسیاری 
از مشــکلات کاربران در فضای مجازی به خاطر 
رعایت نکردن مسائل ایمنی و قوانین است، تاکید 
کرد: کاربران حتما فعالیت خود حتی در ســایت 
"ســامانه ملی همســان گزینی" را برابر با قوانین 
سایت و زیر نظر کارشناسان سایت انجام دهند و از 
ارتباطات خارج از این سایت پرهیز کنند تا دچار 

گرفتاری و مشکلات نشوند.
  وی ادامه داد: حتی ثبت نام در سایت "سامانه ملی 
همسان گزینی" و آشنایی با گزینه های معرفی شده 
این ســایت حتما با اطلاع و نظر خانواده ها باشد.

ســرهنگ نیک نفس در پایان گفت: پلیس فتا از 
کلیه کاربران می خواهد در صورت مواجهه با موارد 
مشکوک آن را از طریق سایت پلیس فتا به آدرس 
CyBErpoliCE.ir بخــش مرکــز فوریت های 
سایبری، لینک ثبت گزارشات مردمی به پلیس فتا 

اعلام نمایند.

کاریکاتور

طرح :  سعید محمدی

عروسی در کرونا

کاریکاتور

مخاطبان و هم استانی های گرامی 
 تصمیم داریم مطالب طنز و کاریکاتور شما را در روزنامه منتشر نماییم علاقمندان 

می توانند آثار خود را به شماره ذیل سروش یا واتساپ نمایند.
 شماره تماس :09039165090

طرح : ثریا تسلیمی

 فاطمه هوشنگی/ دریا
  fatemeh.hooshangi747 @ gmail.com

اســتان هرمزگان از استان های جنوبی ایران در شمال تنگه هرمز 
قرارگرفته  و با مساحت ۶۸ هزار کیلومترمربع هشتمین استان کشور 
از نظر وســعت است. این استان از شمال و شمال شرقي با استان 
کرمان، از غرب و شــمال غربي با استان هاي فارس و بوشهر از 
جنوب شرقي با استان سیستان و بلوچستان و از جنوب با آب هاي 
خلیج فارس و دریاي عمان همسایه است. استان هرمزگان دارای 
۱۳ شهرستان به نام های ابوموسی، بستک، بندرعباس، بندرلنگه، 
جاسک، حاجی آباد، رودان، قشم، پارسیان، میناب، خمیر، بشاگرد 
و ســیریک و ۱۴ جزیره به نام های قشم، ابوموسی، کیش، لاوان، 
هندورابی، ماران )شــیدرو(، لارک، هرمــز، هنگام، تنب بزرگ، 
تنب کوچک، سیری، فرور بزرگ و فرور کوچک است.بندرعباس 
شــهری توریستی با سواحل زیبا و بکر، جزایر زیبا، جنگل های 
منحصــر بفرد حرا، دریای نیلگون که در فصل زمســتان  آب و 
هوای بهاری دارد و مســافران و گردشگران را در فصل زمستان 
راهی دیار گرما و شــرجی می کند. جاذبه های گردشگردی این 
اســتان از سواحل زیبا گرفته تا جنگل های ساحلی از دشت های 
مور و مســافر آباد گرفته تا خور های گسترده از بندر های زیبا و 
تاریخی با بادگیر ها در بندر گنگ و لافت گرفته تا آبشــارتذرج 
درحاجی آباد از دره ســتاره ها و عجایت هفتگانه قشم گرفته تا 
رودخانه رودان که در این فصل بســیار دیدنی هستند جاذبه های 
گردشــگری هرمزگان با توجه به موقعیت جغرافیایی  بسیار غنی 
و متنوعش، باعث جذب گردشــگران داخلی و خارجی فراوانی 
شده اســت. بهترین زمان برای دیدن مناطق و امکان تفریحی و 
دیدنی اســتان هرمزگان فصول پاییز و زمستان است. اما امسال 
نمی توان مثل سال های گذشته از این زیبایی های طبیعی خداوند 
بدون ترس و نگرانی از مریضــی لذت برد زمانی که در هر یک 
از این مکان ها حضور پیدا می کنیم شــاهد مردمانی هستیم که 
 ماســک بر صورت دارند و یا ماســک های خود را در دســت 
گرفته اند و برخی افراد که حتی از ماســک استفاده نمی کنند و 
ســلامت خود و دیگران را به خطر می اندازند  در این روزهای 
کرونایی شاهد هجوم مسافران در کنار ساحل هستیم یکی از مراکز 
پرتجمع برای شیوع ویروس کرونا، می تواند سواحل باشد، بسیاری 
از مسافرانی که به دلیل قرمز بودن دیگر شهرستان های گردشگری 
نتوانســتند به شهرهای شــمالی کشــور بروند پس از برداشتن 
محدودیت های تردد بین اســتان ها راهی جنوب کشور شدند  و 
دیگر مسافران نیز از شهرهای همسایه که فاصله کمی با این استان 

دارند به استان هرمزگان سفر کرده اند  .
  حضور چشم گیر مردم سراسر کشور در سواحل استان هرمزگان 
در فصل ســرد سال و بهره مندی از این نعمت زیبای خدادادی آن 
هم بدون ماسک و رعایت پروتکل بهداشتی شهرهای استان را در 
وضعیت قرمز و هشــدار قرار می دهد شاید مردم خیال می کنند 
که حالا که وضعیت زرد و آبی اســت کرونا  به پایان رسیده است 
و فعالیت هــا و تفریح های خود را به مانند روزهای قبل از کرونا 
انجام می دهند این روزها  سلامتی مردم در نرفتن به سفر و ماندن 
در خانه ها است که از نقل و انتقال سریع ویروس کرونا پیشگیری 
شود. باید از ســفرهای درون و برون استانی پرهیز کرد تا سالم 
بمانیم و کرونا را با عزمی راســخ شکســت دهیم ، سفرکردن در 
شرایط بحرانی که ما درآن قرار داریم نتیجه ای جز تشدید آلودگی 
و گسترش چرخه ویروس کرونا را در پی ندارد پس بیایید با در 

خانه ماندن سلامت فردی و اجتماعی را تضمین کنیم. 

وقت بهره مندی از زیبایی هرمزگان نیست!
یادداشت

بهاره محمد حسینی زاده/دریا
Bahareh.mhz           @gmail.com2020

سایت های همسریابی بستری برای کلاهبرداری

امروزه در کنار معضلات اجتماعی و جهانی، قشر جدیدی از 
خانواده  ها شــکل گرفته که تحت سرپرستی زنانی است که 
به آن  ها زنان سرپرست خانوار می گویند.زنانی که مسوولیت 
زندگی را به تنهایی بر دوش می کشند پر از مسائل و مشکلات 
خاص خود هستند؛ در شرایطی که فقر، تورم و شرایط ویژه ای 
که کرونا برای برخی مشــاغل ایجاد کرده و درآمد بسیاری 
از اقشــار جامعه را کاهش داده است؛ زنان سرپرست خانوار 
بیش از هر قشر دیگری در تنگنا قرار گرفته اند و فشار زیادی 
را متحمل می شــوند.این زنان به  دلیل مســئولیت اداره خود، 
فرزندان و گاه پدر و مادر و سایر اعضای خانواده در وضعیت 
 دشواری به سر می برند که نهادهای حمایتی اجتماعی، از قبیل 
کمیته امداد و بهزیستی و نهادهای حمایتی دیگر همچون تأمین 
اجتماعی درصدد تأمیــن نیازهای این زنان و فرزندان آن  ها 
هستند. بر اساس تعریف ســازمان بهزیستی، زنان سرپرست 
خانوار، زنانی هستند که عهده دار تامین معاش مادی و معنوی 
خــود و اعضای خانواراند. این گــروه از زنان را می توان به 
دسته هایی تقســیم کرد. مانند: زنان طلاق گرفته، زنان بیوه، 
زنانی که همســر آنها از کار افتاده و یا بیکار است، زنانی که 
همسران آنها معتاد بوده و هزینه های زندگی بر عهده خودشان 
اســت، زنانی که همسرانشان در زندان به سر می برند و زنانی 
که همسرانشــان برای یافتن شغل یا هر دلیل دیگر مهاجرت 
نموده اند.اینکه چقدر طول کشــید تا واژه "زن بی سرپرست" 
به واژه "زن سرپرســت خانوار" تبدیل شود اگرچه نامعلوم و 
ارزیابی نشده است اما قطعاً فداکاری، تلاش و اثربخشی هزاران 
و میلیون ها زن بی سرپرست موجب شد تا نقش این زنان در 
اجتماع ارتقا پیدا کند.زنان سرپرســت خانوار،در سطح فردی 
و اجتماعی با مشــکلات و مســائل جدی دست و پنجه نرم 
می کنند و توانمندسازی آنها تاثیر مستقیمی در حل بسیاری از 
معضلات و آسیب های اجتماعی ایفا خواهد کرد.توانمندسازی 
زنان سرپرســت خانوار یکی از مهمترین برنامه های حمایتی 

برای این قشر از جامعه است.
   شاید برای سرپرســت خانوار شدن یک مرد راهی سخت 
باشد اما قطعاً وقتی یک زن قرار است سرپرست خانوار باشد 
این ســختی ها دوچندان می شود، چراکه جامعه هنوز پذیرای 
حضور زنان سرپرست خانوار نیست.یافته ها حاکی از آن است 
که زنان سرپرست خانواده نسبت به زنان غیرسرپرست میزان 
استرس بیشتری در زمینه مسایل اقتصادی، اجتماعی، حقوقی، 
روحی و خانوادگی متحمل می شــوند. عمــده ترین عامل 
اســترس زا در زنان سرپرست خانواده مسائل اقتصادی و در 
زنان غیرسرپرست خانواده مسائل جسمی و روحی می باشند. 
همچنین زنان سرپرست خانواده از کیفیت زندگی پایین تری 
نسبت به زنان غیرسرپرســت در ابعاد سلامتی و عملکردی، 
اقتصادی- اجتماعی، روحی - روانی و خانوادگی برخوردارند. 
آمار مسائل، مشــکلات و آسیب های اجتماعی در کشور هر 
سال بیشتر می شود. افزایش نرخ طلاق، تکدی گری، گسترش 
اعتیاد، رشد روزافزون کارتن خواب ها نشان از افزایش مسائل 
اجتماعی در جامعه هســتند که در این میان پایین آمدن سن 
اعتیاد، زنانه شدن اعتیاد و حتی زنانه شدن پدیده کارتن خوابی 
نیز بیش از پیش مشاهده می شود.این امر می تواند حاکی از یک 
مساله نوظهور به نام زنانه شدن مسائل و آسیب های اجتماعی 
باشــد. در واقع  امروزه زنان بزرگترین قربانیان آســیب های 

اجتماعی در جامعه کنونی به شــمار می روند که تحت تأثیر 
مشکلات موجود گاهی به دامان اعتیاد، تکدیگری، سرقت و 

ناهنجاری های اجتماعی پناه می برند. 
* راهــکار هایی برای به بهبــود کیفیت زندگی زنان 

سرپرست خانوار
   بررســی های مطالعات انجام شده نشان داد که با توان افزایی 
در ۹ محور اقتصادی، شــغلی، جســمانی، روانی، فرهنگی، 
اجتماعی،  حقوقی، فرزندان و سازمانی؛ مشکلات و آسیب های 
زنان سرپرست خانوار را کاهش داد و زندگی زنان سرپرست 
خانــوار را بهبود بخشــید.همچنین از جملــه راهکارهای 
توان افزایی اقتصادی این زنــان؛ حمایت های مالی با اولویت 
زنان ســالمند و کم توان، افزایش مستمری مشمولان، تاسیس 
صندوق حمایت از زنان سرپرست خانوار، اعطای تسهیلات 
مالی ویژه، حمایت های بیمه ای از آنها و اعطای تسهیلات در 
زمینه مسکن با شرایط ویژه است.از دیگر راهکارها در زمینه 
توان افزایی شغلی زنان سرپرســت خانوار می توان به ارتقای 
اطلاعات در زمینه اشــتغال، آموزش های حرفه ای در زمینه، 
توسعه مشاغل خانگی درآمدزا،  ایجاد شبکه تولید، بازاریابی 
و فروش محصولات آن ها، فراهم سازی زمینه کارآفرینی زنان 
سرپرست خانوار و ... اشاره کرد.همچنین افزایش آگاهی در 
زمینه بهداشت و سلامت جسمانی، تامین امنیت غذایی، ترغیب 
به فعالیت های ورزشــی، ارائه تســهیلات بیمه درمانی، ارائه 
آموزش های روان شناختی و خدمات مشاوره ای و مددکاری؛ 
راهکارهای افزایش توانمندی جسمانی و روانی زنان سرپرست 
خانوار هستند.که با راهکارهایی مثل ارتقای سطح تحصیلات 
زنان سرپرست خانوار، تقویت شبکه های حمایتی خانوادگی و 
محلی، افزایش سرمایه اجتماعی، افزایش آگاهی های حقوقی، 
اصلاح توســعه قوانین حمایتــی و ... می توان توانمندی های 
فرهنگــی، اجتماعــی و حقوقی زنان سرپرســت خانوار را 
افزایش داد.به علاوه توانمندسازی فرزندان این زنان از طریق 
ارتقای ســلامت روانی آنها، ارائه خدمات مشاوره ای رایگان، 
ارائه تســهیلات حمایتی برای ادامه تحصیل و آموزش های 
فنی وحرفــه ای به آن ها؛ می تواند به بهبود کیفیت زندگی زنان 
سرپرست خانوار کمک کند . می توان با راهکارهایی همچون 
ایجاد و به روزرســانی منظم بانک اطلاعاتی زنان سرپرست 
خانوار برای تدوین برنامه ها، در نظر گرفتن تفاوت های زنان 
سرپرست خانوار براساس شاخص های علت سرپرستی، سن، 
تحصیلات، پایگاه اقتصادی اجتماعی، قومیت، فرهنگ و منطقه 
جغرافیایی در برنامه ریزی ها، اصلاح شیوه شناسایی و بررسی 
شرایط مشــمولان دریافت حمایت با رویکرد حفظ عزت و 
کرامت افراد و ... می توان به بهبود کیفیت زندگی زنان سرپرست 

خانوار کمک کرد.

مادرانی با نقش های پدرانه

وضعیت اقتصادی زنان سرپرست خانوار را دریابید

یادداشت

 فاطمه هوشنگی/ دریا
  fatemeh.hooshangi747 @ gmail.com

دنیــای جدید نیز شــیوه نوین را 
بــرای زندگی می طلبد و از همین 
رو زندگی نســل جدید با نســل 
گذشــته متفــاوت شــده اســت 
بــه طوری کــه بســیاری از افراد 
ترجیح می دهند امــور روزمره و 
گاه ضــروری زندگی خود از جمله 
طریــق  از  را  تجــارت  و  ازدواج 

اینترنت پیگیری کنند

,,



با استفاده نکردن از ظرف های یک بار مصرف 
از آلودگی محیط زیست جلوگیری کنیم ! واحد آموزش 

سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری بندرعباس

گزارش 4

 فاطمه هوشنگی/دریا
 fatemeh. hooshangi         @gmail.com747

گروه گزارش//همه چیز از سال ۲۰۰۸ و انتشار مقاله ای که نوعی پول 
الکترونیک به نام بیت کوین در آن معرفی شده بود آغاز شد

هویت ناشناسی به نام ساتوشی ناکاموتو آغازگر انقلابی بود که سال ها بعد به 
تیتر اول رسانه ها تبدیل شد و اقتصاددانان را به بحث های نظری گسترده درباره 
آن وادار کرد. پس از گذشت چند ماه، در ابتدای سال ۲۰۰۹ شبکه بیت کوین 
کار خود را آغاز کرد. ساتوشی ناکاموتو در سال های ابتدایی در پروژه حضور 
داشت و نواقص آن را به همراه توسعه دهندگان دیگری که به پروژه می پیوستند، 
برطرف می کرد تا اینکه اواخر سال ۲۰۱۰ ناپدید شد.تاکنون پس از گذشت 
بیش از ۱۰ سال از ایجاد بیت کوین، هنوز هویت ساتوشی ناکاموتو مشخص 
نشده است. ساتوشی ناکاموتو می تواند یک فرد، یک گروه برنامه نویس و یا 
حتی یک سازمان مخفی دولتی باشد. فرضیه هایی بسیار زیادی درباره هویت 
ساتوشی ناکاموتو وجود دارد که در کنار آن مدعیان بسیار بیشتری هم خود را 
ساتوشی ناکاموتو معرفی کرده اند. با این حال هیچ کدام از آن ها مدارک کافی 

برای اثبات ادعایشان ندارند.
چرا باید بیت کوین بخرم؟

اگر در اطرافیان خود کسی را می  شناسید که درباره بیت کوین و مسائل مربوط 
به آن زیاد صحبت می کند، احتمالا این سوال برای تان پیش  آمده که آیا باید من 
هم بیت کوین بخرم و از قافله جا نمانم؟تنها یک نگاه به نمودار همیشه صعودی 
این ارز دیجیتال در تاریخ چند ســاله اش کافی است تا شما را به این فکر وا 
دارد که بیت کوینِ امروز، همواره ارزشمندتر از دیروز است. اما این یک تفکر 
اشتباه است و می تواند شما را به دردسر هم بیاندازد. معمولا این موضوع در 
میان مردم و رسانه ها زمانی داغ می شود که قیمت بیت کوین به صورت شدید 
افزایش می یابد. چنین افزایش های قیمتی طیف جدیدی از مردم را با این پدیده 
آشنا می کند و تعداد بسیاری از آن ها در اوج قیمت اقدام به خرید می کنند. نتیجه 
چنین موج خریدی همانطور که بارها مشاهده شده، تجربه ضررهای هنگفت 

و از دست دادن سرمایه های زیاد بوده است. 
آیا با آن می توان چیزی خرید؟

از جمله ویژگی هایی که ســبب محبوبیت بیت کوین شده این است که تمام 
ویژگی هــای پول های واقعی مانند قابلیت خرید کردن ، ســرمایه گذاری ، 
انتقــال ارزش و … را دارد اما با این تفاوت که به دلیل غیر متمرکز بودن آن 
تحت نظارت هیچ دولت یا سازمان خاصی نبوده و در نتیجه تمامی واسطه ها 
در انجام معاملات با این رمز ارز از بین رفته اند، از ســوی دیگر با توجه به 
استفاده از فرآیندهای ریاضی بسیار پیچیده در استخراج این ارزهای دیجیتالی 
بسیار امن تر از پول های رایج عمل کرده و از درجه امنیت به مراتب بالاتری 
برخوردار می باشند.استفاده از بیت کوین برای خرید کالا و خدمات در حال 
افزایش است. یکی از مزیت های این ارز دیجیتال فراهم کردن امکان خرید 
برای کاربران کشورهای تحت تحریم های مالی مانند ایران است که کاربران به 
وسیله آن می توانند بدون نیاز به پی پال و کارت های اعتباری، سرویس مورد 
نظر خود را خریداری کنند. برای مثال کاربران می توانند هم اکنون برای خرید 
دامنه های اینترنتی از نیِم چیپ، بازی های ویدیوئی، گیفت کارت ها و غیره از 
طریق سرویس هایی مانند بیت رفیل، از بیت کوین استفاده کنند.همچنین قابلیت 

خرید با بیت کوین در رستوران ها و فروشگاه ها نیز در سطح جهانی در حال 
گسترش است اما هنوز تعداد انگشت شماری از این کسب وکارها در داخل 
ایران اقدام به پذیرش بیت کوین کرده اند.یکی از موانعی که پذیرش بیت کوین 
را در کسب وکارهای مختلف دشوار کرده، کند بودن تراکنش های آن است که 
مشتریان برای تایید آن نیاز دارند زمان زیادی را صبر کنند. شبکه لایتنینگ از 
جمله راهکارهایی است که استفاده از آن سبب انجام سریع تراکنش ها می شود.

قیمت بیت کوین با نوسانات خود بسیاری را مجذوب می کند. این نوسانات 
می توانند سرمایه گذاران را پولدار کند یا برعکس یک شبه دار و ندارشان به باد 
بدهد.همانطور که در مطالب قبل ذکر شد بیت کوین و همچنین همه ارزهای 
دیجیتال موجود دارای ویژگی های منحصر به فردی می باشند که سبب برتری 
این واحدهای پولی نسبت به پول های واقعی رایج شده است که از جمله این 

ویژگی ها می توان به موارد زیر اشاره کرد :
غیر متمرکز بودن: غیر متمرکز بودن به این معنا اســت که تحت نظارت هیچ 
ســازمان یا دولتی نبوده و برای انجام معاملات به وسیله بیت کوین یا دیگر 
ارزهای دیجیتال نیازی به وجود واسطه و یا نفر سوم برای تأیید معامله نیست.

آســان بودن روند معامله: به دلیل نبود نهاد نظارتی، نداشتن قوانین سخت و 
پیچیده برای انجام معامله، شفافیت کامل بازار و اطلاعات آن و همچنین عدم 
مالکیت هیچ دولتی بر روی این بازار انجام معاملات به وسیله بیت کوین یا 
سایر واحدهای ارز دیجیتالی بسیار ساده تر از بازارهای واقعی است.امنیت بالا: 
بیت کوین در واقع معادل فیزیکی نداشته و تنها از رمزهای دیجیتالی ساخته 
شــده است که افراد با ارائه این رمزها می توانند به انجام فعالیت های خود در 
بازار دیجیتال بپردازند، اســتخراج این رمزها بسیار پیچیده و سخت است و 
دسترسی به کدهای آن ممکن نیست در نتیجه امکان تقلب و یا انجام معاملات 
تکراری در بازار ارز دیجیتال تقریباً غیر ممکن است.ناشناس بودن هویت افراد: 
یکی از ویژگی های ویژه بیت کوین ناشناس بودن هویت دو طرف معامله برای 
یکدیگر است که این ویژگی سبب می شود تا پیگیری افراد انجام دهنده این 
معاملات تقریباً غیر ممکن شود.حمل و جا به جایی آسان: به این دلیل که بیت 
کوین نوعی ارز دیجیتالی اســت و وجود فیزیکی ندارد حمل و جا به جایی 
آن بسیار ساده تر از پول های رایج در دنیای واقعی است.عدم دریافت مالیات: 
از آنجا که بیت کوین و ســایر ارزهای دیجیتالی در حال حاضر توسط هیچ 
کشوری به طور کامل به رسمیت شناخته نشده اند و دولت ها هنوز نمی دانند که 
چگونه باید با این ارزها برخورد کنند در نتیجه این امر فعالیت در این بازار هم 
اکنون مشمول مالیات نشده و مکان بسیار خوبی برای انجام معاملات بزرگ 
است.برگشت ناپذیری تراکنش ها: از آنجایی که هویت افراد در معاملات با بیت 
کوین کاملًا ناشناس است در نتیجه در صورت ثبت شدن یک تراکنش دیگر 
امکان بازگشت و یا تغییر در آن ممکن نیست. به دلیل وجود این ویژگی توصیه 
می شود تا در هنگام انجام این نوع معاملات بسیار دقت نموده و از صحت و 
درستی اطلاعات کیف پول طرف مقابل مطمئن شوید زیرا در صورت اشتباه 
در انجام معامله امکان برگشت یا تغییر تراکنش وجود ندارد.اگر بخواهیم به 
زبان ساده توضیح بدهیم، بیت کوین یک ارز و شبکه غیرمتمرکز است و وابسته 
به هیچ کشور یا شرکت خاصی نیست. غیرمتمرکز بودن یعنی این که هیچکس 
مالک شبکه بیت کوین نیست و هیچکس به تنهایی نمی تواند آن را کنترل کند. 
هر کسی در هر جای دنیا می تواند با وصل شدن به شبکه بیت کوین، جزئی از 
آن شود.برای استخراج بیت کوین نیاز به تهیه یک سری تجهیزات است. نوع 
و تعداد تجهیزات ماینینگ نسبت به بزرگی یا کوچکی فعالیت می تواند متفاوت 
باشد. مثلًا بدیهی است که تجهیزات مورد نیاز برای یک فارم )مزرعه( بزرگ 
با تجهیزات مورد نیاز برای یک فارم کوچک، متفاوت اســت. اما طبق یک 
قاعده کلی، برای انجام ماینینگ بیت کوین قطعاً به موارد زیر نیاز است:دستگاه 
استخراج مخصوص یا همان ای سیک )ASIC(، کیف پول بیت کوین، اینترنت 

ثابت ADSL( یا )TD-LTE، برق، کابل و تجهیزات برقی مناسب،تجهیزات 
تهویه )فن(ارزش فعلی مزرعه اســتخراج بیت کوین به اندازه ای افزایش یافته 
است که آن را هم تراز با طلا در نظر می گیرند. در برخی از مشاغل و کارها از 
بیت کوین به عنوان روشی برای پرداخت استفاده می کنند؛ از آنجایی که کسی 
اجازه کلاه برداری و سوءاستفاده از بیت کوین را ندارد، بسیاری از مشاغل برای 
جابه جایی پول از بیت کوین استفاده می کنند.یکی از اهداف اختراع این ارز 
دیجیتالی مستقل بودن آن است که به اصلی ترین و درعین حال محبوب ترین 
ویژگی این ارز دیجیتالی تبدیل شده است؛ برای بسیاری از افراد ویژگی اصلی 
ساخت مزرعه بیت کوین مستقل بودن آن از دولت ها، بانک ها و شرکت های 
جهانی است.هیچ شرکت، فرد و یا گروهی نمی توانند در معاملات بیت کوین 
دخالت کنند و دسترسی داشته باشند و یا هزینه معامله ای را به کسی تحمیل 
کننــد و از همه مهم تر پول مردم را با خود ببرند؛ علاوه بر موارد گفته شــده 
از ویژگی مســتقل بودن مزرعه بیت کوین جنبش بیت کوین بسیار شفاف و 
واضح بوده و هر معامله ای که صورت می گیرد در یک دفتر عمومی توزیع شده 
گسترده به نام بلاک چین ذخیره می شود؛ تمام این ویژگی ها باعث جلب اعتماد 

و همچنین توجه افراد به مزرعه بیت کوین شده است.
 آیا بیت کوین توسط آژانس امنیت ملی آمریکا ساخته شده 

است؟
یکی از فرضیه های بحث برانگیز درباره هویت سازنده پادشاه ارزهای دیجیتال، 
به دولت آمریکا برمی گردد. طبق این فرضیه بیت کوین یک پروژه آزمایشی 
است که توسط NSA به وجود آمده است تا با آماده  کردن فضای موجود، ارز 
دیجیتالی را بعدا روی کار آورد که کاملا توسط دولت  آمریکا کنترل می شود. 
حتی یکی از بنیان گذاران شرکت امنیتی کسپرسکی نیز این فرضیه را تکرار 

کرده بود.
 اما این مسئله تا چه حد می تواند صحت داشته باشد؟

در بخش های زیادی از رمزنگاری بیت کوین، از توابعی استفاده شده که توسط 
NSA طراحی شده اند. همچنین ساتوشــی ناکاموتو کسی است که احتمال 
می رود بیش از یک میلیون سکه بیت کوین داشته باشد. برای همین اگر فرد 
شکاکی باشید که به تئوری های توطئه نیز علاقمند است، احتمالا این فرضیه 
را باور می کنید. اما باید بدانید بدترین کاری که NSA می توانسته انجام دهد، 
ساختن یک ارز دیجیتال بوده که کنترل آن توسط هیچکس ممکن نیست! از 
سوی دیگر اینکه ساتوشی ناکاموتو چه کسی بوده، نباید مسئله بسیار مهمی 
باشد چرا که همه می توانند کدهای نرم افزار بیت کوین را مشاهده کنند و قوانین 
آن برای همه آشکار است. کسانی هم که بخواهند از این قوانین تخطی کنند، 

شبکه جلوی فعالیت آن ها را می گیرد.
چگونه ارزش گذاری می شود؟

ارزش بیت کوین توسط فرد یا گروه خاصی تعیین نمی شود. همانطور که قیمت 
طلا در بازارهای جهانی براساس عرضه و تقاضا مشخص می شود، قیمت بیت 
کوین نیز در صرافی ها و کارگزاری ها بر اساس دو عامل اصلی عرضه و تقاضا 
مشخص می شود. در صورتی که نیروی عرضه در بازار بیشتر از تقاضا باشد، 
قیمت ها در جهت نزولی و کاهش یافتن حرکت خواهند کرد تا زمانی که دوباره 
میزان تقاضا برابر با عرضه شــود. از سوی دیگر این ارز دیجیتال را می توان 
دارای یک ارزش بنیادین نیز دانست که مقدار آن با توجه به وضعیت شبکه اش 
و هزینه ای که ماینرها برای استخراج یک واحد از آن صرف می کنند، به دست 
می آید. با وجود شیوه های ارزش گذاری مختلف، در نهایت قیمت بیت کوین 
توسط عرضه ای که می تواند از سوی استخراج کنندگان باشد و یا تقاضایی که 

از سوی سرمایه گذاران شکل گرفته  است، تعیین می شود.

 پشتوانه آن چیست ؟
حتما این ســوال برای شما هم پیش آمده که پشتوانه بیت کوین چیست؟ در 
پاسخ به این ســوال باید گفت که هیچ چیز؛ بیت کوین پشتوانه ای ندارد! با 
اینکه پشــتوانه می تواند یک واژه غلط انداز باشد اما یک سوال، پول هایی که 
هر روز از آن ها استفاده می کنید و ارزهایی مانند دلار و یورو به نظرتان چه 
پشتوانه ای دارند؟ پاسخ این سوال هم همان هیچ چیز است.بیت کوین مانند 
پول های امروزی توســط فلزات گرانبهایی مثل طلا یا کالاهای قابل مبادله، 
پشتوانه سازی نشده است. ارزش بنیادین بیت کوین و ارزهای بی پشتوانه از 
اعتماد مردمی ناشی می شود که به ارزشمند بودن آن ها اعتقاد دارند. همانطور 
که شما این موضوع را باور دارید که می توانید اسکناس هایتان را به مغازه بدهید 
و اجناس مورد نیازتان را بخرید، مغازه دار نیز به همین ترتیب می داند که با دادن 
این اسکناس ها می تواند کالاهای مورد نیازش را بخرد، این اسکناس ها به این 

ترتیب در جامعه دست به دست می شوند.
پس از استخراج همه بیت کوین ها چه اتفاقی خواهد افتاد؟

با در نظر گرفتن دوره های ۴ ساله هاوینگ، تمامی بیت کوین ها در سال ۲۱۴۰ 
اســتخراج خواهند شــد و پس از آن دیگر بیت کوینی برای استخراج باقی 
نخواهد ماند. پس با این حساب ماینرها چه انگیزه ای برای فعالیت در شبکه 
باید داشته باشند و چرا باید به استخراج ادامه دهند؟منبع درآمد ماینرها علاوه 
بر پاداش اســتخراج، کارمزد تراکنش ها نیز هست. پاداش استخراج پس از 
حدود ۲۰ تا ۳۰ سال آینده و پس از طی چند هاوینگ دیگر، به شدت کاهش 
خواهد یافت و ارزش آن در مقابل کارمزد تراکنش ها ناچیز خواهد بود. با این 
حساب قبل از اینکه سال ۲۱۴۰ فرا برسد، سودآوری استخراج بیت کوین از 
کارمزد تراکنش ها حاصل خواهد شد. پس از استخراج تمام بیت کوین ها هم 

ماینرها به عنوان تایید کنندگان تراکنش به فعالیت در شبکه ادامه خواهند داد.
آیا دولت ها می توانند آن را ممنوع کنند؟

بیت کوین با هدف قرار دادن بانک ها و واسطه های مالی که بزرگترین پشتیبان 
آن ها دولت اســت، پا به عرصه گذاشت. دولت ها می توانند با مانع تراشی در 
مراحل مختلفی از استخراج یا خریدوفروش آن، استفاده از بیت کوین را در 
داخل کشورهایشان با مشکل روبرو کنند اما با تمام این قضایا نمی توان به طور 
کامل در برابر این پدیده ایستادگی کرد.تراکنش هایی که در داخل شبکه انجام 
می شوند، خارج از کنترل هر سازمان یا دولت است. در صورتی که استفاده از 
بیت کوین کاربردی شود و دیگر لازم نباشد شما برای خرید کردن، بیت کوین 
خود را به پول نقد تبدیل کنید در این صورت جلوگیری از اســتفاده از بیت 

کوین و ممنوعیت آن دیگر معنایی نخواهد داشت. دولت ها در این شرایط تنها 
خواهند توانست نهایت تلاش خود را صرف نظارت و کنترل تراکنش بین افراد 
کنند. حتی دولت هایی که اقدام به ممنوع کردن استخراج در داخل کشورشان 
کنند و در صورتی که ماینینگ با سودآوری همراه باشد، دستگاه های استخراج 

در مقیاس  کوچکتر همچنان در زیرزمین  خانه ها روشن باقی خواهند ماند.
این ارز چه مشکلاتی دارد؟

یکی از مهمترین مشکلاتی که بیت کوین با آن مواجه است، سخت بودن درک 
آن و ارائه مفاهیم کاملا جدیدی است که در حوزه های مختلف علوم کامپیوتر، 
اقتصاد، نظریه بازی ها و چندین بخــش دیگر وجود دارند. برای همین اگر 
تازه کاری هستید که می خواهید با این حوزه آشنا شوید، باید بگویم که مسیر 
ســخت اما دلپذیری پیش رویتان است!تراکنش های بیت کوین در مقایسه با 
تراکنش های بانکی و پرداخت های روزانه ای که انجام می دهید، کند هستند. 
میانگین زمان ده دقیقه ای که برای تایید تراکنش ها باید منتظر بمانید، هرچند 
امنیت سیستم را افزایش داده اما از سوی دیگر از راحتی کار کاسته است. البته 
برای این مشــکل راهکارهایی مثل لایتنینگ به وجود آمده اند که با استفاده 
از آن هــا می توان تراکنش های آنی با بیت کوین انجام داد.بیت کوین به دلیل 
اینکه یک پدیده جدید است، با مشکلات قانون گذاری متعددی در کشورهای 
مختلف روبرو بوده است. برخی کشورها مانند ژاپن به سمت قانون گذاری و 
پذیرش آن به عنوان یک ارز پیش رفته اند و تعداد دیگری از کشورها خرید و 
فروش و استفاده از آن  را ممنوع اعلام کرده اند. در کنار آن ها نیز تعداد بسیار 
بیشتری از کشورها هنوز موضع کاملا مشخصی در قبال ارزهای دیجیتال اتخاذ 
نکرده اند.کارمزد و هزینه تراکنش های بیت کوین هم بیشتر اوقات به اندازه ای 
است که اســتفاده از آن را در پرداخت های خرد دچار مشکل می کند. البته 
راهکار یکسانی برای این موضوع وجود دارد که استفاده از شبکه لایتنینگ 
است.اینکه بیت کوین در آینده به عنوان پولی مورد استفاده قرار خواهد گرفت 
که اسکناس های کاغذی امروز ما در برابر آن مضحک به نظر می رسند یا به 
عنوان یک فناوری که در زمان خودش سروصدایی به پا کرده بود و سپس به 
فراموشی سپرده شد، به باور و اعتماد مردم نسبت به بیت کوین بستگی دارد. 
پذیرش این ارز دیجیتال از ابتدای تاریخ خود همواره در حال رشــد بوده و 
تداوم این مســیر محتمل ترین گزینه به نظر می رسد. استفاده از بیت کوین به 
عنوان ابزاری که قادر به ذخیره ارزش در طول زمان اســت، در کنار استفاده 
از آن به عنوان واسطه پرداخت یا همان پول رو به افزایش است، اما در کنار 
تمامی این موارد بیت کوین مشکلاتی هم دارد که می تواند سرعت پذیرش آن 

را بکاهد و در بدترین حالت مانعی برای فراگیر شدنش باشد.
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خواهان خلیل حسن پور فرزند حسن به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان زلیخا مولوی فرزند عبدالحمید به تاریخ ۱۷ /۷ /۱۳۹۹ به 
رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی حین الفوت عبارتند از ۱-اسماعیل حسن پور فرزند حسن متولد ۲/ ۴ /۱۳۶۲ به ش ش ۱۵  فرزند مرحوم۲- 
فاطمه حسن پور فرزند حسن متولد ۱۰/ ۶/ ۱۳۶۶ به ش ش ۲۱۷ فرزند مرحوم ۳- فیصل حسن پور فرزند حسن متولد ۱ /۶/ ۱۳۵۵ به ش 
ش ۹۶۵ فرزند مرحوم ۴-خلیل حسن پور فرزند حسن متولد ۱ /۳/ ۱۳۵۷ به ش ش ۱۰۴۴ فرزند مرحوم ۵-عبدالله حسن پور فرزند حسن 
متولد ۱ /۴ /۱۳۶۸ به ش ش ۹۲۸ ۳ ۷۰۰۰۰ ۴ فرزند مرحوم ۶-ابراهیم حســن پور فرزند حســن متولد ۱۱/ ۱۲ /۱۳۵۹ به ش ش ۱۵۷۴ 

فرزند مرحوم ۷-حسن  حسن پور فرزند حاجی متولد ۵ /۷ /۱۳۳۱  به ش ش ۶۶۷ همسر مرحوم و دیگر وارثی ندارد لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید 
شورای حل اختلاف شعبه  ۳ پارسیان

 حامد کامران

آگهی حصر وراثت

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

 طرح : اسماعیل سهرابی

آگهی مزایده عمومی مرحله دوم
بنیاد توسعه و عمران موقوفات استان هرمزگان در نظر دارد از طریق برگزاری مزایده عمومی اقدام به واگذاری 
سرقفلی دوباب واحد تجاری در پروژه در حال احداث فاز 3موقوفه مرحوم محمد علی ناصری واقع در بندرعباس، 
بلوار مصطفی خمینی و تملک اعیان یک باب واحد اداری در پروژه در حال احداث موقوفه عبدالرحیم گله داری)22 بهمن( مطابق 

با مشخصات ذیل نماید. 

ردیف

1

2

2

 شماره 
واحد 

157

158

12

 طبقه 

همکف
نیم طبقه
همکف
نیم طبقه

طبقه دوم

 متراژ
) متر مربع(

136/95
83

137/80
83

62

 بهای واحد 
)ریال(

226.000.000

113.000.000
226.000.000

113.000.000

90.000.000

قیمت  پایه کارشناسی
) ریال(

40.329.700.000

40.521.800.000

5.580.000.000

مبلغ ضمانت نامه جهت 
شرکت در مزایده) ریال(

2.016.485.000

2.026.090.000

279.000.000

موقعیت

بلوک 9 مشرف به بلوار 
مصطفی خمینی

بلوک 9 مشرف به بلوار 
مصطفی خمینی

کوی 22 بهمن، بلوار 
شهدای محراب

*کلیه هزینه های مربوط به نقل و انتقال واحدها به عهده خریدارانمی باشد.
* متقاضیان جهت ارائه فیش واریزی ضمانت نامه به منظور شرکت در مزایده واحد مورد تقاضا و دریافت پاکت مربوط به ارائه 
مبلغ پیشــنهادی و رویت نقشه ها و بازدید از محل احداث پروژه و ارائه پیشنهاد می توانند حداکثر ظرف مدت 10روز پس از 
تاریخ نشر آگهی به دفتر بنیاد توســعه و عمران موقوفات استان هرمزگان واقع در بلوار امام خمینی )ره( روبروی بیمارستان 
کودکان، پاساژ نخل، طبقه اول، واحد اداری A 1)تلفن تماس : 8-33664637-076( طی ساعات اداری مراجعه نمایند. ضمناً 
لازم به ذکر است این بنیاد در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است، همچنین پرداخت هزینه نشر آگهی و کارشناسی به عهده 

برنده مزایده خواهد بود.
* چنانچه برنده مزایده که از سمت بنیاد معرفی میشود ظرف مدت حداکثر 10 روز حاضر به عقد قرارداد واگذاری نشود، بنیاد 
مختار به ضبط مبلغ ضمانت نامه شرکت در مزایده وی و معرفی نفر دوم به عنوان برنده مزایده خواهد بود، این قاعده برای نفر 

دوم برنده شده در مزایده نیز صادق است.

عنوان پروژه

فاز سه ناصری

فاز سه ناصری

عبدالرحیم 
گله داری)22 

بهمن(



جزئیات سقوط پدر و دختر از تله سیژ      

          5 دقیقه دلهره میان زمیــن و آسمــان
ســرویس حوادث// پدر و دختری که سوار 
بر تله سیژ در منطقه دربندسر قصد رفتن به 
اسکی داشتند به علت نبستن محافظ ایمنی 
در حال ســقوط بودند که بــا کمک بموقع 

مسئولان تله سیژ نجات یافتند.
کلیپی در فضای مجازی منتشــر شد که در آن 
یک پدر و دختر کوچکش را نشــان می داد که 
در حال سقوط از روی صندلی تله سیژ دربندسر 
بودند و دقایقی بعد هر دو به پایین سقوط کردند 
امــا به دلیل اینکه تور نجــات در محل وجود 

داشت هر دو زنده ماندند.
برای اطلاع از چگونگی این حادثه و جزئیات 
این ماجرا با سینا سرپوشی، مدیر روابط عمومی 
تله کابین دربندسر تماس گرفتیم که وی در این 
رابطه گفت: روز جمعه همکارانم از طریق تله 
بی ســیم با من تماس گرفتند و گزارش شد که 
۲ نفر ســوار تله سیژ هستند اما به خاطر نبستن 
حفاظ برایشان حادثه ای رخ داده است. نخستین 
بررسی های ما نشان می داد حادثه برای پدر و 
دختری رخ داده که در ایستگاه یکم برای اسکی 
بازی ســوار دســتگاه های دو نفره مخصوص 

اســکی بازها شده بودند. اما هنگام سوار شدن 
حفاظ تله سیژ را نگذاشته بودند. از سویی ظاهراً 
دختر بچه ۶ سال و نیمه روی صندلی بد نشسته 
بوده اســت. همین موارد باعث شده بود که به 

محض حرکت این حادثه رخ دهد.
این ماجرا حدود ۵ دقیقه طول کشید، بلافاصله 
دســتگاه خاموش شد و در عرض کمتر از یک 
دقیقــه تجهیزات را آماده کردیم و توری را زیر 
پای آنها پهن کرده و شرایط پرش را برای آنها 
فراهــم کردیم. ارتفاع خیلی کم بود که با فراهم 
شدن شرایط مناســب، پدر و دختر از تله سیژ 
پریدند و نجات یافتنــد. همزمان با پرش آنها، 
امدادگران در محل حاضــر بودند. از آنجایی 
که فاصله زیادی تا زمین نبود از آنها خواســته 
شد که بپرند؛ اگر فاصله بیشتر بود، از تجهیزات 
دیگر ماننــد طناب برای نجات آنها اســتفاده 
می شد. وضعیت جســمی آنها بعد از این پرش 
خوب بود و با پای خودشان، به اورژانس رفتند. 

بعد از این حادثه تحت درمان قرار گرفتند.
مرد جوانی که با دخترش در این حادثه گرفتار 
شده است، از حادثه آویزان شدنش از تله سیژ 

چنین گفت: من و دخترم مانلی روی تله ســیژ 
سوار شدیم همان لحظه اول که آمدیم بنشینیم، 
دخترم هنوز ننشســته بود که این اتفاق افتاد. 
خودم هــر کاری کردم مانلی را عقب بکشــم 
یک دســتی نمی توانســتم تا اینکه یک دفعه 
هردو برگشــتیم و آویزان شــدیم.او ادامه داد: 
شــرایط خیلی ترسناک و ســخت بود. خدا را 
شــکر به خیر گذشت و تا متوجه شدند که این 
اتفاق برای ما افتــاده همه به کمک آمدند یک 
سری توری های حفاظ را گذاشتند زیر پای ما 
و از آن بــالا به پایین پریدیم و خدا را شــکر 
رئیس  نیفتاد.جواد شمشــکی،  برایمان  اتفاقی 
شورای شهر شمشک دربندسر نیز در این رابطه 
گفت: افــراد غیرحرفه ای گاهی موارد ایمنی را 
به صورت صحیح رعایت نمی کنند و این مورد 
نیز از همین دسته بود. اپراتور نیز پس از مشاهده 
نقص در بستن کمربند دستگاه را متوقف کرد و 
با استفاده از توری این دو فرد را نجات داده و 
با توجه به حضور اورژانس در محل، توســط 

پزشک معاینه شدند.

روابط عمومی 
ماهی و میگو  بخوريد تا  دندانهای  شما  سالم بماند شیلات هرمزگان 
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ســرویس حوادث// دختر نوجوان که برای آزار دادن 
ناپدری خود با خواهرناتنی ۳ســاله اش از خانه فرار 

کرده بود در دام پسری فریبکار گرفتار شد.
چندی قبل زن جوانی با مراجعه به پلیس از ناپدید شــدن 
۲ دختــرش خبر داد و گفت: من از ازدواج اولم یک دختر 
۱۶ ســاله دارم و از ازدواج دومم نیز یک دختر ۳ ســاله. 
۳ روز قبل دختر بزرگم به نام مونا به بهانه خرید ساندویچ 
با خواهرش از خانه خارج شــد و دیگر برنگشت. امروز 
دوســت مونا با من تماس گرفت و گفت که مونا به او پیام 
داده و گفتــه دیگر به خانه بر نمی گردد و ما هم نباید دنبال 

آنها بگردیم.
 در حالی که ردیابی ها برای یافتن این دو خواهر ادامه داشت 
یــک روز بعد زن جوان با مراجعه به پلیس گفت: یک نفر 

شبانه دختر ۳ ساله ام را پشت در خانه رها کرده و رفته بود.
 تلاش پلیس ادامه داشــت تا اینکه یک هفته بعد مأموران 
مونا را با سر و وضعی آشفته در پارک سرخه حصار یافتند.
دختر نوجوان می گفت از ســوی پسری جوان تحت آزار 

قرار گرفته است.
 پزشکی قانونی آثار ضرب و جرح روی بدن مونا را تأیید 
کرد و بدین ترتیب دختر نوجوان برای تحقیق و بازجویی 
به پلیس آگاهی منتقل شد. وی گفت: چند سال قبل پدر و 
مادرم از هم جدا شدند و من همراه مادرم زندگی می کردم. 

تا این که مادرم با مرد جوانی ازدواج کرد و بهاره به دنیا آمد. 
ناپدری ام با من بد رفتــاری می کرد و مادرم هم اعتراضی 
نمی کرد به همین خاطر من هم برای اذیت کردن او و مادرم 
با بهاره از خانه خارج شدم. بعد با دوستم سینا تماس گرفتم 
و خواستم که دنبالم بیاید. اما سینا با یکی از دوستانش آمد. 
آنها ما را به بابلســر بردند. من می خواستم فرار کنم چون 
پشیمان شده بودم و نگران وضعیت خواهرم بودم اما آنها ما 
را به شمال بردند. وقتی برگشتیم دوست سینا خواهرم را به 
خانه رساند اما سینا مرا به جنگل های سرخه حصار برد و 

آنجا به من تعرض کرد. بعد هم طلاهایم را دزدید. به دنبال 
اطلاعاتی که دختر نوجوان به پلیس داده بود سینا و دوستش 

دستگیر شدند.
سینا در بازجویی ها منکر اتهام خود شد و گفت: مونا را از 
قبل می شناختم.آن روز به من گفته بود تا دنبالش بروم.من و 
دوستم به خواست او به شمال سفر کردیم. او می گفت برای 
اذیت کردن ناپدری اش دست به چنین کاری زده است. اما 
بعد از اینکه به تهران برگشتیم به پارک سرخه حصار رفتیم و 
من به اصرار خودش با او رابطه برقرار کردم. او نمی خواست 

به خانه شان برگردد اما من به زور او را در پارک نگه داشتم 
تا تحویل خانواده اش بدهم.

دوست سینا هم صحبت های او را تأیید کرد و چون مدرکی 
علیه او به دســت نیامده بود قرار منع تعقیب برایش صادر 
شد اما ســینا به اتهام آدم ربایی و ضرب و جرح در شعبه 
هفتم دادگاه کیفری یک استان تهران پای میز محاکمه ایستاد.

 در جلســه دادگاه مادر مونا درخواست اشد مجازات را 
مطرح کرد. مونا نیز در حالی که اشک می ریخت گفت: قبول 
دارم همراه سینا و دوستانش به شمال رفتم اما در پارک او با 

چاقو مرا تهدید به مرگ کرد وآزارم داد.
 در پایان جلسه قضات وارد شور شدند و با توجه به مدارک 
موجود در پرونده، ســینا را به اتهام آدم ربایی به دو سال 

زندان و شلاق محکوم کردند.

  
 

از روزی که دختر ۱5 ســاله ام به خاطر یک عشــق 
دروغین در فضای مجازی دســت به خودکشی زد و 
جان ســپرد دیگر زندگی ما نیز معنای واقعی خودش 
را از دســت داد به گونه ای که همسرم نیز خودش را 

حلق آویز کرد و ...
 این ها بخشی از اظهارات مرد ۴۰ ساله ای است که هراسان 
با اورژانس تماس گرفت و گفت همسرش قصد خودکشی 
دارد. لحظاتــی بعد با حضور به موقــع نیروهای کلانتری 
طبرسی شــمالی و اورژانس، این زن ۳۵ ساله در حالی با 
گفت و گوهای روان شناســی از خودکشی منصرف شد که 
قصد داشت خودش را با یک رشته روسری حلق آویز کند. 
دقایقی بعد زمانی که آرامش نســبی در این خانواده حکم 
فرما شد فرزین، شوهر ۴۰ ساله او درباره انگیزه همسرش 
از ماجرای اقدام به خودکشی به مشاور و مددکار اجتماعی 
کلانتری گفت: ۲۰ ســال قبل من و »فریبا« به طور سنتی 
با هم ازدواج کردیم و زندگی خوبی داشــتیم. حاصل این 
ازدواج پسری ۱۸ ساله و دو دختر زیبا بود. زندگی شیرین 
ما در حالی سپری می شــد که دخترم شاگرد اول مدرسه 
بود و به ورزش نیز علاقه بســیاری داشت. به همین دلیل 
در کلاس های آموزش کاراتــه ثبت نام کرد و خیلی زود 
به کمربند مشکی دست یافت. »ثریا« دختری شوخ طبع و 
درس خوان بود به طوری که همواره مورد توجه اطرافیانمان 
قرار می گرفت تا این که شش سال قبل و در حالی که ۱۵ 
سال بیشتر نداشت در یکی از شبکه های اجتماعی با پسری 
به نام »امیر« آشنا شد ارتباط تلفنی و پیامکی او با امیر به 
عشــقی دروغین در فضای مجازی انجامید. ثریا دل باخته 
امیر بود و به چیزی جز او نمی اندیشــید. من و همســرم 
زمانی متوجه این ماجرای تلخ شدیم که بیشتر از هفت ماه 
از این عشــق و عاشقی پوشالی گذشته بود. نصیحت های 
مــا درباره فرجام تلخ این گونــه ارتباطات هیچ فایده ای 
نداشت. بالاخره با همکاری یکی از مشاوران خانواده، ثریا 
قبول کرد که اگر امیر او را دوست دارد باید پدر و مادرش 
را به خواســتگاری بفرستد  ولی امیر هر روز به بهانه ای از 

خواستگاری ثریا ســرباز می زد تا جایی که روزی وقتی 
فهمید که دیگر نمی تواند ثریا را طعمه هوسرانی هایش قرار 
دهد پیامی فرســتاد که دیگر قصد ازدواج با ثریا را ندارد. 
از آن روز به بعد دخترم به نوجوانی افســرده و گوشه گیر 
تبدیل شــد دیگر نه تنها به درس و مدرسه علاقه ای نشان 
نمی داد و ورزش هم نمی کرد بلکه خنده نیز از لبانش محو 
شــد و شادی و نشــاط درونی اش رنگ باخت. در همین 
شــرایط افســردگی یک روز صبح وقتی با صدای اذان از 
خواب بیدار شدم ناگهان چشــمم به ثریا افتاد که به طرز 
عجیبی نفس می کشید فریادزنان به سمت او دویدم و دیدم 
که دخترم رگ دستش را بریده و تعدادی بسته خالی قرص 
در کنارش افتاده بود بلافاصله با اورژانس تماس گرفتم و 
پیکر نیمه جان دخترم را به بیمارســتان شهید هاشمی نژاد 
مشهد رســاندیم. او ۱۴ روز در بیمارستان بستری شد اما 
روز پانزدهــم را ندید و در همان حالت کما جان ســپرد. 
مرگ ثریا زندگی ما را نابود کرد و همســرم نیز بعد از این 
ماجرا دچار افسردگی شدید شد. من هم در خودم فرو رفتم 
و به  دختر از دســت رفته ام می اندیشیدم که چگونه یک 
عشق ســیاه و هیجانی در فضای مجازی این گونه زندگی 
من و خانواده ام را تباه کرد. در حالی که به دنبال مقصر این 
حادثه تلخ  بودم تازه متوجه شــدم که همسرم نیز به مواد 
مخدر اعتیاد پیدا کرده است چندین بار او را در مراکز ترک 
اعتیاد بســتری کردم اما فایده ای نداشت و دوباره آلوده به 
مواد مخدر شد. زندگی خانوادگی من از هم پاشیده بود به 
طوری که پســرم نیز سردسته خلافکاران منطقه شده بود و 
هر روز با گروهی از خلافکاران محله معاشرت می کرد که 
آن هــا از اوباش معروف بودند. حالا دیگر چیزی برای از 
دست دادن نداشتم با خودم می اندیشیدم در کجای تربیت 
فرزندانم اشتباه کرده ام که سرنوشتمان این گونه رقم خورد. 
خودم را مقصر اصلی این ماجراهای وحشتناک می دانستم 
در این وضعیت همسرم نیز حال و روز بهتری از من نداشت 
و دچار افسردگی شدیدی بود تا این که ناگهان دیدم همسرم  

با یک رشته روسری قصد خودکشی دارد و ... 

 قصه مرگبار عشق سیاه!

در امتداد تاریکی

حوادث

صدای مشاوره

  مادری کردن در حق همسر یکی از 
بزرگ ترین اشتباهات خانم ها 

 مــادری کــردن در حق مردان یکــی از بزرگ ترین 
اشتباهاتی است که زنان مرتکب می شوند.اغلب ما زنان 
طوری با مردان رفتار می کنیم انگار پسر بچه اند و آنان 
هم مثل پسر بچه ها به ما پاســخ می دهند. دست آخر 
به شدت از ما متنفر می شــوندودر نهایت هم بر ضد ما 

شورش می کنند؛
 همان طورکه در مقطعی از  زندگی شان می خواستند در 
مقابل مادرشان شورش کنند و بدتر از همه ،سریع ترین و 
کشــنده ترین راه از بین بردن شور و حرارت در زندگی 
عشقی همین مادری کردن در حق همسر است.می دانم که 
مادری کردن در حق همسرتان برای بسیاری از خانم ها 
عملی طبیعی و عادی به حساب می آید. در نتیجه برایشان 
ساده است که کارهایی را که مادرشان در حقشان می کرده 
برای کسی دیگر انجام دهند.اما در این میان مشکلی وجود 
دارد و آن این اســت که این کار شــما، مرد را دیوانه می 
کند. با این کارتــان او را از خانه گریزان می کنید؛ همان 
طور که روزی می خواســته از دست مادرش فرار کند. 
به همین منظور  قوانینی را برای خودتان وضع کنید که با 
اجرا کردن آن ها می توانید دست از مادری کردن در حق 
شوهرتان بردارید:قانون اول: بگذارید کارهایش را خودش 

انجام بدهد.
قانون دوم: به او یاد بدهید کــه چگونه مانند افراد توانا، 
لایق و قابل اعتماد رفتار کند.قانون سوم: با لحن مادرانه 
با او صحبت نکنید.قانون چهارم:مسؤولیت زندگی را بین 
خودتان تقسیم کنید و اگر همسرتان در پذیرش و انجام 
کارها مرتکب اشــتباه شد از او سلب مسؤولیت نکنید و 
او را مورد ســرزنش و تحقیر قرار ندهید.قانون پنجم: از 
روش های مادری کردنتان فهرستی تهیه کنید و هر روز آن 
را بخوانید  و یکی یکی آنها را حذف کنید. صبور باشــید 
و به یاد داشــته  باشید هنگامی که دست از مادری کردن 
بردارید، خودتان احساس زنانگی بیشتری خواهید کرد و 
به دنبال آن ، همســرتان نیز احساس مردانگی بیشتری 

خواهد کرد.

.مرکز مشــاوره آرامــش فرماندهی 
انتظامی 

 تلفن: 21821628- 33340624

 
  نظربه اینکه خانم زینت/ میرحسینی فرزند غنجعلی  به استناد دو فقره استشهادیه محلی بوارده  شماره ۸۹۷ ۲۷ /۱ مورخ ۲۹/ ۱۰/ ۱۳۹۹ مدعیست که سند مالکیت ششدانگ 

یک قطعه خانه به پلاک ثبتی ۱۷۳ فرعی از ۷۶ ۴۵ اصلی به شماره چاپی ۳۰۴ ۲۳ ۰ سری د سال ۹۴ با شماره دفتر الکترونیکی  ۱۳۹۵۲۰۳۲۳۱۳۶۰۰۰۱۰۴که بنام  
زینت/ میر حسینی فرزند غنجعلی شماره شناسنامه ۲۴۷ ۳۶ تاریخ تولد ۱۳۶۱/۱۱/۱ صادره از بندرعباس دارای شماره ملی ۵۳۸ ۳۴۶ ۳۹۰ ۳   ثبت  و سند مالکیت 
صادر و تسلیم گردیده به علت اسباب کشی مفقود گردیده که تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده لذا به استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحي و تبصره ذیل آن بدینوسیله 
اعلام میشود هرکس مدعي انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود مي باشد بایستي از تاریخ انتشار آگهي ظرف مدت۱۰ روز اعتراض 

خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم ورسید اخذ نماید.در غیر این صورت وفق مقررات اقدام می گردد.۹۷۳/ ۹۹ م الف

ابوالحسن دستوری- رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بندرعباس

       آگهی فقدان سند مالکیت

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و الاک هرمزگان

دردسر دختــر نوجوان  برای انتقام از ناپدری

 دستگیری سارقان حصار فلزی ایستگاه های گاز برون شهری
 

سرویس حوادث// دو سارق هنگام سرقت حصار فلزی ایستگاه های 
برون شهری تقلیل فشار گاز در عملیات ماموران یگان تکاوران راور 

به دام افتادند.

جانشین فرمانده انتظامی اســتان کرمان در این باره گفت: ماموران یگان 
تکاوری۱۱۳شهرستان راور هنگام گشت زنی در محورهای برون شهری 
محدوده شهر کرمان متوجه سرقت حصار فلزی ایستگاه های تقلیل فشار 
گاز شدند.ســرهنگ عبدالعلی روانبخش افزود: در این زمینه ماموران با 
هوشیاری و سرعت عمل خود دو سارق را هنگام برش حصارهای فلزی 
یکی از ایستگاه های تقلیل فشار گاز دستگیر و یک دستگاه تریلر که آهن 
آلات ســرقتی را با آن حمل می کردند، توقیف کردند. وی با اشاره به این 
که کارشناسان ارزش اموال ســرقتی را یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال 
برآورد کردند، ادامه داد: پایش کویر و نقاط صعب العبور از جمله ماموریت 
های یگان های تکاوری برای مقابله با افراد و اشــراری است که با عبور 
از کویــر به دنبال قاچاق مواد مخــدر و دیگر اقدامات مخل نظم و امنیت 
هستند که خوشبختانه با هوشیاری همین تکاوران از سرقت اموال شرکت 

گاز پیشگیری شد.

سرویس حوادث// با گذشت ســه روز از حادثه سقوط مرگبار مرد 
چترباز از نردبان آتش نشــانی بازپرس جنایی تهران دستور تعیین 
هیأت کارشناسی برای بررسی علت حادثه و توقیف چتر وی را صادر 

کرد.
صبح پنجشنبه ۲ بهمن »محمد بزرگی«، چترباز حرفه ای، هنگامی که قصد 
داشت به مناسبت بزرگداشت و یادبود شهدای حادثه پلاسکو، از مقابل ایستگاه 
آتش نشانی واقع در شــهرک اکباتان با چتر از نردبان ۵۸ متری آتش نشانی 
فرود آید، به علت بازنشدن کامل چترش سقوط کرد و جان باخت. گزارش 
مرگ این مرد ۳۰ ساله به بازپرس کشیک قتل پایتخت اعلام شد و بازپرس 
محمدجواد شفیعی، رسیدگی به این پرونده را آغاز کرد. او ابتدا دستور توقیف 
چتری را که محمد بزرگی با آن قصد پرش داشــت، صادر کرد تا به محلی 
مناســب انتقال داده و مورد بازبینی و بررسی کارشناسی قرار گیرد.همچنین 
بازپرس شعبه پنجم دادسرای امور جنایی تهران دستور بازبینی فیلم هایی که از 
صحنه پرش گرفته شده بود و تحقیق از اپراتور جرثقیل آتش نشانی که محمد 
بزرگی از نردبان آن پرید و تحقیق از شــاهدان و افرادی که در صحنه حادثه 
حضور داشتند را نیز صادر کرد.هیأت کارشناسی نیز به دستور بازپرس جنایی 

تعیین شد تا علت حادثه و وضعیت محیطی و وزش باد را بررسی کنند.

نه به سفر در کرونا
یادداشت

بهاره محمد حسینی زاده/دریا
Bahareh.mhz               @gmail.com2020

طــرح جامع محدودیت هــای کرونایی 
به صورت سراســری در کل کشور اجرا 
شد در این طرح مناطق مختلف براساس 
شــمار بیماران مبتلا و بستری در مراکز 
درمانی به ســه ســطح قرمز، نارنجی و 
زرد تقسیم شدند که ســطح سه یا قرمز 
بیشــترین میزان محدودیت را داشت و 
سطح دو یا نارنجی محدودیت های کمتر 
و میزان اعمال محدویت ها در شهرهای 
دارای سطح یک یا زرد کمتر از بقیه بود 
که  آثار اجرای محدودیت ها ویژه مقابله 
با کرونا در کاهش شمار بستری شدگان، 
مراجعان ســرپایی و فوتــی ها تاثیرات 
چندانی داشــته اســت به همین خاطر 
آبی  وضعیت جدیدی تحت عنوان رنگ 
یا کم خطر برای شهرها تعریف شده است 

بر اساس این دسته بندی پس از گذر از 
وضعیت زرد شــهرها به یکباره به رنگ 
سفید نمی رسند و به وضعیت آبی خواهند 
رفت که به معنــای از بین رفتن ویروس 
در آن منطقه نیست. بازتاب رعایت هفته 
های اخیر از سوی مردم کاملا محسوس 
بود  ولی خطر شــیوع گسترده و رسیدن 
به پیکی دیگر از شیوع ویروس کرونا در 
صورت کاهش حساسیت ها و بی تفاوتی 
شــهروندان همچنان وجود دارد. پس از 
آبی شــدن وضعیت اســتان هرمزگان و 
شرایط خاص آب وهوایی، داشتن مراکز 
تفریحی و ســواحل بندرعباس کیش و 
قشم باعث شــده گردشگران و مسافران 
زیادی چمدان سفر بسته و به جنوبی ترین 
استان کشور سفر کنند اما این سفرها زنگ 

خطر شیوع مجدد کرونا را به صدا در 
تعداد  که  وقتی  است. درســت  آورده 
فوتی های روزانه کرونا در کشــور به 
کمتر از صد نفر رسید  جاده های شمال و 
جنوب کشور پر از مسافرانی شد که قصد 
سفر  داشــتند و از یک روز تعطیلی نیز 
نمی گذرند. در تعطیلات اخیر به مناسبت 
شهادت حضرت فاطمه  با ورود جمعیت 
زیادی از گردشــگران به اســتان مواجه 
شــدیم که بخش عظیمی از این مسافران 
از اســتان های فــارس و کرمان بودند و 
بیشــترین مقصد گردشگران جزیره های 
این اســتان بود استقبال از سفر به جزیره 
قشــم آن قدر زیاد بود کــه در روزهای 
ستاد  رئیســی، سخنگوی  علیرضا  اخیر 
مقابله با کرونا در حضور رئیس جمهور 
با انتشــار تصاویری از ازدحام جمعیت 
در ورودی به جزیره قشــم گفته بود: در 
یک روز ۶ هزار ماشین وارد جزیره قشم 

شــد  و سعید نمکی وزیر بهداشت نیز در 
تکمیل گفته های رئیسی بیان کرد: ۸ هزار 
نفر هم با لنج وارد شدند و ۸ هم پرواز هم 
انجام شد خیلی ها وقتی به جزیره رسیدند 

ماسک ها را برداشته اند.
ورود بیش از اندازه گردشــگران به این 
اســتان مخصوصا جزیره ها که ظرفیت 
ندارند  را  مهمــان  زیادی  تعداد  پذیرش 
موجب شــده اســت که پس از به پایان 
رســیدن تعطیلات خیز کرونا بیشتر شود 
و رونــد صعودی را طــی کند حال امید 
اســت که با توجه به اشتیاق مردم نسبت 
به سفر در فصل سرد سال به این استان و 
تعطیلی ۲۲ بهمن ماه مدیران و ستاد های 
اجرایی کرونا تصمیماتی را لحاظ کنند که 
قبل از آمدن مهمان ها از ازدحام جمعیت 
جلوگیری شود و مدیران غافلگیر نشوند 
وو دوباره کرونا روند صعودی را در پیش 

نگیرد.

حمله یوزپلنگ به گله گوسفندان
 در آرنگوی سندرک

رأس   ۱۲ حوادث//  ســرویس 
گوســفند در حمله یک قلاده 
دامدار  گلــه  بــه  یوزپلنگ 
سندرکی در شهرستان میناب 

تلف شدند. 
۱۲ رأس گوســفند در حمله یک 
قــلاده یوزپلنگ به گلــه دامدار 
سندرکی در شهرستان میناب تلف 
شدند. گوسفندان متعلق به یکی از 
دامداران روســتای آرنگوی پایین 
بوده است.مناطق مرتفع در جنوب 
سندرک به علت بکر بودن و عدم 
دسترسی انســان، جایگاه زیست 
گراز،  ماننــد  جانوران وحشــی 
پلنگ و کفتار و همچنین گونه های 
متفاوتی از پرندگان و انواع مارهای 

سمی و غیرسمی است.

محافظــت از این گونه ها و حیات 
جانــوری و همچنیــن ارتباط با 
زیستگاه بشری امری بدیهی است  
و بایــد برای حفــظ موجودیت 
و تعادل بیــن دو طیف تمهیداتی 
فارس،  گزارش  شود.به  اندیشیدن 
دامداران ســندرک از دیرباز مورد 
تهاجم گونه های وحشی جانوری 
بوده انــد و آخریــن یــورش به 
منطقه ۱۴  در  گوسفندان شخصی 
روســتا و خسارت های پی در پی 
و عدم رسیدگی و همچنین  جبران 
متقابل  اقدام  باعث  خســارت ها 
دامداران و گذاشتن تله حیوانی و 
اســیر کردن ماده پلنگ موسوم به 
نازک و قطع شدن دست این حیوان 

شد.

تعیین هیأت کارشناسی درحادثه سقوط چتـربـاز

 طرح : آصفه جهانی
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 بررسی تامین آب شرب و کشاورزی روستاهای 
پایین دست از سد سرنی 

  محسن رنجبری سرویس شهرستان// اعضای کمیسیون 
کشــاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیســت مجلس 
شورای اســلامی در جریان نظارت میدانی خود از شرق 
اســتان هرمزگان از سد سرنی بازدید کردند، مطالعات این 
سد از ســال ۷۳ آغاز و عملیات اجرایی آن در سال ۹۴ 
شروع و در سال ۹۸ به بهره برداری رسیده است.به گزارش 
خبرنگار دریا، اعضای کمیسیون کشــاورزی، آب، منابع 
طبیعی و محیط زیست مجلس شورای اسلامی در جریان 
نظارت میدانی خود از شرق استان هرمزگان از سد سرنی 
بازدید کردند، مطالعات این سد از سال ۷۳ آغاز و عملیات 
اجرایی آن در سال ۹۴ شروع و در سال ۹۸ به بهره برداری 
رسیده است.بر اســاس این گزارش مخزن سد سرنی ۶۰ 
میلیــون متر مکعــب ظرفیــت دارد و دارای ۳۸ کیلومتر 
خط انتقال آب است، این ســد با هدف تامین ۱۲ میلیون 
مترمکعب آب آشامیدنی احداث شده است.در جریان این 
بازدید تعدادی از اهالی روستاهای پایین دست سد سرنی 
حاضر بودند و در خصوص عدم تامین حقابه کشــاورزی 
اعتراض داشتند که مقرر شد آب شرب ۴۰ روستای پایین 
دست تامین و میزان حقابه کشــاورزی روستاهای پایین 

دست از سد سرنی نیز بررسی و تامین شود.

برگزاری دوره آموزشی استراحت و آماده سازی 
استخرهای پرورش میگو در قشم

 زهرا غفوری ســرویس شهرستان//مدیر موسسه آموزش 
عالی ســازمان منطقه آزاد قشــم از برگزاری دوره آموزشی 
استراحت و آماده سازی استخرهای پرورش میگو برای فعالان 
این حوزه در جزیره خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا، منصور 
آزاد با اعلام این خبر بیان داشــت: این دوره باهدف آمادگی 
مطلوب مزارع پرورش میگو برای آغاز کشت دوم طراحی شده 
است.وی اقدامات بعد از برداشت محصول را یکی از مهم ترین 
فرآیندهای عملیاتی در مــزارع پرورش میگو خواند و افزود: 
سرفصل های آموزشــی این دوره شامل؛ آموزش  بازسازی و 
تعمیرات استخر، حذف خاک سیاه، تعمیرات و بهسازی می باشد.

به گفته آزاد، آماده ســازی برای دوره بعدی کشــت که شامل 
آهک پاشــی، معدنی شدن، تولید آب سبز و مهیاکردن استخر 
برای معرفی پســت لارو نیز در این دوره به صورت تئوری و 
عملی آموزش داده می شود.مدیر موسسه آموزش عالی سازمان 
منطقه آزاد قشم ادامه داد: برای بازدهی بهتر دوره، مزرعه شرکت 
تعاونی دریانوردان قشــم واقع در روستای دوستکو به عنوان 
محل آموزش در نظر گرفته شده تا تمامی فعالان حوزه پرورش 
میگوی جزیره از نزدیک و به صــورت میدانی با فرآیندهای 

آموزش داده شده آشنا شوند.

خبری

شهرستان

در زمان آغاز آتش سوزی می توان با پاشیدن خاک و آب 
و یا کوبیدن وسیله های در دسترس آن را خاموش کنیم

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

 سرویس شهرستان//  مسئول مؤسسه جهادی نبوت 
بندر جاســک گفت: بعد از گذشت یک سال از وقوع 
سیل در جاسک، بســیاری از مردم هنوز در کپرها 
و چادرها زندگی می کنند و در وضعیت بدی به ســر 

می برند. 
مرادبخش رستمی افزود: جاسک شهرستانی وسیع 
است که روستاهای پرجمعیت اما کم رونقی دارد و 
مردم بسیاری با مشکلات معیشتی دست و پنجه نرم 
می کنند. بسیاری از این روستاها در بستر رودخانه ها 
ساخته شــده اند که در مقابل سیل بسیار آسیب پذیر 
هستند. در سیل سال گذشــته که بسیار شدید و با 
طغیان رودخانه ها همراه بود، خســارت های جانی 
و مالــی جبران ناپذیری به مردم وارد شــد. خانه و 
زندگی، کشــاورزی و دام های مردم این روســتاها 

تماماً از بین رفت.
مسئول مؤسسه جهادی نبوت بندر جاسک ادامه داد: 
هنگام وقوع این ســیل هوا بسیار سرد بود و طغیان 
رودخانه باعث شده بود برخی برای حفظ جان خود 

مدت ها بالای درخت ها بمانند. گروه جهادی نبوت 
در کنار سایر گروه های جهادی وارد میدان شد و در 
جابجایی مردم به مناطق امن، تهیه کپرها و چادرها 
در مناطق بالادست و اسکان آن ها، تهیه مواد غذایی 
کنســروی، پخت و توزیع غذای گرم، پتو و وسایل 
گرمایشی، جمع آوری کمک های نقدی و غیر نقدی 

و توزیع بین مردم، کمک کردیم.
رســتمی اضافه کرد: متأســفانه بعد از گذشت یک 
سال، علی رغم همه کمک هایی که توسط گروه های 
جهادی و خیرین به این مردم آســیب دیده رسید اما 
بســیاری از مردم هنوز در کپرها و چادرها زندگی 
می کننــد و در وضعیت بدی به ســر می برند. ما تا 
جایی که در توان داریم سعی می کنیم از آن ها بازدید 
کرده و کمک های نقدی و غیر نقدی خود را به این 
عزیزان برســانیم اما کافی نیست و نیاز به توجه و 

همراهی مسئولان داریم.
وی تصریح کرد: بعد از شیوع ویروس کرونا توزیع 
ماسک های بهداشتی، ضدعفونی معابر عمومی، تهیه 

و توزیع بسته های معیشتی، اعزام پزشک به مناطق 
محروم و ارائه خدمات بهداشــتی و درمانی رایگان 
به مردم را در دستور کار خود قرار دادیم. متأسفانه 
شــیوع این ویروس منحوس دست ما را از گذشته 
هم بســته تر نگه داشت و بســیاری از فعالیت های 

آموزشی و فرهنگی ما تعطیل شد.
مسئول مؤسســه جهادی نبوت بندر جاسک اظهار 
کرد: مردم آن قدر از لحاظ معیشــتی در تنگنا قرار 
دارند که توان تأمین وسایل آموزشی برای فرزندان 
خــود را ندارند. در تلاش هســتیم که بســته های 
آموزشی برای این عزیزان تهیه کنیم، اما این مشکل 
در شهرستان جاسک بسیار گسترده بوده و از توان 
یک گروه جهادی به تنهایی خارج اســت. ما نیاز 
به کمک مســئولان و خیرین داریم تا بتوانیم سطح 

بیشتری از مردم را تحت پوشش قرار دهیم.
مسئول مؤسســه جهادی نبوت بندر جاسک اظهار 
کرد: متأسفانه فعالیت های آموزشی ما بعد از شیوع 
ویروس کرونا کاملًا قطع شــد، چراکه نه مؤسسه ما 

امکانات برگزاری کلاس های مجازی را داشــت و 
نه بســیاری از دانش آموزان به گوشی  و تبلت های 
هوشــمند دسترسی دارند و این مشکل در روستاها 

بسیار بیشتر دیده می شود.
به گزارش ایســنا، رســتمی بیان کرد: مشــکلات 
مردم جاســک به خصوص در روستاها بسیار زیاد 

اســت، خیرین نیز در حد تــوان خود ما و مردم را 
همراهی کرده اند اما کافی نیســت و ما نیاز به یک 
همت اســتانی و ملی داریم. کمترین انتظاری که از 
مسئولان داریم این است که در کنار ما باشند، حتی 
در حدی که بازدیدی داشته و ما آن ها را ببینیم هم 

باعث دلگرمی ماست.

برخی از سیل زدگان جاسکی هنوز در چادر زندگی می کنند

  
آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک ۳۳ ۲۹ فرعی از ۶۲ اصلی قسمتی از پلاک ۱۹ فرعی از ۶۲ اصلی

 نظر به این که عملیات تحدیدحدود اختصاصی پلاک ۳۳ 2۹ فرعی از62  اصلی آقای علی سرازدان فرزند احمد ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۰۳ /1۵1 ۹متر مربع قسمتی از پلاک 1۹ فرعی از 62 اصلی واقع در خمیر بخش دو بندرعباس در اجرای بند الف ماده یک و ماده سه و تبصره 
ماده سیزده  قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی رای به انتشار آگهی تحدید حدود  اختصاصی صادر و به استناد رای شماره

 1۴۰ ۴۰۰۰ ۳۰۵ ۳2 ۹6۰ 1۳۹ مورخ 1۳۹۹/6/2۵ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی تاکنون 
تحدید حدود به عمل نیامده است بر حسب درخواست کتبی نامبرده برابر ماده ی 1۴ قانون ثبت عملیات تحدید حدود اختصاصی پلاک فوق الذکر 

در مورخ1۰ /12 /1۳۹۹ راس ساعت ۹ صبح در محل انجام خواهد شد و برابر ماده 1۴ قانون ثبت از کلیه مالکین و مجاورین دعوت می گردد که در تاریخ و ساعت مقرر در 
آگهی در محل حضور یابند عدم حضور مالک مانع از انجام عملیات تحدید حدود نخواهد بود  وا خواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی طبق ماده )2۰( قانون ثبت 
از تاریخ تنظیم صورتجلسه تحدید حدود ظرف مدت سی) ۳۰ (روز پذیرفته خواهد شد و برابر ماده ۸6 آیین نامه قانون ثبت و تبصره ۳ ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده 
هایی که دارای سابقه بوده و سابقه آن در مراجع قضایی از بین رفته مصوب سال ۷۳ نسبت اعتراض باید کتبی و مستقیماً به این اداره تسلیم گردد و معترض باید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تنظیم اعتراض به مرجع ثبتی نسبت به تنظیم دادخواست در مرجع ذیصلاح قضایی اقدام نماید در غیر این صورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی می تواند 

به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ی ثبت تسلیم نماید. ۹6۵/ ۹۹ م الف       تاریخ انتشار :1۳۹۹/11/6
 اسمعیل ربیع نژاد 
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قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

             آگهی حصر وراثت
آقای ابراهیم اعتمادی فرزند علی به شماره ملی  ۹۴۵ 62۰ ۸6۹ ۵دادخواست به کلاسه۷۵/ ۹۹ شعبه سردشت از این شورا درخواست گواهی حصر 
وراثت نموده و چنین توضیح داده که پدرش  مرحوم علی اعتمادی فرزند درمحمد به شماره ملی ۷2۴ 61۴ ۸6۹ ۵ و متولد 2۰ /2/ 1۳۳1در تاریخ 2۵/ 
۸ /1۳۹۹ بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به1- ابراهیم اعتمادی فرزند علی به شماره ملی  ۹۴۵ 62۰ ۸6۹ ۵ 2-خانیه 
داستانی فرزند عبداله به شماره ملی 22 ۷۵۰ 6۹6 ۵۸ ۳- طاهره اعتمادی فرزند علی به شماره ملی  ۳۴6۰۰۳2۵۴۵  ۴-معصومه اعتمادی فرزند علی 

به شماره ملی ۹۵۳ 62۰ ۵۸6۹  ۵-سمیه اعتمادی فرزند علی به شماره ملی ۷۴۵ ۳۳6 ۴22 ۳ اینک با انجام تشریفات مقدماتی  درخواست مزبور  رایک 
نوبت به مدت یک ماه آگهی  می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم 

دارد و الا گواهی صادر خواهد شد.
مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد

محسن چابک

 

  
آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک ۳۳ ۲۹ فرعی از ۶۲ اصلی قسمتی از پلاک ۱۹ فرعی از ۶۲ اصلی 

نظر به این که عملیات تحدید حدود اختصاصی پلاک ۳2 2۹ فرعی از 62 اصلی خانم آمنه برازدان فرزند غلام ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
2۹/ 6۷ ۳۷  متر مربع قسمتی از پلاک 1۹ فرعی از 62  اصلی واقع در خمیر بخش دو بندرعباس در اجرای بند الف ماده یک وماده  سه وتبصره ماده سیزده 
قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی رای به انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی صادرو به استناد رای شماره 1۴1 ۴۰۰۰ ۳۰۵ ۳2 
۹6۰ 1۳۹ مورخ 2۵  /1۳۹۹/6هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی تاکنون تحدید حدود به عمل نیامده 
است  بر حسب درخواست کتبی نامبرده برابر ماده ی 1۴ قانون ثبت عملیات تحدید حدود اختصاصی پلاک فوق الذکر در مورخ1۰ /12 /1۳۹۹ راس ساعت 

۹ صبح در محل انجام خواهد شد و برابر ماده 1۴ قانون ثبت از کلیه مالکین و مجاورین دعوت می گردد که در تاریخ و ساعت مقرر در آگهی در محل حضور یابند عدم حضور مالک 
مانع از انجام عملیات تحدید حدود نخواهد بود وا خواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی طبق ماده )2۰( قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورتجلسه تحدید حدود ظرف مدت 
سی) ۳۰ (روز پذیرفته خواهد شد و برابر ماده ۸6 آیین نامه قانون ثبت و تبصره ۳ ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده هایی که دارای سابقه بوده و سابقه آن در مراجع قضایی از بین 
رفته مصوب سال ۷۳ نسبت اعتراض باید کتبی و مستقیماً به این اداره تسلیم گردد و معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تنظیم اعتراض به مرجع ثبتی نسبت به تنظیم دادخواست 
در مرجع ذیصلاح قضایی اقدام نماید در غیر این صورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ی 

ثبت تسلیم نماید. تاریخ انتشار :1۳۹۹/11/6  ۹66 /۹۹ م الف
 اسمعیل ربیع نژاد- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس منطقه2

  
آگهی فقدان سند مالکیت 

 
نظر به اینکه باقر علی عبدالهی به استناد استشهادیه محلی به وارد شماره 2۰۵ 2۵ مورخ 22/ 1۰ /1۳۹۹ در خصوص پلاک 22۰ 1۰ فرعی از ۳ اصلی واقع در 
بخش دو بندرعباس کوی بهاران مدعی شده است که سند مالکیت ششدانگ یک واحد آپارتمان به شماره  چاپی ۰۳۷2۵2 د ۹۴ثبت و سند مالکیت به نام باقر 
علی عبدالهی صادر گردیده است که سند مالکیت به علت جابه جایي مفقود گردیده و نامبرده تقاضاي صدور سند مالکیت المثني نموده است لذا به استناد ماده 
12۰ آئین نامه اصلاحي و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هرکس مدعي انجام معامله نسب به پلاک مذکور و وجود اصل اسناد مالکیت در نزد خود میباشد 
بایستي از تاریخ انتشار آگهي ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اسناد مالکیت به این اداره تسلیم و اخذ نماید. بدیهي است پس از انقضاي مهلت 

قانوني مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد مالکیت المثني بنام متقاضي اقدام خواهد شد. تاریخ انتشار 6/ 11/ ۹۹   ۹6۹ /۹۹ م الف
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غرب  نماینده  شهرستان//  سرویس 
هرمزگان در خانه ملت با اشــاره به 
سفر اخیر وزیر بهداشت به استان و 
نبود هیچ پروژه ای از غرب هرمزگان 
این  در  افتتاح شــده  پروژه های  در 
سفر گفت: مردم ما از کم توجهی ها و 

بی توجهی ها گله مندند. 
احمد جباری اظهار کرد: در مراسمی 
که چند روز قبل بــا حضور وزیر 
انجام شد و پروژه های مختلفی نیز 
در حیطه ی بهداشت و درمان افتتاح 
شد، متأســفانه هیچ برنامه ای برای 
غرب هرمزگان دیده نشــده بود که 
این مســأله حاکی از رویکرد چند 
سال اخیر دانشــگاه علوم پزشکی 
هرمزگان است.وی با انتقاد از نگاه 
نادیده انگارانه و تبعیض آمیز مدیریت 
هرمزگان  پزشــکی  علوم  دانشگاه 
به شهرســتانهای مناطق غربی، این 
رویکرد را بســیار ناعادلانه و غیر 
حرفه ای دانســت که در تخصیص 
منابع مالی و نیروهای انســانی طی 
سالیان اخیر به وضوح خود را نشان 
داده اســت.نماینده  مردم بندرلنگه، 
بستک، پارسیان و کیش در مجلس 
شورای اسلامی افزود: ما همواره به 

حضور مدیران بومی تأکید داریم ولی 
لازم است این دیدگاه در بین مدیران 
بومی نهادینه شود که هرمزگان مقتدر 
متشکل از تمامی شهرستانهای این 
استان است و نه تنها تعدادی از آن! 
فلذا این مسئولان باید مدیران بومی 
تمام نقاط اســتان هرمزگان باشند. 
جباری در ادامه  انتقــادات خود از 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان به 
بحث توزیع ظرفیت های مدیریتی 
پرداخــت و گفت: بــا وجود اینکه 
فرزندان  بهترین  دارای  استان  غرب 
متخصص و کارآزموده در رشته های 
مختلف علوم پزشکی می باشد و از 
ظرفیت این عزیزان بعضأ در خارج 
کشور نیز بهره برده میشود، متأسفانه 
مدیریت علوم پزشــکی استان در 
قبال این ظرفیت هــا نادیده انگاری 
و تبعیض آمیز اســت.نماینده غرب 
استان در خانه ملت در همین راستا 
ادامه داد: بنا بر چه دلیل عقلی از این 
فرزنــدان غرب هرمزگان در عرصه  
مدیریــت یا معاونت در دانشــگاه 
علوم پزشکی با آن وسعت استفاده 
ای نمیشــود و ما عملأ یک چهره  
غرب هرمزگانی نیــز در چرخه ی 

مدیریتی علوم پزشکی استان نداریم.
عضو هیأت رئیسه  کمیسیون عمران 
مجلس با انتقاد از اینگونه رویه های 
معیوب خواســتار بازنگری در این 
نگاه شــد و تأکید کرد که با رویکرد 
چند سال اخیر آقایان، جامعه ی غرب 
هرمزگان احساس میکنند که گویا از 
دیار و استان دیگری هستند!جباری 
در بخش دیگــری از صحبت های 
خود بــه وجود خیرّان خوشــنام، 
فعال و بــا انگیزه در منطقه ی غرب 
هرمزگان اشــاره کرد که از آمادگی 
کافی جهت احداث مراکز بهداشتی 
و درمانی برخوردارند ولی متأسفانه 
هرمزگان  پزشــکی  علوم  دانشگاه 
نتوانسته یا نخواسته است از ظرفیت 
عظیم آنها بهره ای ببرد.به گزارش فارس، 
دبیر کمیســیون عمران مجلس شورای 
اســلامی با تأکید جدی بر این موضوع 
که دیگر دوران نادیــده انگاری و عدم 
توجه به غرب هرمزگان بسر آمده است، 
خطاب به رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
 استان خواستار اخذ فوری مجوز جهت 
راه اندازی دانشکده  علوم پزشکی غرب 
هرمزگان در بندرلنگه و بیمارســتانهای 

بندرچارک، جناح و لمزان شد.

نماینده غرب هرمزگان در مجلس شورای اسلامی:
دانشگاه علوم پزشکی نگاه خود به غرب هرمزگان را تغییر دهد

 

محسن رنجبری سرویس شهرستان// نماینده مردم شرق 
هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، گفت: نظام بانکی غیر 
از بانک کشاورزی باید ۱5 درصد از منابع خود را در قالب 
تسهیلات در اختیار کشاورزان قرار دهند چرا که این اقدام 

باعث کاهش فشار از روی کشاورزان می شود.
به گزارش خبرنگار دریا، حسین رئیسی نماینده شرق 
هرمزگان در مجلس شورای اسلامی در نشست کمیسیون 
کشاورزی در جمع کشاورزان میناب، گفت: دولت منابع 
تعهدات خود را در زمینه سود، جرایم و دیرکرد تسهیلات 
در اختیار بانک هــا قرار نمی دهد و این موضوع باعث 
بروز مشکلاتی شــده است وی افزود: نظام بانکی غیر 
از بانک کشــاورزی باید ۱۵ درصد از منابع خود را در 

قالب تسهیلات در اختیار کشاورزان قرار دهند این اقدام 
باعث کاهش فشار از روی کشاورزان می شود. رئیسی با 
اشاره به اینکه بخشنامه جدید در خصوص ارائه صورت 
حساب های مالی برای دریافت وام های بالای ۵ میلیارد 
تومان با توجه به معافیت بخش کشاورزی از پرداخت 
 مالیات این بخش را دچار مشــکل می کند، ادامه داد: 
مکان هایی برای احداث ســدهایی در شرق هرمزگان 
وجود دارد که ذخیره آب خوبی می توانند داشته باشند، 
در شهرستان سیریک مردم دچار مشکل تامین آب شرب 
هستند احداث سد در این منطقه مشکلات را برطرف 
می کند.عضو کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و 
محیط زیست مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: در حال 

حاضر لایروبی رودخانه ها به بخش خصوصی واگذار 
می شــود اما آنها مصالح را از کف رودخانه برداشــت 
می کنند و لایروبی را انجام نمی دهند.وی ادامه داد: باید در 
لایحه بودجه منابع لایروبی رودخانه ها پیش بینی شود؛ 
لایحه جامع آب به زودی  تقدیم مجلس می شود و باید 
مشکلات مردم را در این قانون برطرف کنیم، همچنین 
از فرصت قانون برنامه هفتم توســعه نیز باید برای رفع 
اشکالات استفاده شود.رئیسی، در پایان، خاطرنشان کرد: 
تصمیمات خوبی در دستور کار نظارت میدانی کمیسیون 
کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست شرق استان 
هرمزگان قرار گرفته و می تواند رضایت مردم منطقه را 

به همراه داشته باشد.

نماینده مردم شرق هرمزگان در مجلس:
نظام بانکی 1۵ درصد از منابع خود را در اختیار کشاورزان قرار دهد

شهرستان//  سرویس  رنجبری  محسن   
حســین رئیســی نماینــده مــردم 
شــرق هرمــزگان در مجلــس گفت: 
برداشت  دولت  مناسب  سیاست گذاری 
منابع آب زیــر زمینی میناب را متوقف 

کرده است.
به گزارش خبرنگار دریا، حسین رئیسی 

در جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع 
تولید استان هرمزگان که با حضور رئیس 
و اعضای کمیســیون کشاورزی، آب و 
منابع طبیعی مجلس شــورای اسلامی 
کرد: سیاست گذاری  اظهار  برگزار شد، 
مناسب دولت باعث شد که برداشت آب 
عمده از منابع آب زیر زمینی متوقف شد 

و برای تامین آب شرب مردم بندرعباس 
ظرفیت سازی شده است.

وی با بیان اینکه بــا برنامه ریزی انجام 
شده، میزان آبی که از میناب به بندرعباس 
در حال انتقال است قطع و برای توسعه 
کشــاورزی میناب خواهد شد، افزود: 
پیشنهاد می کنیم به جای تعدیل پروانه ها 

به دنبــال تقویت منابع آبی باشــیم، تا 
حداقل مشکلات برای مردم ایجاد شود.

رئیسی در پایان خاطرنشان کرد: حق آبه 
مردم و تامین آب شرب پایین دست سد 
سرنی در میان مردم و با حضور مدیران 
نمایندگان  دستگاه های اجرایی استانی، 

وزارت نیرو مورد بررسی قرار گرفت.

عضو مجمع نمایندگان هرمزگان: 
سیاست گذاری مناسب، برداشت منابع آب زیر زمینی میناب را متوقف كرد

  

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                آگهی حصر وراثت
خانم سکینه مهدی زاده فرزند علی به شماره ملی ۵۸6۹۸2۰۵۰2دادخواست به کلاسه ۹۹/۷۴ شعبه سردشت از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده 
و چنین توضیح داده که همسرش مرحوم عباس حسن زاده فرزند محمد به شماره    ملی ۷۳1 ۸2۰ ۵۸6۹ و متولد ۵/ ۵/ 1۳۴۹ در تاریخ 1۳۹۵/1۰/2۹ بدرود 
زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به1- سکینه مهدی زاده فرزند علی به شماره ملی۵۰2 ۸2۰ ۸6۹ ۵ 2-کاظم حسن زاده فرزند عباس به 
شماره ملی  ۳۰۷ 11۳ ۸6۰ ۵ 2-زهرا حسن زاده فرزند عباس به شماره ملی ۳۵۸ 16۸ ۴6۰ ۳  ۳-فاطمه حسن زاده فرزند عباس به شماره ملی ۸۸۵ 21۸ ۸6۰ 
۵  ۴-مجید حسن زاده فرزند عباس به شماره ملی 1۵۵ 1۵۳ ۸6۰ ۵  ۵-ماهتاب حسن زاده فرزند صفر به شماره ملی ۷۹۳ ۸16 ۸6۹ ۵ اینک با انجام تشریفات 

مقدماتی  درخواست مزبور  رایک نوبت به مدت یک ماه آگهی  می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم 
دارد و الا گواهی صادر خواهد شد.

مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد- محسن چابک

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان



یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
05:13:0۷  اذان صبح

 06:33:۴1
 11:58:01
 1۷:21:23

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:۴9:38  اذان صبح
 06:33:۴0
 13:22:0۷
 1۷:32:06

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:3۷:55  اذان صبح
 06:02:15
 12:15:26
 1۷:3۴:13
 1۷:51:18

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

0۴:56:59  اذان صبح
 06:19:18
 11:39:39
 16:۴۷:1۴
 1۷:16:03

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:31:5۷  اذان صبح
 06:56:01
 12:55:۴۴
 1۷:26:02
 1۷:۴3:15

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:12:5۷  اذان صبح
 06:35:5۷
 12:۴8:28
 1۷:00:38
 1۷:23:58 :

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:36:56  اذان صبح
 06:58:۴۴
 12:59:39
 1۷:3۴:00
 1۷:51:12

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:25:1۷ اذان صبح
 06:53:۴0
 12:03:۴5
 1۷:20:36
 1۷:38:0۴

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب1۷:۴9:51  اذان مغرب اذان مغرب
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 جنوب کشور

 فروردین : 
انسان حسودی هستید و چشــم دیدن پیشرفت 
اطرافیان را ندارید، قبل از اینکه این روحیه شما را 
به فرد چشم تنگ و بدخواهی تبدیل کند، حسادت 
را کنار بگذارید و با رفتار و گفتار خود به اطرافیان ثابت نمایید که 
از موفقیت های آنها لذت می برید.   پــول خود را در بازار املاک 
و مستغلات سرمایه گذاری نمایید. دوســتان قدیمی خود را کنار 
گذاشته اید و ســری به آنها نمی زنید، اگر نمی خواهید با این رفتار 
تنها و بی کس شوید، امروز حالی از دوستان قدیمی خود بپرسید و 
رفاقت خود را با آنها محکم کنید. همسر یا عشق زندگی تان امروز 
اصلا حوصله ندارد و بهتر است که ایشان را تنها بگذارید. فرصتی 
برای فراغت و تنهایی پیدا می کنید، از این فرصت نهایت اســتفاده 
را ببرید و با اســتراحت و تفریح، انرژی لازم برای روزهای پرکار 
آینده را بدست آورید. احتمال ایجاد مشاجره ای میان شما و یکی از 

اعضای منزل وجود دارد.
   اردیبهشت :

 غمگین و ناراحت هســتید و حوصله کار کردن 
ندارید، اما نگذارید روزتان با کسالت و خستگی 
به پایان برسد و با انجام کارهایی که به آنها علاقه 
دارید، انرژی لازم را برای ادامه روز پیدا کنید و غم و غصه را کنار 
بگذارید. به لحاظ مالی روز بسیار حساسی را در پیش دارید و اگر 
امروز بیشتر از همیشه حواس تان را جمع  نکنید، ضرر هنگفتی را 
تجربه خواهید کرد. یکی از آشنایان که انتظار زیادی از وی دارید 
امروز کار ناشایستی انجام می دهد و زمینه ناراحتی شما را فراهم 
می کند، چشم بر کار ناشایست این فرد ببندید و به ایشان ثابت نمایید 
که بخشــش از بزرگان است. عشقی تند و آتشین را امروز تجربه 
خواهید کرد. احتمال ضرر شما در کارهای مالی بسیار است.  کار 
زیاد نه تنها شما را خسته و افسرده کرده است، بلکه سلامت تان نیز به 
خطر افتاده و اگر این وضعیت را ادامه دهید قطعا گرفتار بستر بیماری 
خواهید شد. در نتیجه از امروز به خودتان اهمیت بیشتری بدهید و از 

سلامت وجود نازنین خود غافل نشوید.
خرداد : 
نیروی امید را دست کم نگیرید و افسردگی ها را   

کنار بگذارید. پولی به دست تان می رسد و قسمتی 
از این پول را به کارهای انسان دوستانه اختصاص 
دهید. برای حضور در جلســه کاری مهم یا مهمانی رسمی دعوت 
هســتید و در این مراسم شرایطی برای آشنایی با افراد بانفوذی را 
پیدا می کنید. قصد انجام کار مهمی دارید، اما در این فکر هستید که 
این کار دیر شده و فایده ای ندارد. چنین فکرهایی را کنار بگذارید و 

امروز این کار را آغاز نمایید. 
تیر :  
از ورزش و تحــرک غافل نشــوید و مواظب  

سلامتی تان باشید. قرار است پولی به دست  شما 
برسد اما امروز این پول فراهم نمی شود و شرایط 
مالی خوبی را تجربه نخواهید کرد. روحیه ای خوش برخوردی دارید 

و سخن ور خوبی هستید، اما این توانایی ها را نادیده می گیرید.    
مرداد :   
امروز یکی از رفقای قدیمی رفتار ناپســندی را  

با شــما در پیش می گیرد.   روزی سرشــار از 
لحظه های خوش را آغاز کرده اید و معامله های 
پرســودی را در پیش دارید. غم و غصه هــای زیادی دارید و بار 
ناراحتی های زیادی را بر دوش می کشید، امروز زمان مناسبی است 
که غصه های خود را با اعضای خانواده به اشــتراک بگذارید و بار 

غصه ها را زمین بگذارید.   
شهریور :  
تــرس و دلهره  را کنار بگذارید و با شــجاعت  

زندگی را درپیش بگیرید.  احتمال زیادی وجود 
دارد که حرف تندی از زبان شما بیرون بیاید و 
این حرف زمینه ناراحتی اهل منزل را فراهم کند، 
با این حساب امروز بیشتر از همیشه مواظب حرف های تان باشید و 

چیزی نگویید که اطرافیان از شما دلخور شوند. 
مهر :

احساس اعتماد به نفس سرشاری را تجربه خواهید  
کرد و مشــکلات را کوچــک  و ناچیز خواهید 
دید. از این احســاس به نفع خود استفاده کنید و 
مشــکلات بزرگی که با آنها روبرو هستید را با موفقیت پشت سر 
بگذارید. فردی که نیاز به پول دارد امروز به شما رو می کند، دست 
این فرد را بگیرید و مطمئن باشید پولی که به ایشان قرض می دهید 

زودتر از چیزی که فکرش را بکنید باز پرداخت خواهد شد.
   آبان :

  نیازی نیست نگران سلامتی تان باشید و امروز از 
هر روز دیگری سرحال تر خواهید بود. مشکلات 
مالی زیادی دارید اما پولی به دســت تان می رسد 
و این مشــکلات پایان می یابد.  انســان دمدمی مزاجی هستید و 
دائم نظرهای تان را تغییر می دهیــد، این روحیه زمینه دلخوری و 
ناراحتی همسر یا عشق زندگی تان را فراهم کرده و مانند سابق روی 

حرف های شما حساب باز نمی کند. 
  آذر :

 به کمک دوستان و اطرافیان با فرد سرشناسی آشنا 
خواهید شد، از این آشنایی نهایت استفاده را ببرید. 
قرار اســت برای خرید بیرون بروید اما مواظب 
باشید که تنها لوازم ضروری را خریداری نمایید و ولخرجی نکنید. 

  دی :
 به خاطر داشته باشید که عجله کار شیطان است و 
صبر پیشه کنید. امروز با مشکل مالی روبرو خواهید 
شــد و به تنهایی کاری از دست تان برای حل این 
مشکل بر نمی آید، در این شرایط از بزرگان فامیل کمک بگیرید و از 
امروز تصمیم بگیرید که بیشتر به فکر پس انداز و صرفه جویی باشید 

و در آینده ثبات مالی تان را بهبود بخشید. 
   بهمن :

 امروز را به انجام کار ســختی که مدتی اســت 
پشت گوش می اندازید، اختصاص دهید. انجام این 
کار رضایت خاطر شما را به دنبال خواهد داشت و 
نگرانی های تان را از بین می برد. اگر مواظب مال و سرمایه تان نباشید، 
زودتر از چیزی که فکرش را بکنید از بین می رود. اخبار فرخنده ای 
به دست تان می رسد، این اخبار را با اعضای خانواده درمیان بگذارید 

و اهل منزل را در شادی  این اخبار سهیم کنید.  

اسفند :  
 عازم سفر هستید، اما به هر قیمتی که شده از این سفر 
صرف نظر کنید چرا که خطری مهلک جان نازنین تان 
را در این سفر تهدید می کند. خرج سنگینی را امروز 
متحمل می شوید اما جایی برای نگرانی وجود ندارد چرا که پولی به 

دست تان می رسد و ثبات مالی تان برقرار خواهد شد. 

 1۷:3۷:58

 

حسن ســیلاوی ســرویس اســتان ها //استاندار 
خوزستان با اشــاره به افزایش موارد کرونا در برخی 
شهرســتان ها، بر لزوم مداخله سریع فرمانداران این 

شهرستان ها تاکید کرد. 
به گــزارش خبرنگار دریا ؛ غلامرضا شــریعتی در 
چهل و ششمین نشست ستاد استانی مدیریت کرونا 

در خوزســتان اظهار کرد: در حال حاضر خوزستان 
در وضعیت آبی قرار دارد و تنها یک شهرستان این 

استان در وضعیت آبی قرار ندارد.
 وی افــزود: روند بیماری در برخی شهرســتان ها 
کاهشــی و برخی شهرســتان ها افزایشی است. در 
شــهرهای آبادان، شوش، دشــت آزادگان، دزفول، 
اندیکا، آغاجاری، مسجدسلیمان، رامشیر، شادگان، 
هندیجــان، بهبهان و هویزه روند بیماری نســبت به 
هفته قبل افزایشــی بوده اســت که باید فرمانداران 
ســریع مداخله کنند زیرا ممکن است در هفته های 

آتی موارد فوتی این شهرستان ها افزایش یابد.
استاندار خوزســتان تصریح کرد: سریعا باید چرخه 
انتقال در این شهرســتان ها قطع و رعایت پروتکل 

ها افزایش یابد.
شریعتی گفت: بر اساس مصوبات ستاد ملی و استانی 
مقابله با کرونــا در زمینه رفع محدودیت ها تصمیم 
گیری می شود. تصمیم گیری سر خود در این زمینه 
شــاید منافع محلی داشته باشد اما به هرج و مرج و 
بی نظمی منجر می شود بنابراین ملاک تصمیم گیری، 

ستاد ملی و استانی مقابله با کرونا است.
استاندار خوزستان با اشاره به کاهش فاصله گذاری 
اجتماعی در مراکز عمومی، گفت: یکی از ابزارهای 
مهم و موثر در کنترل انتشار ویروس، رعایت فاصله 
گذاری اجتماعی اســت که در مراکز عمومی باید به 
این موضوع توجه بیشــتر و نظارت تشــدید شود. 
کاهــش فاصله گذاری اجتماعی پیــام خوبی برای 

مدیریت بیماری ندارد.
وی تصریح کرد: همچنین وجــود تهویه مطبوع در 
مراکز عمومی به ویــژه در مراکز تهیه و توزیع غذا، 
یک ضرورت است که باید مسئولان بهداشت به این 
مهم به عنوان یک اولویت نظارتی بیشتر توجه کنند.

اســتاندار خوزســتان بیان کرد: همچنین در برخی 
شهرســتان ها، میزان رعایت اکثر شــاخص های 
تعریف شده توســط معاونت بهداشت دانشگاه علوم 
پزشــکی اهواز در حد انتظار نبوده اســت که باید 
لیســت این شهرستان ها تهیه و جهت اعلام خطر به 

فرمانداران اخطار داده شود.
شریعتی ادامه داد: فرمانداران این شهرستان ها باید 
سریع علت پایین بودن میزان رعایت شاخص ها را 

بررسی و نسبت به جبران آن اقدام کنند.
وی بیان کــرد: رها کردن یا بی توجهی نســبت به 
رعایت پروتــکل های بهداشــتی در بیماری های 
عفونی، شوخی بردار نیســت و ممکن است ناگهان 
با انفجار بیماری مواجه شویم.اســتاندار خوزستان 
افزود: حفظ شــرایط به دست آمده کمتر از به دست 
آوردن شــرایط اهمیت ندارد. بنابراین باید همه به 
حفظ و حتی بهبود شــرایط توجه کنند و غفلت از 
هیچ کسی پذیرفته نیست.شــریعتی گفت: همچنین 
دستگاه های پشتیبان در اجرای طرح شهید سلیمانی 
تــا پایان اجرای ایــن طرح باید بــه وظایف خود 
عمــل کنند و کوتاهی در ایــن زمینه به هر بهانه ای 
پذیرفته نیســت.وی ادامه داد: برگزاری جلسات به 
صورت ویدئو کنفرانســی نیز ممکن اســت موجب 
شــود فرمانداران در جلسه حاضر نشوند، در نتیجه 
ممکن اســت باعث کم توجهی شود و شرایط به نحو 
دیگری رقم بخورد بنابراین باید با رعایت پروتکل 
های بهداشتی، فرمانداران در جلسات حضور یابند..

استاندار خوزستان  عنوان کرد

افزایش آمار کرونا در برخی شهرستان های خوزستان  

 آرزو توکلی ســرویس اســتان ها // مدیرکل میراث 
 فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی استان کرمان 
گفت: با همکاری دستگاه های مرتبط، گردشگری معدن 
به ایده ای جدید برای توســعه گردشگری کرمان مبدل 

خواهد شد. 
به گزارش خبرنگار دریا؛ فریدون فعالی در نشست با 
مدیرعامل شرکت زغال سنگ استان کرمان و فرماندار 
کوهبنان بر لزوم توســعه گردشــگری معدن به عنوان 
اندیشه ای جدیدی برای جذب گردشگران تاکید کرد و 
افزود:شناساندن و معرفی ظرفیت های گردشگری معدن 
برای سرمایه گذاران و ایجاد تعامل با دستگاه های مرتبط 
یکی از اولویت های میراث فرهنگی است.وی اظهار کرد: 
اســتان کرمان به واسطه معادن آن شناخته می شود که 
می توان با فراهم کردن زیرســاخت های لازم و ایجاد 
مســایل ایمنی برای معادن متروک نظر گردشگران را 
به ســوی این بخش جلب کرد و گردشگری معدن را 

توسعه داد.
فعالی با بیان اینکه به راحتی و با برنامه ریزی می شود 
معادن متروک را به یک منبع درآمد و ایجاد شغل تبدیل 
کــرد، بیان کرد:  با توجه به تعداد بالای معادن فعال در 
اســتان کرمان، دیدن مراحل استخراج از یک معدن در 

حال فعالیت با رعایت تمام مسائل ایمنی نیز می تواند 
برای گردشــگران جذاب و دیدنی باشد.فعالی تصریح 
کرد: فعالیت در معادن استان کرمان دارای سابقه تاریخی 
زیادی اســت که دیدن این پیشینه برای گردشگران نیز 
جذاب خواهد بود.مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی استان کرمان افزود: هر استان با توجه به 
داشته های خود گردشگران را به سوی خود جذب می 
کند و استان کرمان با داشتن ظرفیت هایی همچون معادن 
و شب های پرستاره کویر می تواند گردشگری معدن و 
گردشگری نجوم را فعال کند و از این طریق گردشگران 
را به سوی خود جذب کند.وی افزود: امروزه گردشگران 
به دنبال جاذبه های جدید هستند که خوشبختانه استان 

کرمان در این زمینه حرف زیادی برای گفتن دارد.
فعالی بیــان کرد: در حال حاضر ســرمایه گذار برای 
سرمایه گذاری در بخش معادن شهرستان کوهبنان اعلام 
آمادگی کرده است که امیدواریم با همکاری فرمانداری 
کوهبنان و شرکت زغال سنگ استان، هرچه سریع تر 
مجوزهای لازم برای انجام فعالیت به این سرمایه گذار 
اعطا شــود.وی به انعقاد تفاهمنامه همکاری متقابل با 
شرکت زغال سنگ کرمان اشاره و اظهار کرد: با انعقاد 
این تفاهمنامه قدم های موثری در حوزه میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی استان کرمان برداشته خواهد 
شــد.فعالی گفــت: راه اندازی گردشــگری معدن در 
شهرســتان کوهبنان و مرمت و احیاء تیمچه علی خان 
این شهرستان، اشتغال زایی برای هنرمندان صنایع دستی 
کرمان، راه اندازی اقامت گاه هــای بوم گردی در راور، 
راه اندازی موزه زغال سنگ و... از جمله بندهایی است 

که در گام اول در این تفاهم نامه گنجانده خواهد شد.
در ادامــه "باقر نیک طبع" مدیرعامل شــرکت معادن 
زغال سنگ استان کرمان از انعقاد تفاهم نامه همکاری 
با اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان کرمان ابراز خوشنودی کرد و افزود: این تفاهم نامه 
برای انجام مسئولیت های اجتماعی شرکت زغال سنگ 
که از مهم ترین اولویت های این شــرکت اســت منعقد 

می شود.
وی افزود: شــرکت زغال سنگ اســتان کرمان آماده 
همکاری با میراث فرهنگی برای کمک به رونق تولید 
و اشــتغال در حوزه های مختلف صنعت گردشگری 
است، افزود: در این حوزه ها به ویژه حوزه صنایع دستی 
ظرفیت های خوبی برای اشــتغال پایدار وجود دارد.

نیک طبع به ظرفیت گردشــگری معدن در شهرستان 
کوهبنان اشاره کرد و گفت: کرمان دارای معادن زیادی 
است که معدن زغال ســنگ شهرستان کوهبنان یکی 
از آنها اســت که می تواند زمینه حضور گردشگران را 
فراهم کند. وی با اشــاره به اینکه فعالیت معادن علاوه 
بر تاثیر مثبت اقتصادی و ایجاد اشــتغال، به بخشی از 
میراث تاریخی و فرهنگی مناطق مختلف دنیا تبدیل شده 
است که گردشگران را علاقه مند به بازدید می کند، افزود: 
تغییر ســلیقه گردشگران و علاقه آنها به جستجو برای 
مقصدهای جدید می تواند عامل مهمی برای بهره برداری 
از معادن در ارائه خدمات به گردشگران باشد.در ادامه 
این نشســت "حسین ســالاری" فرماندار شهرستان 
کوهبنان نیز اظهار کرد: گردشگری معدن، ظرفیتی است 
که تاکنون به صورت جدی در کشــور ما دنبال نشده 
و با راه اندازی این ظرفیت جدید علاوه بر گردشگران 
داخلی و خارجی هم اســتانی های کرمانی نیز از این 
جاذبه بهره مند خواهند شد.وی افزود: این طرح نیازمند 
ایجاد زیرساخت های گردشگری به ویژه اقامتگاه است 
که سرمایه گذار با راه اندازی اقامتگاه های بوم گردی در 
اطراف این معادن که خوشبختانه ظرفیت آن نیز وجود 

دارد می تواند نیازهای گردشگران را مرتفع سازد.

مدیرکل میراث  فرهنگی کرمان: 

گردشگری معدن ایده ای نو برای توسعه گردشگری کرمان است

حسن سیلاوی ســرویس اســتان ها //معاون امنیتی و 
انتظامی استانداری خوزســتان با اشاره به کاهش میزان 
رعایت پروتکل های بهداشــتی در اســتان، گفت: میزان 
رعایت پروتکل های بهداشتی در برخی شهرستان ها حتی 

کمتر از 5۰ درصد است. 
به گــزارش خبرنگار دریا ؛ ولــی الله حیاتی در چهل  
و ششــمین نشســت ســتاد اســتانی مدیریت کرونا 
 در خوزســتان اظهار کرد: متاســفانه میــزان رعایت 
پروتکل های بهداشتی در خوزستان کاهشی شده است.

 بــه گزارش ایســنا، وی افــزود: البته رونــد اجرای 
پروتکل ها در امیدیه، باغملک، اندیمشــک و کارون 
مطابق استانداردها و بیش از ۹۰ درصد است اما میزان 
رعایت پروتکل های بهداشــتی در برخی شهرستان ها 

حتی کمتر از ۵۰ درصد است.
معاون امنیتی و انتظامی اســتانداری خوزستان گفت: 
گشــت های بازرسی باید فعال و رعایت پروتکل های 
بهداشــتی در اصناف با جدیت پیگیری شود. همچنین 

اپلیکیشن ماسک در ادارات نصب و فعال شود.

حیاتی بیان کرد: بر اساس مصوبات ستاد ملی مقابله با 
کرونا برخی از اصناف اجازه فعالیت دارند اما پروتکل 
ها در این اصناف به خوبی رعایت نمی شود. در جلسه 
هفته آینده باید رئیــس اتحادیه تالار داران و مدیرکل 
میراث فرهنگی حضــور پیدا کنند. همچنین باید میزان 

رعایت پروتکل ها در تالارها بررسی شود.
وی بیان کرد: اگر به برخی از اصناف اجازه فعالیت داده 
شــود و پروتکل ها رعایت نشود، مجددا پیک بیماری 

رخ می دهد.
معاون امنیتی و انتظامی اســتانداری خوزستان با اشاره 
به اجرای طرح شهید سلیمانی، بیان کرد: باید پشتیبانی 
کاملی برای اجرای این طرح انجام شــود. همچنین در 
جلسه آینده وضعیت رعایت پروتکل های بهداشتی در 
شهرستان بررسی می شــود.حیاتی تصریح کرد: اکنون 
شرایط به گونه ای اســت که ممکن است دورهمی ها 
و شــب نشــینی ها افزایش یابد، بنابراین نباید عادی 
انگاری شــود زیرا در صورت عادی انگاری با بحران 

مواجه خواهیم شد.

معاون امنیتی و انتظامی استاندار عنوان کرد

 رعایت پروتکل ها در برخی شهرستان های خوزستان 
کمتر از ۵0 درصد

 امیرحسین حائری زاده سرویس استان ها 
// استاندار یزد گفت: علاوه بر توسعه اقتصاد 
دانش بنیان، رونق صنعت گردشــگردی از 
راهبردهای اصلی توســعه برای این استان 

انتخاب شده است. 
محمدعلی طالبی در نشســت هم اندیشی 
با فعالان گردشــگری اســتان یزد که با 
حضور وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشــگری برگزار شــد، افزود: این ۲ 
راهبرد به صورت جدی برای توسعه استان 

دنبال می شود. 
وی اظهار داشــت: فعالیت هــا و اقدامات 
یزد آغاز  بسیاری در حوزه گردشــگری 
شــده به طوریکه در نوروز ۹۸ نســبت 
به سال های قبل آن شــاهد حضور چند 

برابری گردشگران در استان بودیم. 
طالبی  راه اندازی بوم گردی ها در مناطق 
مختلف اســتان و برگــزاری رویدادهای 

گردشــگری را از دیگر برنامه های استان 
برای توســعه این حوزه بیان کرد و گفت: 
شیوع کرونا بسیاری از برنامه ها را در این 

بخش متوقف کرد. 
وی ضمن قدردانی از فعالان گردشــگری 
بخاطر همراهی با مصوبات ســتاد استانی 
کرونا افزود: در راســتای حمایت مشاغل 
خرد آســیب دیده  و حوزه گردشگری و 
صنایع دســتی علاوه بر حمایت های ملی، 
در اســتان نیز برای فعالان این بخش ها 

تسهیلاتی در نظر گرفته شد.  
اســتاندار یزد بــا تشــریح ظرفیت های 
گردشگری اســتان در زمینه کویر نوردی 
خاطرنشــان کرد: افزایش ارتباط سه ضلع 
مثلث گردشگردی طلایی کشور شامل یزد، 
اصفهان و فارس به صورت جدی دنبال می 
شــود و تعامل خوبی بین سه استان وجود 
دارد اما در استان یزد توسعه زیرساخت ها 

نیازمند حمایت دولت است.
افتتاح طرح های گردشــگردی، نشســت 
با تشــکل های گردشــگردی اســتان و 
 ســفر به شهرســتان های اردکان و مهریز 
از برنامه های ســفر  ۲ روزه وزیر میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری به یزد 

است.
اســتان یزد ۲ هــزار و ۲۷۰ هکتار بافت 
تاریخــی و یکهــزار و ۷۲۰ اثر ثبت ملی 
به عنوان نخســتین شهر  یزد  دارد.شــهر 
خشــت خام و دومین شهر تاریخی جهان 
است.یزد  ارزشمندی  تاریخی  بافت  دارای 
با عناوینی همچون شهر بادگیرها، شهر کار 
و کاریز و کاهــگل، دارالعباده، دارالعلم و 
دارالعمل، حسینیه ایران، شهر دوچرخه ها، 
شیرینی، شهر قنات، قنوت و قناعت و شهر 

آتش و آفتاب شناخته می شود.

استانداریزد: 

رونق گردشگری از راهبردهای اصلی توسعه در یزد است
استان  سرویس  توکلی  آرزو   
ها // اســتاندار کرمان گفت: 
خواهد  می  روستائی  منظومه 
و  منابع  همیــن  با  که  بگوید 
روستاها،  در  موجود  امکانات 
بدهیم.  افزایش  را  راندمــان 
روســتاها  پایه  اینکه  ضمن 
مشــاغل خرد است و تعریف 
آن بر مبنای زنجیره اســت و 
باید زنجیره و برند در مشاغل 

تعریف شود. 
به گــزارش خبرنــگار دریا 
؛ دکتر"علــی زینی وند" در 
و  توسعه  شــورای  جلســه 
کرمان  اســتان  ریزی  برنامه 
روستائی  منظومه  کرد:  اظهار 
روستا  آمایش  سند  نوعی  به 
اشــکالاتی  حتما  و  اســت 
دارد که قابل بازبینی اســت 

و بایــد مدیران نظــرات را 
در چارچــوب های مربوطه 

بدهند تا لحاظ شود.
وی افزود: در حال حاضر از 
زیرکشت  سطح  موجود،  آب 
استفاده  روستائی  محدوده  و 
بهینه نمی شــود و قرار است 
مکانیــزه کار کنیم و کشــت 

گلخانه ای را توسعه بدهیم.
زینی وند تصریح کرد: اکنون 
نگه  را ســبز  اراضی  فقــط 
می داریم و به نســبت سطح 
برداشت  محصولی  زیرکشت 
نمی کنیم و منظومه روستائی 
می خواهد بگوید که با همین 
منابــع و امکانــات موجود 

راندمان را افزایش بدهیم.
اســتاندار کرمان با اشاره به 

اینکه پایه روســتاها مشاغل 
خرد اســت و تعریف آن بر 
مبنای زنجیره اســت و باید 
مشــاغل  در  برند  و  زنجیره 
تعریف شود، عنوان کرد: باید 
در منظومه روســتائی در هر 
روستا یک مزیت تعریف شود 
که این مــی تواند یک مزیت 
جهانی باشد و کلیت موضوع 
منظومه روستائی خوب است 

و ایرادات رفع می شود.
وی در ادامه با اشاره به اینکه 
نگــران عدم تمدیــد مهلت 
جذب اســناد خزانه هستیم، 
گفت: قانون و موانع برای همه 
اســت اما اگر وقت بگذاریم 

برخی از کارها شدنی است.
زینی وند تصریح کرد: مصوبه 

قبلــی مبنی بــر جابه جایی 
عدم  صــورت  در  اعتبارات 
باقی  خــود  قوت  به  جذب، 
ناگزیر هستیم بخشی  است و 
از اعتبارات را برای جذب در 

استان جابه جا کنیم.
وی بیان کرد: دســتگاه های 
اجرایی یک ماه فرصت دارند 
و بایــد نهایت تلاش خود را 
برای جذب اســناد خزانه به 
کار بگیرند و این خوب نیست 
و  گرفته  دستگاهی  اعتبار  که 

به دستگاه دیگر داده شود.
اســتاندار کرمــان در پایان 
 با اشــاره به لــزوم برگزاری

 برنامــه هــای دهــه فجر 
های  پروتــکل  رعایــت  با 
بهداشتی گفت: من و معاونان 
اســتانداری در ۱۰ روز دهه 
ها حضور  در شهرستان  فجر 
پیدا خواهیم کــرد و باید به 

مردم امید بدهیم.

استاندار کرمان:

پایه روستاها، مشاغل خرد است

مفقودی
اصل مجوز فعالیت كسب و پیشه به شماره ۷۳۵ ۵ /ص پ گ صدور

 ۱۰ /۳ /۱۳۹۳ به نام علی برومند فعالیت صنفی فروشندگان پوشاک 
بانوان در منطقه آزاد قشم- درگهان مجتمع تجاری نخل مفقود و از  درجه 

اعتبار ساقط می باشد

 
 شــرکت تعاونــی دهیاریهــای بخش بهمــن ابرکــوه به شــماره ثبت۳۴2وشناســه 
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وصدور پروانه فعالیت نمیباشد.
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گروه گزارش // اگرچه مقامات بهداشتی کشور ما قول تأمین واکسن 
کرونا از منابع مطمئن را داده  اند اما چرا »واکسن ایرانی کرونا« قابل 

اعتمادتر و بهتر از واکسن  های خارجی است؟! 
  با گسترش کرونا در جهان، همه کشورها در صدد برآمدند تا واکسنی 
مؤثــر علیه این بیماری را تولید کنند. ایران نیز همگام با بســیاری از 
کشــورهای جهان قدم در مسیر پرفراز و نشیب ساخت واکسن کرونا 
گذاشت و یکی از این واکسن  ها، در حال طی کردن مراحل تست انسانی 
است و تاکنون نیز موفقیت  های خوبی داشته است و یک واکسن دیگر 
نیز در آســتانه ورود به فاز آزمایش بالینی است.به گفته متخصصین، 
آن  چه از آن تحت واکسیناســیون کرونا در کشــورها یاد می  شود تنها 
کارآزمایی بالینی واکسن کروناست.به همین دلیل، واکسیناسیون علیه 
کرونا، یک دغدغه مهم برای تمام رهبران جهان به شمار می  رود؛ اگرچه 
مقامات بهداشتی کشور ما قول تأمین واکسن کرونا از منابع مطمئن را 
داده  اند اما چرا واکسن ایرانی کرونا قابل اعتمادتر از واکسن  های خارجی 
اســت؟! ایران از جایگاه ویژه ای در منطقه برخوردار است و سال های 
زیادی است که سابقه ساخت واکسن و مایه کوبی را داریم همچنین در 
تولید واکسن ایرانی کرونا از فناوری ویروس ضعیف شده استفاده شده 
که سال هاست تجربه این کار را در کشور داریم و قابل اعتمادتر است.
مسؤول ICU اورژانس بیمارستان دکتر مسیح دانشوری در پاسخ به 
این سوال که چرا از برخی کشور ها مانند آمریکا و انگلیس نباید واکسن 
کرونا وارد کنیم، متذکر شد: روز هایی که در اوج شیوع کرونا در ایران 
قرار داشتیم و مرگ ومیر های زیادی تجربه می کردیم، نیاز به یکسری 
دارو ها برای درمان بیماران کرونایی داشــتیم؛ در آن زمان کشور هایی 
مانند آمریکا که الان سازنده واکسن کرونا هستند با تحریم هایی که اعمال 
کرده بودند، دسترسی ما به این دارو ها را از بین برده بودند و اگر همت 
دانشمندان ایران نبود، چه کسی پاسخ نداشتن دارو های مورد استفاده در 

درمان کرونا را می داد؟
  وی ادامه داد: وقتی یک کشور در اوج شیوع کرونا به ما دارو نداد، چرا 
باید انتظار داشته باشیم که واکسن کرونا به ما بدهد؟ به همین دلیل مقام 
معظم رهبری نگرانی خود را راجع به واردات واکسن از این کشور ها بیان 
کردند و این نگرانی ایشان کاملا بجاست و نشان می دهد که نگران مردم 
هستند؛ از سوی دیگر واکسنی باید برای مردم مورد استفاده قرار گیرد که 
عارضه کمتر و فایده بیشتری داشته باشد، زیرا ما واکسن کرونا را به افراد 
سالم جامعه مان تزریق خواهیم کرد و در نتیجه باید عوارض واکسن های 
کرونا به دقت مورد بررسی قرار بگیرد.وی ادامه داد: نگرانی هایی درباره 
عوارض ناشــی از واکســن کرونا از نوع mRNA وجود دارد؛ برای 
مثال این واکسن ها ممکن است سرطان زا باشند یا کدینگ های مختلف 
پروتئینی ایجاد کنند یا باعث ایجاد موتاسیون )جهش( ژنی شوند. وی 
تأکید کرد: تفاوتی که بین واکســن ایرانــی و خارجی وجود دارد این 
اســت که این واکسن mRNA در ایران تولید می شود، بنابراین خود 
دانشمندان ایرانی روی آن کار می کنند و این امر یکی از نگرانی های ما را 
برطرف می کند، زیرا وقتی این واکسن در کشور خود ما ساخته می شود، 

دیگر نگران کدینگ ژنتیکی خاصی نیستیم.
  هنوز هیچ واکسن خارجی ای وارد ایران نشده است

  کیانوش جهانپور با بیان اینکه تاکنون هیچ واکسن کرونای خارجی به 
کشور وارد نشده است، گفت: چنانچه واکسنی از طریق واردات به ایران 
بیاید ابتدا باید فرآیند بررسی آن از طریق سازمان غذا و دارو انجام شود 
و مورد تایید قرار گیرد تا مشکلی سلامت جامعه را تهدید نکند.وی با 
بیان اینکه هر گونه واکسنی چه خارجی و چه داخلی باید از فیلتر نهایی 

بررسی های تکمیلی سازمان غذا و دارو رد شود، افزود: هنوز مجوزی 
برای واردات واکســن های خارجی مقابله با کرونا صادر نشده و این 
سازمان به عنوان معیار و مرجع تشخیص کیفیت دارو موظف به بررسی 
محموله های وارداتی دارو به کشور است.جهانپور خاطرنشان کرد: هر 

چند دنیا نسبت به تزریق واکسن فایزر آمریکایی حساس شده است و 
خیلی ها راغب به تزریق این نوع واکســن نیستند، اما در ایران با تکیه 
بر توان داخلی در حال تولید واکســن کرونا هستیم و سیاست وزارت 
بهداشت همچنان به نتیجه رسیدن توان داخلی برای تولید واکسن است. 
این نوع واکسن توانسته است مراحل ابتدایی تست های خود را بخوبی 

پشت سر بگذارد.
  دنیا نسبت به تزریق واکسن فایزر آمریکایی حساس شده 

است
   شرکت فایزر توانست زودتر از دیگر شرکت ها واکسن کرونا را تولید 
و در دســترس متقاضیان آن قرار دهد، اما ســوالی که اذهان و افکار 
عمومی را درگیر خود کرده این است که تا چه اندازه می توان به واکسن 
فایزر اطمینان و اعتماد کرد.موج توقف واکسیناســیون کرونا به علت 
ابهامات فراوان درباره عوارض واکسن های ساخت کشور های غربی 
و مرگ های مشکوک پس از تزریق این نوع واکسن ها به کشور های 
شرق آسیا و اقیانوسیه رسید.حدود ۱۰۰ نفر پس از تزریق واکسن های 
کرونای فایزر، مدرنا و آکســفورد به طرز مشکوکی مردند تا تردید ها 
نسبت به عوارض واکسن های آمریکایی و انگلیسی بیشتر شود. هنوز 
تولیدکنندگان این واکســن ها و مدیران بهداشت آمریکا و انگلیس در 

این باره موضع گیری نکرده اند، اما واکنش کشــور ها به این واکسن ها 
نشان می دهد حتی سازمان جهانی بهداشت هم در تایید واکسن فایزر 
عجله کرده است.انتشــار وســیع اخبار مرگ و میر افرادی که واکسن 
شــرکت آمریکایی فایزر را دریافت کرده اند، منجر به استیصال برخی 
کشور ها برای آغاز واکسیناسیون شده است و آن ها تصمیم گرفته اند 
تا حصول اطمینان کامل از ایمنی و موثر بودن واکسن کرونا، نسبت به 
تزریق آن اقدام نکنند. به گزارش گاردین، کشور های استرالیا، نیوزیلند، 
تایوان و ژاپن واکسیناسیون را تا ماه ها آغاز نمی کنند و در حال حاضر 
مشغول بررسی دقیق واکنش مردم سایر نقاط دنیا به واکسن های فایزر، 

آکسفورد و مدرنا هستند.
 آیا امکان دارد سازمان غذا و داروی آمریکا در تایید واکسن 

فایزر اشتباه کرده باشد؟
  سیدعلی فاطمی، نایب رئیس انجمن داروسازان ایران در این باره گفت: 
سازمان غذا و داروی آمریکا هم می تواند خطا کند. قطعا در استفاده از 
محصولات دارویی و واکسن های جدید، هر کشوری برای خودش نهاد 
نظارتی دارد.نایب رئیس انجمن داروسازان ایران ادامه داد: روش های 
کنترل کیفیت و ایمنی و همچنین کارآزمایی بالینی باید توسط نهاد های 
نظارتی در هر کشــوری دنبال شود و در کشور ما هم، سازمان غذا و 
دارو و اداره کل آزمایشــگاه های مرجع سلامت، چنین وظیفه ای را بر 
عهده دارند.فاطمی در واکنش به اظهاراتی که پیرامون واکســن فایزر 
مطرح است، گفت: سازمان غذا و داروی آمریکا به عنوان یک مرجع 
مورد تایید در جهان شناخته می شود و از اعتبار بالایی برخوردار است.
وی در پایان با اشــاره به این نکته که FDA هم می تواند خطا کند، 
در عین حال افزود: تایید سازمان غذا و داروی آمریکا، صد درصد و 
مطلق نیست.مسئولین و مقامات معتقدند، کشوری هستیم که همیشه در 
عرصه های مختلف به خود کفایی رسیده ایم و در تولید دارو و واکسن نیز 
سابقه زیادی داریم و با وجود توانمندی داخلی در تولید واکسن کرونا، 
نیازی به ورود واکسن خارجی نداریم. علاوه بر این ورود واکسن های 
خارجی به کشور ارزبر هستند و شرایط ارزی کشور به گونه ای نیست 
که در تعداد انبوه واکسن خارجی وارد کنیم. به هر حال واکسن ایرانی 
قابل اعتمادتر از واکسن خارجی است و باید به توانمندی داخلی خود 

اتکا کنیم و مردم در این خصوص نباید نگرانی داشته باشند.

 فاطمه هوشنگی/ دریا
  fatemeh.hooshangi747 @ gmail.com

زنگ خطر ابتلا رده ســنی جوان در کشور به صدا در آمده است و با شیب کمی شاهد افزایش 
ابتلا، مراجعه به بیمارســتان ها و نیز مرگ ومیر ناشی از بیماری کرونا در بازه سنی ۵تا۱۷سال 
هستیم. افزایش ابتلا وبستری دربیمارستان ها و مرگ ومیر ناشی از بیماری کرونا می تواند به خاطر 
ویروس انگلیسی باشد. در ابتدای شــیوع ویروس کرونا در جهان، گفته شد کودکان نسبت به 
بزرگســالان کمتر به ویروس کرونا مبتلا می شوند.این درحالی است که درصد ابتلا در ویروس 
جهش یافته یکسان است. به عبارت دیگر میزان درگیری کودکان با ویروس جهش یافته انگلیسی 
درست مانند ابتلای بزرگسالان است. بنابراین احتمال دارد افزایش آمار مراجعه به بیمارستان ها 
و مرگ ومیر ناشی از کرونا در کودکان به خاطر شیوع ویروس جهش یافته انگلیسی  باشد. البته 
نباید فراموش کرد که به گفته وزیر بهداشت و درمان تاکنون پنج نفر به این ویروس مبتلا شده اند.
با این حال نمی توان خطر کرد و نسبت به این مساله بی تفاوت بود، چراکه برای حفظ سلامت تمام 
افراد جامعه باید تلاش کرد به خصوص کودکان که آسیب پذیرتر هستند. به همین دلیل باید گفت 
ما در قبال هر تصمیمی درباره کودکان باید مسؤولانه تر رفتار کنیم، تصمیم هایی مانند بازگشایی 
مدارس. بهترین کار برای کاهش آمار ابتلا و مرگ ومیر ناشــی از بیماری کرونا   این است که با 
توجه بیشتری پروتکل های بهداشــتی رعایت شود. نباید این تصور بین والدین ایجاد شود که 
ویروس کرونا با کودکان کاری ندارد. والدین باید مراقب باشند کودکان شان از ماسک های مناسب 
استفاده کنند،چراکه در تحقیقات جدید مشخص شده ماسک های پارچه ای نمی تواند مانع خوبی 

برای جلوگیری ویروس باشد.
* کودکان از چند سالگی باید از ماسک استفاده کنند؟

  کارشناســان سازمان جهانی بهداشت معتقدند برای پیشگیری از ابتلای کودکان به کرونا، آنها 
باید از یک سن خاص ماسک بزنند و برای از آن سن پایین تر نیز در شرایط خاص و با نظارت 
والدین این کار انجام شود.سازمان جهانی بهداشت می گوید اطلاعات کمی در مورد چگونگی 
انتقال ویروس کرونا توسط کودکان وجود دارد اما به شواهدی اشاره می کند دایر بر اینکه افراد 
نوجوان می توانند مثل بزرگسالان دیگران را آلوده کنند.سازمان جهانی بهداشت می گوید کودکان 
زیر ۵ سال به طور عادی نباید ماسک بزنند.کودکان ۱۲ ساله به بالا باید تحت شرایطی که برای 
بزرگسالان الزامی است از ماسک استفاده کنند، به خصوص زمانی که نمی توانند حفظ فاصله 
حداقل یک متری از دیگران را رعایت کنند و در ناحیه شیوعی گسترده در جریان است.برای 
کودکان ۶ تا ۱۱ ســاله توصیه می شود در تصمیم گیری درخصوص استفاده از ماسک به میزان 
شیوع ویروس توجه شود و اینکه آیا کودک با افراد در معرض خطر مثل سالخوردگان در تماس 
است یا نه. این سازمان همچنین بر نظارت بزرگسالان هنگام زدن و برداشتن ماسک به صورت 
کودکان تاکید می کند.توصیه سازمان بهداشت جهانی در مورد آموزگاران چنین است: در نقاطی 
که ســرایت شدید است، کلیه بزرگسالان زیر ۶۰ ســال و در وضعیت سلامتی خوب باید در 
مکان هایی که نمی توان فاصله حداقل یک متری از دیگران را رعایت کرد ماسک پارچه ای بزنند.

این، به خصوص برای بزرگسالانی که با کودکان کار می کنند و ممکن است با کودکان یا یکدیگر 
تماس نزدیک داشته باشند، مهم است.

* علائم ابتلا به کروناویروس کووید-1۹ در کودکان چیست؟
  علائم کروناویروس جدید در کودکان و بچه ها مشابه علائم بزرگسالان است، با این تفاوت که 
کودکان به طور معمول نسبت به بزرگسالان علائم خفیف تری دارند. به طورکلی علائم کووید-۱۹ 

می تواند شامل موارد زیر باشد: تب، سرفه، تنگی نفس، استفراغ و اسهال در موارد نادر
اما برخی از مبتلایان به کروناویروس هم علائمی نشان نمی دهند. برخی دیگر هم دچار سینه پهلو 
یا ذات الریه می شــوند که می تواند خطرناک باشد. همچنین اگر کودکتان علائم زیر را داشت با 
اورژانس تماس بگیرید: مشکل در تنفس یا تنگی نفس، درد یا فشار مداوم در سینه، گیجی یا 
ناتوانی در بیدار شدن، کبودی لب یا صورت. کاهش سن ، ابتلا به ویروس کرونا و فوت ناشی 
از آن به شدت موجب نگرانی خانواده ها شده است .رعایت نشدن پروتکل های بهداشتی توسط 
قشر جوان ، در تماس بودن و حضور در مراکز شلوغ می تواند علت کاهش ابتلا سن و افزایش  
بستری استان باشد. رعایت دستور العمل های بهداشتی از جمله ، استفاده از ماسک ، شستن مکرر 
دست ها و حفظ فاصله گذاری اجتماعی و پرهیز از حضور در تجمعات برای بهبودی شرایط در 

همه سنین توصیه می شود .

زنگ  خطر کاهش سن ابتلا به کرونا
یادداشت

چنانچــه واکســنی از طریــق واردات به 
ایران بیاید ابتدا باید فرآیند بررسی آن 
از طریق سازمان غذا و دارو انجام شود و 
مورد تایید قرار گیرد تا مشکلی سلامت 

جامعه را تهدید نکند

,,

چرا واکسن کرونای ایرانی؟ 

 گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: اگر 
بازدارندگی در عرصه  امروز کشور قدرت 
جهانی دارد حاصل تــلاش دو بال ارتش 
جمهوری اسلامی و سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی است. 
   فریدون همتی در دیدار با فرماندهان ارتش 

جمهوری اســلامی ایران مستقر در هرمزگان 
در منطقه یکم امامت نیــروی دریایی ارتش 
اظهار داشــت: نیروهای مسلح و به خصوص 
نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
در هرمزگان از دیرباز منشــا خدمات فراوانی 
برای مردم استان و کشور بوده است.وی ادامه 

داد: نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران بازوی توانمند نظام و انقلاب است 
و تلاش داریم بهتر و بیشتر از امکانات این نیرو 
در اســتان هرمزگان استفاده کنیم.ارشد نظامی 
ارتش جمهوری اســلامی ایران در هرمزگان 
هم ابراز داشــت: کمک به سیل زدگان سراسر 
کشور از جمله اســتان های گلستان، سیستان 
و بلوچســتان، کرمان، هرمــزگان، کهگیلویه 
و بویراحمــد، ریشــه کنی فلج اطفــال، مهار 
آتش سوزی جنگل های گلستان و کهگیلویه، 
امدادرسانی به حادثه دیدگان زلزله های شهرهای 
رودبار و منجیل در اســتان گیــلان، زنجان، 
شهرستان های بم، زرند، قائنات و کرمان و زلزله 
غرب کرمانشاه در شهرستان های سرپل ذهاب، 
آن،  اطــراف  روســتاهای  و  قصرشــیرین 
کمک رسانی به مناطق سیل زده در فروردین ۹۸ 
و ورود همه جانبه برای مقابله با ویروس کرونا 
و همچنین برگزاری رزمایش های گســترده 

نظامی نمونه هایی از آن خدمت ها محسوب 
می شــود.امیر دریاداردوم شــفقت رودسری 
 ادامه داد: ســهم هرمزگان نیز در این یاری ها، 
کمک ها، امدادرسانی ها، احداث نقاهتگاه های 
۱۰۰ تختخوابی کرونایی در بندرعباس با تقدیم 
شهید مدافع ســلامت محسوس است.فرمانده 
منطقه یکــم امامت نداجا هــم در این دیدار 
بیان داشــت: رشــادت های دریادلان نیروی 
 دریایــی راهبردی در زمــان جنگ تحمیلی، 
 مجاهــدت هــای امــروز نداجا همســو و 
همراه با مجاهدت هــای دوران دفاع مقدس 
است. به گزارش  مهر ؛ امیردریادار دوم جعفر 
تذکر خاطر نشــان کرد: همچنین دریانوردی 
طولانی مدت در آب های آزاد در راســتای 
حفــظ منافع ملی با اســکورت نفتکش های 
جمهوری اسلامی ایران بسیار با اهمیت بوده و 
تغییر نگاه مسوولان دولتی به نیروهای مسلح 

یک گام مهم و حیاتی است.

استاندارر هرمزگان:

بازدارندگی دفاعی كشور حاصل تلاش ارتش و سپاه است

گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: 
محدودیت شدید تردد برای جلوگیری 
از مسافرت های غیرضروری و ممانعت 
خودروهــای  و  گردشــگر  ورود  از 
غیربومی به هرمــزگان از این هفته 
تا پایان اردیبهشــت ماه سال آینده 

اعمال می شود.
  به گــزارش خبرنــگار دریــا ، دکتر 
فریدون همتی در نشســت ستاد استانی 
مدیریت بیماری کرونــا در هرمزگان با 
بیان اینکه تا پایان اردیبهشــت ماه سال 
آینــده تردد خودروهــای غیر بومی در 
هرمزگان محدود و ورودی هر شهرستان 

به شــدت کنترل خواهد شد، عنوان کرد: 
 محدودیت شدید تردد برای جلوگیری از 
مســافرت های غیرضــروری و ورود 
گردشــگر به هرمــزگان در راســتای 
پیشــگیری از بیماری کرونا از این هفته 
آغاز و تا پایان اردیبهشت ماه سال آینده، 
ورودی های استان به شدت کنترل خواهد 
شد. وی ادامه داد: صداوسیما و رسانه ها 
نسبت به بازدارندگی از ورود مسافران و 
گردشگران و اقناع سازی افکار عمومی 
جهت جلوگیــری از ورود آنها، با تولید 
محتوا اقدام کنند.استاندار هرمزگان افزود: 
آموزش مستمر پیشگیری از بیماری کرونا 
محور اصلی کار شــورای اطلاع رسانی 
استان، دانشگاه علوم پزشکی و رسانه ها به 
خصوص صداوسیما باشد و اطلاع رسانی 
کافی در خصوص بسته بودن ورودی های 
هرمزگان بر روی مسافران غیرضروری در 
سطح کشور صورت گیرد. همتی تصریح 
کرد: حمل و نقــل ریلی، هوایی، دریایی 
و زمینی در هرمزگان برای جلوگیری از 
ورود مسافران غیرضروری شدیدا کنترل 

خواهد شد و فرمانداران در شهرستان ها 
باید نظارت لازم را در این خصوص انجام 
دهند. وی با بیان اینکه دانشــگاه علوم 
پزشکی و ستاد استانی مدیریت بیماری 
کرونــا در کمیتــه ای چگونگی وضعیت 
تردد و کنترل مســافران را بررسی کنند، 
گفت: ســفر ضروری به استان هرمزگان 
نیز مشــروط به ارائه گواهی تست منفی 
از مراکــز معتبر و مــورد تایید وزارت 
بهداشت است.استاندار هرمزگان با تاکید 
بــر اینکه تجمعات در هرمــزگان بدون 
هماهنگی و کسب مجوز از دانشگاه علوم 
پزشکی ممنوع اســت، خاطرنشان کرد: 
 ورود خودرو به ســاحل، نصب چادر در 
پارک ها و ســواحل هرمزگان و رفت و 
آمد به روستاها جهت تفریح ممنوع است.

همتی با تاکید بر ضرورت تداوم رعایت 
پروتکل های بهداشتی و فاصله گذاری، 
بیان داشت: در هر مکانی که خدماتی ارائه 
می شود، مسئولان آن مجموعه موظف به 
نظارت و رعایت فاصله گذاری هســتند.

وی اضافــه کرد: بیماریابــی به هنگام و 

بیمار و قرنطینه آنها،  شناسایی اطرافیان 
به طور جدی مورد توجه دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان باشد.استاندار هرمزگان 
بیان داشت: همچنین صنایع و بنگاه های 
اقتصادی فعال در هرمــزگان موظف به 
خرید ماسک و تجهیزات بهداشتی مورد 
نیــاز خود از واحدهــای تولیدی داخل 
هرمزگان و حمایت از تولیدکنندگان استان 
هستند.همتی با بیان اینکه استان هرمزگان 
در وضعیت آبی شــیوع کرونا قرار دارد، 
یادآور شد: اما با توجه به گزارش وزارت 
بهداشــت مبنی بر احتمــال خیز جدید 
بیماری کرونا در هرمزگان، از مردم شریف 
هرمزگان می خواهیم تــا به طور جدی 
همکاری و همراهــی لازم برای رعایت 
پروتکل های بهداشتی به ویژه استفاده از 
ماســک و فاصله گذاری را داشته باشند 
تا از شیوع بیشتر این بیماری جلوگیری 
شود.  وی افزود: مادران باردار شاغل و 
کارکنان دارای بیماری زمینه ای می توانند 
با اجازه مدیر دستگاه و اداره، به صورت 

دورکاری فعالیت خود را انجام دهند.

تزریق گاز وگاز رســانی به ۷ روستا 
بخش مرکزی  شهرستان پارسیان با 
جمعیتی بالغ بر یکهزار و ۳۶ خانوار 
خانوار از توابع شهرستان  پارسیان در 
دی ماه ۹۹ ، جهت توسعه گازرسانی 

به این مناطق با موفقیت انجام شد.
   به گــزارش روابط عمومی شــرکت 
گاز اســتان هرمــزگان، ابراهیم صفری، 
رئیــس اجرای طــرح های شــرکت 
گاز اســتان هرمزگان ضمن اشــاره به 
تزریق گاز وگاز رســانی به ۷ روســتا 
از توابع شهرســتان پارسیان با جمعیتی 
بالــغ بر یکهزار و ۳۶  خانــوار از توابع 
شهرســتان  پارســیان، اظهار کرد:  در 
اواخر دی ماه ســال جاری ۷ روستای 
دیگر شهرستان پارســیان از جمله: یرد 
خلف،باغســتان،یرد  عالی،یرد  قاســم 
بصراوی،بمبری،چیکلو و یرد خوردو که 
طبق آخرین سرشماری در سال ۱۳۹۵ ، 
جمعیت خانوار این روســتاها، یکهزار و 
۳۶ خانوار بوده که بی شــک تا کنون بر 
این جمعیت آماری افزوده شده، با تزریق 
موفقیت آمیز گاز، می توانند از این نعمت 
خدادادی استفاده کنند.صفری  افزود:این 
عملیات تزریــق گاز با تلاش شــبانه 

 روزی همکاران ما در واحد های اجرای 
طــرح ها،امور بهره بــرداری)اداره گاز 
ایمنی،بهداشت  امور  پارسیان(  شهرستان 
و محیط زیســت و واحد بازرسی فنی 
شرکت گاز اســتان هرمزگان  در جهت 
توسعه گازرســانی به روستاها  و ایجاد 
رفــاه اجتماعی بهتــر و ایمنی بیش تر 
است.  خورده  روستاها،رقم  این  مردمان 
وی اظهار کرد: مردمان شریف این مناطق   
جهت اخذ اشتراک گاز  و استفاده از این 
نعمــت الهی می توانند پس از مراجعه به 
نظام مهندسی و انتخاب مجری لوله کشی 
گاز،  می توانند به امور مشــترکین اداره 
گاز شهرستان پارسیان واقع در بلوار معلم 
و روبه روی مسجد بلال،  مراجعه  و در 
صورت هرگونه مشکل در خصوص گاز 
رسانی می توانند با شماره امداد گاز یعنی  
۱۹۴ که به صورت شبانه روزی پاسخوی 
کلیه مشترکین گاز است، تماس حاصل 
نمایند.شــایان ذکر اســت در مرداد ماه 
سال جاری نیز  روستای ستلو که در دو 
کیلومتری شهر دشتی شهرستانع پارسیان  
قرار دارد و طبق آخرین سرشــماری در 
ســال ۹۵، این روســتا ۴۷۱ خانوار و 
۱۶۳۴ نفر جمعیت دارد، عملیات تزریق 

گاز شده است. گفتنی  است ۸ روستای 
شهرستان)خوضو،ملیکی،برکه  این  دیگر 
آباد،حسین  دکا،فومستان،عمانی،رســتم 
آباد،حاجــی آباد،( کــه جمعیتی بالغ بر 

یکهــزار و ۱۵۰ خانــوار دارنــد که ان 
شاءالله تاپایان سال جاری، این  روستاها 
نیز درجهت آســایش بیش تر مردم این 

مناطق،تزریق گاز خواهد شد.

استاندار هرمزگان خبر داد 

 ممانعت از ورود خودروهای غیربومی به هرمزگان تا پایان اردیبهشت ماه 

رئیس اجرای طرح های شرکت گاز هرمزگان:  

تزریق گاز به ۷ روستای  بخش مرکزی پارسیان با موفقیت انجام شد

گزارش// شیوع گونه جدید و جهش یافته از ویروس 
کرونا در انگلیس که با ســرعت بسیار بالاتری قابل 
انتقال است، کشــورهای دیگر را نیز نگران کرده اما 
سوال این اســت که این ویروس چقدر نگران کننده 

است؟
  تغییــر و جهش در ویروس ها امر غریب و عجیبی برای 
دانشمندان نیست؛ چرا که ویروس ها معمولا در گذر زمان 
و در بین جمعیت ها، دچار تغییر می شوند. به همین دلیل 
است که سالانه شاید واکســن آنفلوآنزای فصلی جدیدی 
تولید می شود. از همین رو، تغییر ویروس کرونا در انگلیس 
و افزایش ســرعت شــیوع آن، اگر چه خیلی از کشورها 
را به واکنش وا داشــته است، اما دانشــمندان این حوزه 
را چندان متعجب نکرده اســت.  سوالی که پس از ظهور 
ویروس کروناانگیســی مطرح شد، این بود که آیا این نوع 
ویروس واکســن تولید برای کرونا را بلاتاثیر خواهد کرد 
یا نه؟ کارشناســان معتقد بودند که بعید است چنین اتفاقی 
بیفتد و اینکه آیا نیاز بــه اعمال تغییرات یا اصلاحاتی در 
واکسن باشد، هنوز مشخص نیست. گمانه زنی ها حکایت 
از آن داشت که این پدیده تاثیر چندانی را نخواهد داشت. 
استدلال آنها هم این بود که شدت و حدت این ویروس به 
لحاظ کشــنده تر بودن تا به آن زمان اثبات نشده است اما 
به تازگی نخست وزیر انگلیس از کشنده تر بودن ویروس 
کرونا انگلیســی خبر داد که تمام این اســتدلال ها را زیر 
سئوال برد.نخست وزیر انگلیس هشدار داد که شواهد نشان 
می دهد گونه انگلیســی کرونا مرگ بارتر از ویروس اصلی 
است.  سویه جهش یافته کروناویروس در انگلیس موسوم 
به B.۱.۱.۷ اولین بار در سپتامبر ۲۰۲۰  )۳۱ شهریور ( در 

منطقه کنت شناسایی شد اما مقامات انگلیس این مساله را 
به مدت سه ماه کتمان کردند و به دیگر نقاط جهان گسترش 
پیدا کرد.ســازمان بهداشــت ملی انگلیس به دلیل شیوع 
افسارگسیخته ویروس یاد شــده تحت فشار زیادی قرار 
دارد و آمار بیماران بســتری در مراکز درمانی ۷۸ درصد 
بیشتر از موج اول شیوع این بیماری است. به گفته وی بالغ 
بر چهار هزار کرونایی هم اکنون در بیمارستان های سراسر 
انگلیس بستری شــده اند. دانشمندان انگلیسی معتقدند که 
گونه جدید تا ۷۰ درصد مسری تر بوده و بارِ ویروسی افراد 
مبتلا به آن بالاتر اســت. این مهــم می تواند به دلیل توان 
بازتولید زیادتر این ویروس باشد. این اطلاعات بر اساس 
بررسی مطالعات اولیه صورت گرفته در مورد میزان مرگ 
و میر در میان افراد آلوده به سویه جهش یافته در مقایسه با 
بیماران مبتلا به انواع دیگر کروناویروس بدست آمده است. 
به طــور مثال در مطالعه ای ۲۵۸۳ مــورد فوت در میان 
۱.۲ میلیون نفر از مبتلایان بــه کروناویروس در انگلیس 
مورد بررســی قرار گرفت و مشخص شــد افراد آلوده به 
سویه جهش یافته کرونا در انگلیس حدود ۳۰ درصد بیشتر 
احتمال دارد در بازه زمانی ۲۸ روزه در مقایســه با افراد 
آلوده به گونه های دیگر ویروس جان خود را از دســت 
بدهند. عمده علائم این نوع از ویروس کرونا مشابه علائمی 
است که در اکثر کشورها مشاهده شده است؛ علائمی نظیر: 
تب بالا، سرفه خشــک مداوم، از دست دادن یا تغییر در 
حس چشایی یا بویایی.  می توان گفت احتمال مبتلا شدن 
افراد زیر ۱۵ سال در مقایسه با ویروس قدیمی بیشتر است. 
به گفته دانشــمندان رفتار اصلی ویروس کرونا که کودکان 
را کمتر مبتــلا می کرد یک رفتار اســتثنایی بود، چرا که 
بیماری های تنفسی ویروسی معمولًا کودکان را بیشتر مبتلا 
می کنند. اما اکنون به نظر می رسد ویروس جدید کودکان و 

بزرگسالان را به طور یکسان مبتلا می کند. هنوز نمی توان 
با اطمینان گفت که تغییرات ژنتیکی در این ویروس منتهی 
به چه تغییری در رفتار آن خواهد شد. همچنین شواهدی 
در دست نیست که این ویروس بیماری متفاوت تری ایجاد 
کند یا به واکســن موجود مقاوم باشد اما نتایج یک مطالعه 
نشان می دهد که واکسن کرونای شرکت داروسازی »فایزر« 
و »بایون تک« واکنش آنتی بادی کاهش یافته ای در برابر 
گونه انگلیسی ویروس کرونا در میان افراد ۶۴ و ۸۵ ساله 
دارد. کشــف ویروس B.۱.۱.۷، نگرانی هایی را در مورد 
اثربخشی واکسن هایی که در حال حاضر برای کنترل همه 
گیری SARS-CoV-۲ عرضه می شوند، بوجود آورده 
اســت. محققان انگلیســی در این مطالعه، کارایی واکسن 
کرونای شرکت فایزر - بایون تک، را بر روی گونه جدید 
این ویروس در انگلیس که با نام B.۱.۱.۷ شــناخته می 
شود، بررسی کردند.  محققان دانشگاه کمبریج سه هفته بعد 
از تزریق اولین دوز واکسن شرکت فایزر-بایون تک به نام  
b ۱۶۲ BNT، به شــواهدی دست یافته اند که نشان از 
کاهش واکنش آنتی بادی در برابر جهش B.۱.۱.۷ در افراد 
)۶۴ و ۸۵ ساله( دارد. با این حال محققان اظهار می دارند 
که بروز این واکنش ها انتظار می رفت و این واکســن ها 
هنوز فعالیت خوبی دارند و واکسیناسیون هنوز یک اولویت 
است. این محققان افزودند برای اثبات اثر این مشاهدات بر 

کارایی واقعی این واکسن به مطالعات بیشتری نیاز است.
  باید توجه داشت دلایلی محکمی برای نگرانی نسبت به 
گونه  مسری تر کرونا وجود دارد و ما باید در واکنش به این 
مساله متمرکز و مصمم تر عمل کنیم چرا که شیوع گسترده 
این ویروس در کشور، در صورت عدم رعایت پروتکل ها 
و عدم نظــارت بر ورود و خروج های بین المللی، دور از 

انتظار نیست.

آیا ویروس کرونای انگلیسی کشنده تر است؟
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